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امروز  در »    زندگی زیبا «  بخوانید؛    
ترَک در یکی از نقاشی‌های 

دیواری کاخ چهلستون

سونامی مجازی

پیشرفت چشمگیر  مرکز  
همایش‌های بين المللی 

در دوره ركود

خسته از سر كار بر‌می‌گردی خانه. 
دست و صورتی می‌شویی و لباس‌هایت 
را آویزان می‌كنی به چوب‌لباسی گوشه اتاق. یک 
كمی آن طرف‌تر داخل آشپزخانه  نفر هم 
همان‌طور كه مقدمات شام را فراهم می‌كند، یک 
لیوان چای لب‌سوز قند‌پهلو می‌ریزد. تو هم ولو 
می‌شوی روی كاناپه جلوی تلویزیون. چرخی میان 
كانال‌ها می‌زنی. نزدیكت می‌شود. چای را روی میز 

می‌گذارد...

شخصی تعریف می کرد: »چندین 
سال قبل برای تحصیل در دانشگاه 
»سانتا کلارا کالیفرنیا«، وارد ایالات متحده شده 
بودم، سه، چهار ماه از شروع سال تحصیلی گذشته 
بود كه یک كار گروهی برای دانشجویان تعیین شد 
كه در گروه های پنج، شش نفری با برنامه زمانی 
مشخصی باید انجام می شد. دقیقا یادمه از دختر 
آمریكایی كه درست توی نیمكت بغلیم می نشست 

و اسمش كاترینا بود پرسیدم...

03خ�ب

10فرهنگ

 »حوض نقاشی«
ما  »بی ماهی« است

09جامعه
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سپاهان رفت؛ اصفهان چشم‌انتظار برد ذوب آهن
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2
آتش بس فراگیر در سوریه آغاز شد

با توافق طرفین درگیر؛

3

آخرین نتایج آمارگیری نیروی کار مرکز 
آمار ایران در پایان فصل تابستان 
درباره سهم اشتغال هر استان در بخش صنعت 
نشان می ‌دهد، استان البرز با ۴۴,۷درصد، استان 
یزد با ۴۳,۹درصد و استان اصفهان با ۴۲,۴درصد 
استان ‌هایی هستند که صنعت سهم بالایی در 
اشتغال آنها دارد و در مقابل صنعت در اشتغال، 
 کمترین سهم را در استان ‌های آذربایجان با 
 ۲۰ درصد، اردبیل ۲۳,۳ درصد و کرمانشاه با ۲۳,۹ درصد 
 به خود اختصاص داده است. اطلاعات مربوط 
به سهم اشتغال نیز نشان می‌دهد سهم شاغلان در 
 بخش خدماتی ۴۹,۱ درصد، در بخش صنعت

 ۳۱,۵ درصد...

گیر میان ارتش و  براساس توافق طرفین درگیری‌ها در سوریه، آتش بس فرا
گروه‌های مسلح از نخستین لحظات دیروز )جمعه( در سراسر سوریه آغاز 
شد. به گزارش  العالم، این آتش بس در چارچوب توافق میان طرفین برقرار شده است. 

فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه روز پنجشنبه...

صنعت؛  بیشترین 
 سهم اشتغال 

در  اصفهان

ک خارجی جولان فروشندگان پوشا
قانون اختصاص 20 درصد اجناس عرضه شده در فروشگاه های پوشاک خارجی به تولید داخل، در اصفهان رعایت نمی شود

حذف از حذفی در  وقت اضافه
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تشییع  شهید  بیست ساله 
مدافع حرم در  اصفهان

 خاطرات نو
در کهن خیابان شهر

گردشگرویژه نامه

برای دریافت مجله به روش  زیر  به شماره 
3000483088 پیامک بزنید.

ابتدا  کلمه گردشگر  را نوشته و سپس اطلاعات 
زیر  را  به ترتیب وارد کنید:
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 نگاهی به  دلایل 
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 بر اساس اعلام مرکز  آمار 

استان اصفهان با  40درصد شاغلان 

صنع�ت در رتبه سوم کشور جای گرفت
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 نسخه ظریف 
برای دنیایی بدون تروریسم

وزیر امور خارجه ایران از توافق آتش بس در 
سوریه که از نخستین ساعات روز جمعه به 
وقت محلی سوریه آغاز خواهد شد، به عنوان 
دستاوردی بزرگ یاد کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمد جواد ظریف در پیامی توییتری یادآور شد: 
آتش بس در سوریه دستاوردی بزرگ است. بیاییم با 
استفاده از این موفقیت، به مبارزه با ریشه های 

افراط و ترور بپردازیم.
 وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در این توئیت 
به مقاله خود با عنوان »چگونه با زمینه های 
گسترش افراط گری و تروریسم مقابله کنیم؟« 
اشاره کرده که در آن به بررسی زمینه‌ها و ریشه های 
پیدایش و گسترش جریان های افراطی و تروریستی 
و راهکارهای مقابله با آن با هدف ریشه کنی جامع 
این پدیده شوم پرداخته است. در بخشی از این 
مقاله آمده است: »پس از گذشت یک و نیم دهه از 
شکست کامل در مبارزه با تروریسم، پس از حادثه 
یازده سپتامبر، واقعیات ملموس و زشت امروزین 
ما را بر آن می دارد تا با چشمانی کاما باز و به دور 
از توهم و یا خودفریبی این چالش ها را بررسی و 
کنون باید بر همه آشکار شده باشد  مطالعه کنیم.ا
که مبارزه تاثیرگذار و موفق علیه این دو پدیده 
سرطانی، نیازمند رویکرد همه جانبه و راهبرد چند 
بخشی است که بیش و پیش از هر چیز، در گروِ درک 
هوشیارانه از شرایط اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی 
 و جهانی ای است که زمینه ساز این دو پدیده 
شده اند.« ظریف افزود: »تصورات نادرست، تحریف ها 
و اتهام زنی های نابجا، بسیار زیادند. از این رو، برای 
فهم شرایط اجتماعی و زمینه های جهانی، ابتدا باید 

توهمات نادرست از ذهن ها زدوده شوند.
 رهیافت غالب و رسمی درباره تروریسم، چه در ایالات 
متحده و یا دیگر کشورها، عموما ساختگی، برای 
مصرف داخلی و یا ابزاری در جهت خط مشی ها و 

اقدامات سیاسی مشخص است.« 
در بخش دیگری از مقاله وزیر امور خارجه ایران 
 آمده  است: »تفکر و تعمق در دلایل بنیادی 
وضعیت های مختلف در منطقه غرب آسیا، 
برای مثال در سوریه یا در یمن ، از جمله چرایی 
ج از  و چگونگی تحول وضعیت های جاری، خار
حیطه بررسی این نوشتار است. با این حال، درک 
دلایل، عوامل و سیاست هایی که به توسعه و ظهور 
 این شرایط غم انگیز کمک کرده است، نباید دشوار 

باشد. 
همان گونه که یک سیاست مدار آمریکایی زمانی 
گفته بود، هر کسی محق است عقیده ای برای خود 
داشته باشد، اما نمی توان واقعیات را برای خود 
تولید کرد. واقعیات در معادلات منطقه غیرقابل 
تردید هستند، و زمان آن است که همه قبل از تلاش 

برای رفع مشکل، بر روی واقعیات توافق کنند.

 تهدید اروپا به انفجار 
در آستانه سال نو میلادی

گروه تروریستی داعش در پیامی اروپا را به 
حمله تروریستی تهدید کرد. به گزارش ایسنا، 
در این پیام آمده است که داعش آتش بازی‌های سال 
نو ی اروپایی ها را به کمربندهای انفجاری و مواد 
منفجره و شادی و دست زدن آنها را به گریه و زاری 
 تبدیل خواهد کرد. این تهدیدات در حالی صورت 
 می گیرد که مسوولان اروپایی اقدامات امنیتی خود
  را بعد از حمله تروریستی به یک بازار در برلین و 

کشته شدن 12 تن افزایش داده‌اند. 

فتنه جدید، غبارآلود کردن 
توانایی های یک ملت است 

سعید جلیلی در جمع نمازگزاران مسجد 
علی ابن الحسین علیه السام گفت: امروز 
فتنه جدید غبارآلود کردن توانایی های یک ملت است، 
فتنه جدید این است که می گویند »ما نمی توانیم« و 
می خواهند هزینه ها را زیاد جلوه دهند و در مقابل 
دستاوردهای ملت را بپوشانند. جلیلی گفت: هیچ 
جای انقلاب این نبود که کسانی را که حقوق نجومی 
گرفتند، ذخیره نظام معرفی کنیم، نگرانی نسبت به 
کارتن خواب ها زمانی می تواند درست باشد که از حقوق های 

ک نجومی هم شرمسار باشید. نجومی و املا

کنش به ادعای متخلف بودن  وا
برادر  رییس جمهور

خبرگزاری قوه قضائیه پاسخ محسنی اژه ای 
درباره برادر رییس جهمور را در جمع طلاب 
مدرسه معصومیه قم منتشر کرد. میزان نوشت: در این 
جلسه، برخی طاب سوالات خود را با معاون اول 
دستگاه قضا مطرح کردند. یکی از سوال ها به پیگیری 
پرونده برادر رییس جمهور و اینکه یکی از مسوولان 
ذیربط از تخلف او خبر داده بود، اختصاص داشت.
معاون اول قوه قضائیه در پاسخ گفت: البته من 
نمی‌دانم آن مسوول ذیربط که می گویید، چه فردی 
گر منظورتان آقای سراج است، باید بگویم که  است؛ اما ا
وی در جلسه ای اعام کرد که یک مدیر متخلف با 
سفارش برادر رییس جمهور در یک پست مدیریتی قرار 
گرفته است و اظهارات آقای سراج ناظر بر تخلف یا جرم 

برادر رییس جمهور نبود.

کوتاه از                       سیاست  یادداشت                        روز

گیر  در سوریه آغاز شد آتش بس فرا
با توافق طرفین درگیر؛

براساس توافق طرفین درگیری‌ها در 
سوریه، آتش بس فراگیر میان ارتش 
 و گروه‌های مسلح از نخستین لحظات 
دیروز )جمعه( در سراسر سوریه آغاز شد. 
به گزارش  العالم، این آتش بس در چارچوب 

توافق میان طرفین برقرار شده است.
 فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه 
روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: پس از 
مسلح  نیروهای  موفقیت‌های  و  پیروزی‌ها 
و  ارتش  کل  فرماندهی  مختلف،  مناطق  در 
 نیروهای مسلح اعلام می‌کند که آتش بس 
در سراسر سوریه از ساعت صفر روز 
۲۰۱۶/۱۲/۳۰ آغاز می‌شود. در این بیانیه تاکید 
شد: این آتش بس شامل گروه‌های تروریستی 
مرتبط  گروه‌های  و  النصره  جبهه  و  داعش 
با آنها نمی‌شود. هدف از این آتش بس، 
فراهم کردن زمینه حمایت از راهکار سیاسی 

برای حل بحران سوریه است.

گیر در  تلاش‌های جدید برای برقراری آتش بس فرا
سوریه درچارچوب همگرایی ایران، روسیه و ترکیه 
صورت می‌گیرد. وزیران خارجه سه کشور اول دی 
کرات یک روزه خود بر  ماه در مسکو در پایان مذا
کید کردند. در  لزوم حل سیاسی بحران سوریه تا
کرات فشرده بیانیه‌ای تصویب شد که در  این مذا

ک ترکیه برای جنگ سوریه     نقشه خطرنا
در همین رابطه، خبرگزاری رویترز روز چهارشنبه 
گاه مدعی شد که سوریه قرار است  به نقل از منابع آ
به سه منطقه نفوذ تبدیل شود. بر اساس این ادعا 
بشار اسد، رییس‌جمهور سوریه هم حداقل برای 
چند سال در قدرت باقی می‌ماند. رویترز نوشته 
است که این توافق که بر اساس آن نظام سوریه 
فدرالی می‌شود، باید به تایید اسد، مخالفان و نهایتا 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس و ایالات متحده 
برسد. رویترز ادعا کرده‌ که قرار است رایزنی‌هایی با 
تهران برای متقاعد کردن این کشور به پذیرش این 

طرح صورت گیرد.
 ساعاتی بعد از اعلام توافق، مولود چاووش اوغلو، 
وزیر خارجه ترکیه با تایید خبر خبرگزاری آناتولی گفت 

که چنین توافقی به دست آمده است. 
کید کرد که موضع بلند مدت  وی در عین حال تا
دولت ترکیه این است که بشار اسد نمی تواند بخشی 

از ترتیبات دوره انتقالی در سوریه باشد.
گفتنی است، این توافق در حالی به دست   
ک سوریه  آمده که ارتش ترکیه با تجاوز به خا
کشور   در پی تصرف شهرهای شمال این 
است تا کردها را در تنگنا قرار دهد و آنها را کنترل 
کند. همزمان اردوغان پیگیر تقویت جبهه حامیان 
کرات قزاقستان است تا بتواند  تروریست ها در مذا

بهتر به خواسته ها و اهداف خود دست یابد.

برگیرنده مبارزه با داعش و جبهه النصره، فراخوان 
جامعه جهانی برای همکاری علیه تروریسم، حفظ 
تمامیت ارضی و یکپارچگی سوریه، رد راهکار نظامی 
برای حل بحران کنونی، اجرای قطعنامه ۲۲۵۴ سازمان 
گیر به سوری‌ها و لزوم برقراری  ملل، کمک رسانی فرا
نظام خروج آزادانه مردم از مناطق درگیری و تحت 
سلطه تروریست‌ها و همچنین پشتیبانی از برگزاری 

کرات سوری- سوری در قزاقستان است.  مذا
ولادیمیر پوتین، رییس جمهوری روسیه هم روز 
کید کرد  پنجشنبه با اعلام توافق آتش بس در سوریه، تا
کرات صلح هستند.  که طرف‌های درگیر آماده آغاز مذا

محمد جواد ظریف و سرگئی لاوروف وزیران امور خارجه 
ایران و روسیه هم دیروز در مورد وضعیت سوریه و توافق 
برقراری آتش‌بس در این کشور تلفنی گفت‌وگو کردند. 
گیر در  در این تماس، طرفین از برقراری آتش بس فرا
سوریه استقبال و بر ادامه مبارزه با تروریسم و گروه‌های 
کید کردند.  تروریستی داعش و النصره و متحدان آنها تا
ولید المعلم وزیر امور خارجه سوریه هم درباره توافق 
آتش بس با گروه‌های مسلح گفت: ضمانت روسیه در 
آتش بس مورد اعتماد ماست؛ زیرا که آنها در مقابله با 
تروریسم شریک ما هستند، و لی ترکیه هیچ وقت مورد 

اعتماد ما نیست.

سال یازدهم، شماره 2807 02
پنجشنبه

18  آذر 1395 
سیاست

آگهی فراخوان عمومی انتخاب مشاور 

شرکت عمران شهر جدید بهارستان                    م الف/12573

شرکت عمران شهر جدید بهارستان در نظر دارد انجام خدمات مشاوره ای برای 

پروژه های عمرانی، به شرح ذیل، را از طریق فراخوان عمومی به شرکت های 

گذار نماید.  مهندسان مشاور دارای گواهینامه صلاحیت وا
فرایند انتخاب مشاور به روش کیفیت و قیمت )QCBS( خواهد بود. لذا از کلیه شرکت های 
واجد شرایط و دارای سابقه در تهیه طرح های مشابه دعوت می شود جهت کسب اطلاع 
گهی نوبت اول لغایت روز چهارشنبه  و دریافت اسناد ارزیابی مشاورین از تاریخ انتشار آ
95/10/22 به امور قراردادهای شرکت واقع در بهارستان - انتهای الفت شرقی- بلوار 
امیرکبیر- شرکت عمران بهارستان به شماره تماس 36803090 الی 6 داخلی 272، یا 
 WWW.BNT.IR و یا سایت شرکت mporg.ir پایگاه ملی مناقصات با آدرس
گانه«  کت های جدا  مراجعه فرمایید. ضمنا پیشنهادات »اسناد ارزیابی فنی و مالی در پا
خ 95/11/02 تحویل دبیرخانه مرکزی شرکت  می بایست تا پایان وقت اداری روز شنبه مور
عمران شود. کمیسیون ارزیابی کیفی در روزهای 4و5و6 بهمن ماه نود و پنج به منظور 
کات اقدام خواهد شد. زمان و مکان تشکیل  گشایی پا ارزیابی فنی تشکیل و نسبت به باز
کت های قیمت، در جلسه کمیسیون ارزیابی کیفی اعلام خواهد شد.  گشایی پا  جلسه باز

گهی به عهده برنده مناقصه می باشد.  لازم به ذکر است هزینه آ

شماره 
مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه فراخوان 

مدت گواهینامه صلاحیت )ریال(
پیمان

95/15
 نظارت کارگاهی بر پروژه های عمرانی

 )آماده سازی و تاسیسات شهری( در محدوده 
شهر بهارستان 

3/924/712/876
تخصص راهسازی1- گروه راه و ترابری 

14 ماه 2- گروه مهندسی 
آب

تخصص تاسیسات آب و 
فاضلاب

نظارت کارگاهی بر پروژه های عمرانی »ابنیه« 95/16
گروه شهرسازی4/918/466/196در محدوده شهر بهارستان 

1- متخصص ساختمان 
های آموزشی و پرورش و 

بهداشتی درمانی
14 ماه 

2- تخصص ساختمانهای 
مسکونی، تجاری، اداری، 

حفاظتی، نظامی

آیت‌الله مصباح یزدی: 

باید بسیار  بی‌عرضه باشیم که نتوانیم انقلاب را حفظ کنیم
رییس موسسه امام خمینی)ره( گفت: متاسفانه 
این خطر وجود دارد که آثار انقاب به آرامی 
کم‌رنگ شود. باید نتایج انقلاب اسامی را حفظ کنیم و 
این میزان بی‌عرضه نباشیم که خون شهدا را به باد 
بدهیم.به گزارش ایلنا، آیت الله محمدتقی مصباح یزدی 
به مناسبت فرارسیدن روز ۹ دی در مسجد امام صادق )ع( 
گفت: اولین وظیفه ما این است که دستاورد انقلاب 
اسامی را که بهای خون صد‌ها هزار شهید است، حفظ 

کنیم و این کمترین وظیفه ماست. 
کاری کردند تا نظام اسامی  نوجوانان ۱۳، ۱۴ ساله فدا
که فردی خوابش را هم نمی‌دید، به دست جانشین امام 

زمان )ص( تاسیس شود. 
او با بیان اینکه باید بسیار بی‌عرضه باشیم که نتوانیم 

این انقاب را حفظ کنیم، اظهار 
کرد: متاسفانه این خطر وجود 
دارد که آثار انقاب به آرامی کم رنگ 
شود. باید نتایج انقاب اسامی را 
حفظ کنیم و این میزان بی‌عرضه 
 نباشیم که خون شهدا را به باد 

بدهیم. 
رییس موسسه امام خمینی )ره(  با 

بیان اینکه امام، شهدا و همه کار‌شناسان و مفسران 
سیاسی گفته‌اند برای اینکه حرکت انقلاب به سرانجام 
نهایی خود برسد و میوه‌های خود را به جهان تقدیم کند، 
گر اسلام به طور کامل  باید آن را  ادامه دهیم، اظهار کرد: ا
تحقق پیدا کند، زمین مانند بهشت می‌شود و ما وظیفه 

داریم تا به اندازه توانمان، یک قدم این 
 مسیر را تسریع بخشیده و آن را ادامه 

دهیم. 
گر در جایی انحراف ایجاد شد،  او گفت: ا
باید آن را ترمیم کنیم. باید این انقلاب 
و دستاوردهای آن را به عنوان امانتی به 
نسل‌های بعد و همچنین کشورهای 
 دیگری که تشنه اسلام هستند، 

برسانیم. 
این استاد حوزه علمیه با بیان اینکه اولین خطر،  تحریف 
فکر امام است تا کارایی خود را از دست بدهد، گفت: ما 
نسبت به معیشت، آزادی و عزت کشورهای اسامی 
وظیفه داریم و باید وقت، فکر، سرمایه و حتی جان خود 

را در این مسیر بدهیم. ما برای ادای مسوولیت باید 
کاری کنیم، از خود مایه بگذاریم و وقت، فکر و نهایتا  فدا
جان را فدا کنیم. انقلابی‌گری  در برابر  وارفتگی و »به من 

چه گفتن ها«  قرار دارد.
آیت الله مصباح یزدی گفت: می‌گویند در کوه قاف دارد 
ارزش‌های اسامی از بین می‌رود، می‌گوید به من چه! 
وظیفه دولت است؛ به دولت می‌گوییم، می‌گوید وظیفه 
روحانیت است و ما فقط وظیفه تامین نان و امنیت 

مردم را داریم. 
کید کرد: انقاب یعنی برای اجرای  این استاد حوزه تا
اسام در مجموعه ارزش‌ها و نه صرفا مسائل 
 فردی، گاهی حتی جان هم داد؛ این انقلابی‌گری 

است.



03 خبر

  بصیرت فقط  در  
مسائل اجتماعی نیست

امام جمعه اصفهان گفت: بصیرت فقط در مسائل 
اجتماعی نیست و هرکسی باید ابتدا عیب خودش را 

گر عیب یا گناهی داشت برطرف کند.  بداند و ا
به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید یوسف طباطبایی نژاد در 
خطبه‌های نماز جمعه اصفهان با بیان اینکه به فرموده 
حضرت علی)ع( بصیرترین افراد کسی است که بر عیوب 
گاهی داشته باشد و خود را از گناه و نافرمانی دور  خود آ
گر نابینا باشد و چیزی را نبیند بهتر از  کنند، اظهار کرد: ا
آن است که بینا باشد و عیوب خود را نبیند. وی گفت: 
بصیرت فقط در مسائل اجتماعی نیست و هرکسی باید 
گر عیب یا گناهی داشت  ابتدا عیب خودش را بداند و ا
برطرف کند. بصیرت را ابتدا باید در خودمان به کار 

ببریم و اشکالات را از خودمان دور کنیم. 
نماینده ولی فقیه در استان اصفهان با اشاره به نگارش 
نامه‌ای به آمریکایی‌ها از سوی برخی فتنه‌گران برای 
تمدید تحریم‌ها تصریح کرد: هنوز تعدادی از فتنه‌گران 
دست و پا می‌زنند با دشمن همراهی می کنند. در قرآن 
کریم خداوند فرموده‌ است کسی که لیاقت نداشته 

باشد هدایت نمی‌شود؛ زیرا قلب او مریض است. 
 آیت الله طباطبایی نژاد با اشاره به اینکه عبادت

گر کسی حل مشکلات  فقط شایسته خداست، افزود: ا
خود را به دست بنده خدا بداند و با این نیت به او احترام 

بگذارد، این شخص دچار شرک شده است. 
 وی با اشاره به روز 9 دی گفت: اصفهانی‌ها در آن روز 
سهم بالایی داشته‌اند و هشتم دی‌ماه؛ یعنی یک روز 
زودتر به خیابان‌ها آمده و آتش فتنه را خاموش کردند، 
اما برای اینکه این حماسه یکصدا باشد، بهتر است در 
سال‌های آینده راهپیمایی یا تجمع این روز همانند 

سراسر کشور در همان روز نهم دی برگزار شود. 

اخبار                       کوتاه

  امضای قرارداد پالایشگاه اصفهان
 با غول صنعتی کره جنوبی

شرکت »دائه لیم اینداستریال« کره جنوبی که 
از آن به عنوان غول صنعتی و سازندگی این 
کشور یاد می شود، از عقد قرارداد رسمی همکاری با 
 شرکت پالایش نفت اصفهان در ماه آینده میلادی

 خبر داد.
به گزارش یونهاپ، خبرگزاری رسمی کره جنوبی، 
 شرکت دائه لیم اینداستریال روز گذشته با صدور

 بیانیه ای اعام کرد: این پروژه به مدت چهار سال 
اجرایی می شود. خبرگزاری یونهاپ از قول شرکت 
صنعتی و سازندگی کره ای آورده است که قرارداد رسمی 
را طرفین ماه آینده میادی امضا خواهند کرد.این 
قرارداد باارزش ترین قراردادی است که پس از برجام 
بین یک شرکت کره جنوبی و جمهوری اسامی ایران 
امضا خواهد شد.هدف از انجام این همکاری، کاهش 
تولید نفت کوره و افزایش تولید محصولات با ارزش 
افزوده مانند بنزین و گازوئیل و همچنین بالا بردن 

استاندارد محصولات عنوان شده است. 
براساس این قرارداد که به امضای لطفعلی چاووشی، 
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان و  اس دی هونگ، 
مدیر بازاریابی و فروش شرکت دائه لیم کره جنوبی 
ح بهبود فرآیند بهینه سازی پالایشگاه  رسید، طر
اصفهان به مدت چهار سال توسط شرکت کره ای با 

همکاری پیمارنکاران ایرانی اجرا می شود. 

تشییع  شهید  بیست ساله 
مدافع حرم در  اصفهان

پیکر مطهر شهید مدافع حرم محمدحسین 
محسنی روز گذشته در اصفهان تشییع و در 
ک سپرده شد. به گزارش خبرگزاری  گلستان شهدا به خا
صدا و سیما ، محمد حسین محسنی از نیروهای 
فاطمیون افغانستانی، متولد فروردین 1375 ، در دفاع 
از حرم حضرت زینب سلام الله علیها به شهادت رسید. 
کن محله زینبیه اصفهان بود و در فعالیت های  وی سا
فرهنگی بسیج تلاش موثر  داشت و پیگیر تشییع شهدا 
در این منطقه و حرم امامزاده حضرت زینب)س( 
اصفهان بود که تشییع پیکرش ، طبق وصیتنامه در این 
محله با استقبال مردم انجام شد. محمدحسین 
محسنی در  15آذرماه هنگام مبارزه با عناصر تکفیری در 

سوریه به شهادت رسید. 

پرداخت تسهیلات 
خوداشتغالی به دوهزار مددجو

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته‌ امداد 
استان اصفهان گفت: از ابتدای امسال تا 
 کنون دو هزار و 345 مددجوی تحت پوشش کمیته

امداد، حدود  30 میلیارد تومان تسهیلات خوداشتغالی 
دریافت کرده‌اند.

به گزارش پایگاه خبری کمیته امداد امام خمینی، 
حسن ملکوتی خواه با بیان اینکه  ۹۷۰ نفر از متقاضیان 
دریافت تسهیلات زنان سرپرست خانوار هستند، 
افزود: این تسهیلات از محل صندوق اشتغال کمیته 
 امداد و اعتبارات قرض ‌الحسنه بانکی با کارمزد

 ۴ درصد، در اختیار مددجویان قرار گرفته است. 
معاون کمیته ‌امداد استان با اشاره به هدفمند 
بودن پرداخت تسهیلات اشتغال‌ زایی اضافه کرد: 
تسهیلات به منظور فعالیت در بخش‌های کشاورزی، 
دامپروری، شیلات، صنایع دستی و فعالیت‌های 

صنفی و صنعتی پرداخت شده است.  
ملکوتی خواه در پایان بیان کرد: از ابتدای امسال 
کنون یک هزار و ۶۵۰ خانواده تحت پوشش کمیته  تا
امداد استان با دریافت تسهیلات خوداشتغالی به 
ج  خودکفایی رسیده و از تحت حمایت این نهاد خار

شدند. 

سال یازدهم، شماره 2825 
 شنبه

11  دی  ۱۳۹5 

صنعت؛  بیشترین سهم اشتغال در  اصفهان
بر اساس اعلام مرکز  آمار، استان اصفهان با  40درصد شاغلان صنعتی در رتبه سوم کشور جای گرفت

     84 درصد شاغلان در بخش خصوصی
نگاهی به نتایج آخرین بررسی مرکز آمار نشان می دهد، 
ایرانی ها بیشتر از طریق مشاغل خدمات رسان و 
کمتر از طریق کشاورزی امرار معاش می کنند. آخرین 
نتایج آمارگیری نیروی کار مرکز آمار ایران در فصل 
تابستان نشان می‌ دهد در میان استان‌ های کشور، 
سهم خدمات در اشتغال استان‌ های تهران، بوشهر و 
سیستان و بلوچستان از دیگر استان‌ های بیشتر است. 
تهرانی ها با ۶۵,۸ درصد، بیشتر از دیگر استان های 
 کشور در حوزه مشاغل خدماتی فعالیت دارند، بعد از 
پایتخت نشینان نیز استان های بوشهر با ۶۲,۹ درصد 
و سیستان بلوچستان با ۵۵,۱ درصد در رتبه های دوم 
و سوم جای گرفته اند.  کمترین سهم خدمات نیز در 

اشتغال به زنجان با ۳۲,۶ درصد، خراسان شمالی با 
۳۴,۶ درصد و آذربایجان شرقی با  ۳۶,۷ درصد اختصاص 
دارد. وضعیت اشتغال در بخش خصوصی و عمومی نیز 
نشان می‌دهد، درصد شاغلان در بخش خصوصی شامل 
کارفرمایان، کارکنان مستقل، مزد و حقوق ‌بگیران بخش 
خصوصی و تعاونی ۸۳,۹ درصد و در بخش عمومی و 
دولتی  ۱۶,۱ درصد است. همچنین سهم کشاورزی  
اشتغال در استان های خراسان شمالی با ۳۹,۸ درصد، 
آذربایجان غربی با ۳۸,۷ درصد و  اردبیل با ۳۶,۴درصد 
از دیگر استان‌ ها بیشتر بوده و در مقابل سهم کشاورزی 
 در اشتغال تهران با ۱,۸ درصد، قم با  ۴ درصد و البرز با
۳,۴ درصد از باقی استان‌ ها کمتر است؛  ضمن اینکه 
اطلاعات مربوط به نسبت اشتغال نشان می ‌دهد 

نسبت اشتغال جمعیت ده ساله و بیشتر، ۳۵ درصد 
بوده که این نسبت برای مردان  ۸,۲ و در بین زنان ۱۲,۵ 
درصد است. این نسبت در نقاط روستایی ۳۸,۸ درصد و در 
 نقاط شهری ۳۴ درصد است. در بین استان های کشور نیز 
زنجانی ها با ۴۱,۴درصد، بیشترین نسبت شاغلان را در 

کشور داشته اند و بعد از این استان، آذربایجان 
غربی با ۳۹,۶ درصد و آذربایجان شرقی با ۳۹ 
درصد بالاترین نسبت اشتغال را در میان 
استان‌های  و   داشته  کشور  استان‌های 
 سیستان و بلوچستان با ۲۸,۴درصد، قم
و لرستان ۳۱,۲ درصد سه استان دارای 

پایین‌ترین نسبت اشتغال در کشور هستند.

خ بیکاری 17.4 اصفهان     نر
ح نیز گزارشی از آمار  بخش دیگری از این طر
خ بیکاری در فصل تابستان است. این  نر
بخش نشان می دهد، در تابستان سال 
خ بیکاری جمعیت با سن ده‌ساله  ۱۳۹۵ نر
به بالا در کل کشور ۱۲,۷ درصد بوده است. 
این شاخص در بین مردان ۱۰,۴ درصد و در 

خ بیکاری  بین زنان ۲۱,۸ درصد است. همچنین نر
در نقاط شهری ۱۴,۴درصد و در نقاط روستایی 
۷,۹ درصد محاسبه شده است. در بین استان ها 
خ ۶,۸ درصد بیکاری،  نیز، استان‌ های مرکزی با نر
خ خ ۸ درصد بیکاری و زنجان با نر  همدان با نر

۸,۲ درصد بیکاری، کمترین بیکاران کشور را در خود 
خ بیکاری  جای داده اند. در بین استان های با نر
خ ۱۷,۴درصد، بعد از استان  بالا نیز اصفهان با نر
خ ۱۹,۸ درصد، بالاتر  چهارمحال و بختیاری با نر
خ ۱۵,۴درصد بیشترین میزان  از استان البرز با نر

جمعیت بیکار را در خود جای داده‌ است. 
خ بالای بیکاری طی  اصفهان در حالی به این نر
تابستان سال جاری دست یافته، که طبق گزارش 
مرکز آمار کشور تا پایان سال ۹۴، این استان با در 
اختیار داشتن بازار کاری با ظرفیت جمعیتی بیش 
از یک میلیون و 600 هزار نفر بعد از استان های تهران 
و خراسان رضوی، در رتبه سوم بازار کارهای کشور 

جای گرفته است.

خ مشارکت اقتصادی 40درصدی     نر
این آمارگیری نشان می دهد، نرخ مشارکت اقتصادی 
به مفهوم درصد نسبت جمعیت فعال اعم از شاغل 
کار 10 سال به بالا،   و بیکار به جمعیت در سن 
که این شاخص در بین مردان  ۴۰,۴درصد بوده 
 ۶۴,۹ درصد و در بین زنان ۱۵,۹ درصد محاسبه شده 
خ  است. همچنین بررسی ‌ها بیانگر این است که نر
مشارکت اقتصادی در مناطق روستایی ۴۲,۲درصد 

و در نقاط شهری ۳۹,۸درصد است. 
خ مشارکت اقتصادی برای  بر مبنای این گزارش، نر
جمعیت ده ساله و بیشتر در تابستان سال 
۱۳۹۵ نسبت به تابستان سال گذشته، 
۱,۵درصد افزایش داشته است؛ این در 
خ در مناطق شهری  حالی است که این نر

 ۱,۶ درصد، در نقاط روستایی ۱,۱ درصد، در 
بین مردان ۰,۸ درصد و در بین زنان ۲,۲ درصد 
خ مشارکت  افزایش یافته است.بیشترین نر
اقتصادی متعلق به استان زنجان با ۴۵,۱ 
 درصد،  خراسان شمالی با ۴۳,۸ درصد 
خ  و اردبیل با ۴۳,۶ درصد است.کمترین نر
مشارکت اقتصادی مربوط به استان خوزستان 
با ۳۲,۹ درصد است؛ پس از آن نیز کمترین 
خ مشارکت اقتصادی به استان های قم با  نر
۳۵,۳ درصد و ایلام با ۳۵,۸ درصد اختصاص 

دارد./گروه خبر

آخرین نتایج آمارگیری نیروی کار مرکز آمار ایران در پایان فصل تابستان نشان می ‌دهد، استان البرز 
با ۴۴,۷درصد، استان یزد با ۴۳,۹درصد و استان اصفهان با ۴۲,۴درصد استان ‌هایی هستند که 
صنعت سهم بالایی در اشتغال آنها دارد و در مقابل صنعت در اشتغال، کمترین سهم را در استان ‌های 
آذربایجان با ۲۰ درصد، اردبیل ۲۳,۳ درصد و کرمانشاه با ۲۳,۹ درصد به خود اختصاص داده است. اطلاعات 
مربوط به سهم اشتغال نیز نشان می‌دهد سهم شاغلان در بخش خدماتی ۴۹,۱ درصد، در بخش صنعت 

۳۱,۵ درصد و در بخش کشاورزی ۱۹,۴درصد است.

فرماندار اصفهان خبر  داد:
کاهش 65درصدی ابتلا به سالک

مدیرکل محیط زیست استان خبر  داد:
بهبود کیفیت هوای اصفهان

فرماندار اصفهان از کاهش 65درصدی ابتلا 
به سالک در این شهرستان طی هشت ماه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر 
داد.  به گزارش ایرنا، فرماندار اصفهان روز پنجشنبه در 
جلسه کارگروه بهداشت و امنیت غذایی شهرستان 
اصفهان که در فرمانداری اصفهان برگزار شد، اظهار 
داشت: کاهش 65درصدی ابتلا به این بیماری، دستاورد 
بسیار خوبی برای این شهرستان محسوب می شود. 
وی با بیان اینکه اقدام های خوبی در جهت مبارزه با 
بیماری سالک در شهرستان اصفهان شده است، 

افزود: با این حال هنوز شرایط ما مطلوب نیست. 
کید بر اینکه لازم است طرحی  فضل الله کفیل با تا

برای مقابله و کنترل بیماری سالک در شهرستان 
 اصفهان تدوین شود، اظهار کرد: وجود مخروبه ها، 
تخلیه پسماند و شیرابه‌ها از جمله مجاری شیوع این 
بیماری است که باید برای آنها اقدام های جدی‌تری 

شود. 
گفتنی است، در ایران 17 استان درگیر سالک روستایی 
و هشت استان، درگیر سالک شهری هستند که استان 
اصفهان بیشتر درگیر سالک روستایی )مرطوب( است 
که عامل اصلی آن موش صحرایی با دم جارویی و 
بلند است.  در شهرستان اصفهان نیز بیشتر مناطق 
روستایی از سگزی تا ورزنه و از نیک آباد جرقویه تا رامشه 

درگیر سالک روستایی هستند.    

 مدیرکل محیط زیست استان اصفهان گفت: 
تولید و توزیع بنزین و گازوئیل یورو 4 در سال های 
اخیر باعث افزایش روزهای سالم و بهبود کیفیت هوای 

اصفهان شده است.
 حمید ظهرابی در گفت و گو با پایگاه اطلاع رسانی 
محیط زیست اصفهان، افزود: کیفیت سوخت به 
صورت ادواری و نامحسوس توسط این اداره کل مورد 
پایش قرار می گیرد. وی گفت: مصرف بنزین یورو 4 در 
کلانشهر اصفهان روزانه بین2 تا 5/2 میلیون لیتر برآورد 
شده است. ظهرابی گفت: میانگین بنزین یورو4 توزیع 
شده در منطقه مرکزی اصفهان روزانه بین 8/2 تا 1/3 
میلیون لیتر است که حدود 5/2 میلیون لیتر آن در شهر 

اصفهان و بقیه در سایر شهرهای اقماری استان توزیع 
می شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان افزود: 
با توجه به محدودیت نسبی تولید سوخت یورو4 که 
صرفا در تعداد محدودی از پالایشگاه های کشور امکان 
آن وجود دارد، در حال حاضر توزیع این نوع سوخت در 
کلانشهرهای آلوده در اولویت است، اما با افزایش تولید 
سوخت یورو 4، توزیع آن به سایر شهرها نیز  تسری پیدا 
خواهد کرد. وی گفت: علی‌رغم نبود واحد انحصاری 
تولید گازوئیل یورو 4 و با توجه به تمهیدات انجام 
شده، در حال حاضر توانایی فرآوری گازوئیل یورو4 با 
کس در  میزان گوگرد 50 قسمت میلیون در واحد آیزوما

پالایشگاه اصفهان فراهم است.

نماز                       جمعه

توقیف هشت میلیارد گردو  و بادام 
قاچاق در اصفهان

گاهی فرماندهی انتظامی   رییس پلیس آ
استان اصفهان  از کشف سه محموله بادام 
زمینی و گردوی قاچاق به ارزش هشت میلیارد ریال 

خبر  داد. 
 به گزارش میزان، سرهنگ ستار خسروی گفت: در 
پی وصول خبری مبنی بر اینكه قاچاقچیان كالا 
قصد دارند سه محموله بادام و گردوی قاچاق را وارد 
شهر اصفهان كنند، بررسی موضوع در دستور كار 
گاهی استان قرار گرفت. وی ادامه  گاهان پلیس آ كارآ
داد: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضایی به یكی از 
ورودی های شهر اصفهان اعزام و سه كامیونت ایسوزو 
متعلق به قاچاقچیان را شناسایی كردند. این مقام 
 انتظامی بیان داشت: در بازرسی از این سه خودرو 
14هزار و 175 كیلو گرم بادام با مارک کالیفرنیا، دو هزار 
و 400 کیلوگرم گردو و 390 کیلوگرم بادام هندی فاقد 

مدارک گمركی كشف شد. 
این مقام انتظامی اظهار داشت: در این خصوص 
چهار متهم دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به 
مراجع قضایی تحویل داده شدند. رییس پلیس 
گاهی اصفهان در پایان خاطرنشان كرد: کسانی که از  آ
خودروهای خود جهت حمل کالای قاچاق استفاده 
می کنند، در نظر داشته باشند که خودروی آنها به 
مدت طولانی توقیف و حتی امکان مصادره آن وجود 

خواهد داشت .

 صدور  روزانه بیش از 
هفت هزار بارنامه در استان 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اصفهان میزان متوسط جابه‌جایی بار روزانه 
در محورهای این استان را ۱۱۷ هزار و ۵۳۰ تن اعلام کرد و 
از صدور روزانه هفت‌هزار و ۲۰۰ بارنامه در اصفهان خبر 
داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، داریوش امانی 
با بیان اینکه استان اصفهان رتبه اول حمل بار و رتبه 
سوم را در جابه‌جایی مسافر در سراسر کشور دارد، اظهار 
داشت: تعداد ناوگان باری استان ۳۶هزار و ۲۶۶ دستگاه 

است.  
وی با بیان اینکه در هشت ماه نخست امسال نسبت  
به مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۵,۶ درصدی 
جابه‌جایی بار در محورهای استان اصفهان روبه 
رو شدیم، افزود: کنترل بر حمل کالا به شیوه‌های 
 مختلف سيستمی، گشت دروازه‌ای توسط كارشناسان

كل، بازديد از شركت‌ها و موسسات توسط  اداره 
كارشناسان اداره كل  و گزارش پليس راه و مردم  انجام 
می‌شود.  درعین حال سالانه دست کم  ۱۲ میلیون تن 

کالا بدون بارنامه جابه جا می‌شود. 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اصفهان 
گفت: خوشبختانه جاده‌های اصفهان از نظر  ایمنی 
وضعیت مطلوبی دارند. وی با اشاره به اینکه 
کنون ۱۱۸ دوربین نظارت تصویری و ثبت تخلف،  ا

 ۱۰۰ دوربین هوشمند ترددشمار و چهار دستگاه سامانه 
توزین در جاده‌های استان فعال شده است، افزود: 
از نظر تعداد دوربین هوشمند نظارت تصویری و ثبت 
تخلف مقام سوم کشور و از نظر سامانه توزین و ترددشمار 
 مقام اول کشور را داریم و قرار است تا پایان امسال 
۳۰ دستگاه ثبت تخلف و نظارت تصویری جدید فعال 
شود. امانی با بیان اینکه ۱۰۹ نقطه حادثه خیز در استان 
شناسایی شده است، گفت: هر ماه جلساتی برای حذف 

این نقاط برگزار می‌شود.
 وی با بیان اینکه سال گذشته ۱۰۰۶ نفر در جاده های 
برون شهری و  درون شهری استان جان خود را از دست 
دادند، افزود: از این تعداد ۶۴۷ نفر در محورهای برون 
شهری و بقیه در محورهای درون شهری جان خود را 

از دست دادند.

افتتاح پیشرفته ‌ترین سیستم 
تصفیه فاضلاب صنعتی 

سامانه تصفیه فاضاب صنعتی بر اساس 
استانداردهای روز دنیا پنجشنبه هفته 
گذشته در نیروگاه برق شهید محمد منتظری اصفهان 
به صورت پایلوت به مرحله بهره برداری رسید. به 
گزارش ایرنا، مدیر نیروگاه شهید محمد منتظری 
اصفهان در مراسم بهره برداری از این طرح گفت: 
تفاهمنامه اجرای پروژه در بهمن سال گذشته با 
معاونت علمی و فناوری رییس جمهوری منعقد شد و  

خوشحالیم که این طرح امروز به بهره برداری رسید. 
محسن افتخاری با اشاره به اینکه تجهیزات مورد 
ح یاد شده ششم آبان امسال به شکل پایلوت  نیاز طر
نصب شد، اظهارکرد: 10 روز پس از نصب تجهیزات، 
نتایج اجرای طرح حاصل و مشخص شد پروژه یاد 
کسیژن خواهی شیمیایی( را به زیر  شده میزان COD )ا

 ppm 70 ) قسمت در میلیون ( کاهش می دهد. به گفته 
وی ، استاندارد COD برای استفاده از مصارف صنعتی و 
فضای سبز باید در حد 300 تا PPm 650 باشد و این طرح 

توانسته است آن را به زیر ppm 70 کاهش دهد.  
طراح و مجری این طرح نیز با  اشاره به اینکه دانش 
ح پیش از این در اختیار یک شرکت هلندی  این طر
بوده است، گفت: در این شیوه تصفیه فاضلاب، افزون بر 
اینکه مواد آلاینده و مخرب پساب به شکل چشمگیری 
کاهش می یابد، زمینه بهره برداری از لجن پساب 
فاضلاب برای استفاده در سایر بخش های صنعتی 
از جمله کاغذ سازی را فراهم می کند.  سیروس 
ابراهیمی با اشاره به اینکه ایده این طرح را در سال 84 
به مسوولان دولت نهم ارائه کرده است، گفت: دولت 
نهم و دهم، حمایتی از این طرح انجام ندادند و به دلیل 
انجام هزینه بالا، حاضر به ریسک پذیری و حمایت از 

اجرای پروژه نشدند. 
ح نیمه صنعتی استفاده از پساب   طراح و مجری طر
فاضلاب شاهین شهر برای آب مورد نیاز نیروگاه شهید 
کنون اعتماد دولت یازدهم  محمد منتظری ادامه داد: ا
به محققان داخلی جواب داده است و توانستیم 
با سرمایه گذاری معاونت علمی و فناوری رییس 
جمهوری این طرح را در مرحله نیمه صنعتی اجرا 
ح  و  اعتماد بخش صنعت را برای استفاده از این طر

 به دست آوریم. 

اخبار                       کوتاه

اصفهان، 
بعد از استان 
چهارمحال 

و بختیاری  و 
بالاتر از استان 
البرز بیشترین 
میزان بیکار را 
در خود جای 

داده‌ است

استاندار  اصفهان:

برای سرمایه‌گذار  خارجی فرش قرمز   پهن می‌کنیم
معاون وزیر  امور خارجه خبر  داد:

صدور  ویزای الکترونیکی فرودگاهی در اصفهان 
استاندار اصفهان گفت: 
تسهیل سرمایه‌گذاری و رفع 
موانع تولید از اهداف اصلی اقتصاد 
مقاومتی به شمار می رود و بر همین 
 اساس برای سرمایه‌گذار خارجی در

استان فرش قرمز پهن می‌کنیم.
به گزارش اداره کل روابط عمومی 
استانداری اصفهان، رسول زرگرپور 

در بیست و پنجمین جلسه ستاد راهبری و مدیریت 
اقتصاد مقاومتی استان افزود: یکی از وظایف ستاد راهبری 
اقتصادی مقاومتی، احصای موانع تحقق اقتصاد مقاومتی 
است. وی افزود: سرمایه گذاران خارجی باید از مسیر  پنجره 
واحد اقتصادی اقدام به سرمایه گذاری کنند؛ چرا که هشت 
دستگاه به صورت مشترک در پنجره واحد سرمایه گذاری 

تجمیع شده اند و اختیارات آنها می تواند 
در تسهیل کارها موثرتر باشد.

 زرگرپور گفت: تفسیر موسع از قانون
به تسهیل فعالیت های اقتصادی و 

سرمایه گذاری کمک می‌کند. 
 وی با اشاره به اینکه روزانه عملکرد 
بانک‌های استان بر اساس ارجاع 
درخواست های دریافت تسهیلات به 
 شعب بررسی و ارزیابی می شود، اظهار کرد: نتایج این 
بررسی ها به رییس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
کشور ارسال می شود. بر اساس آمار اعلام شده،  30درصد 
کنون در تعطیلی  از  واحدهای صنعتی این استان هم ا

به سر می برند و  40 درصد نیز با کمتر  از  50 درصد از ظرفیت 
خود کار  می‌کنند.

معاون کنسولی، مجلس و امور 
ج از کشور وزارت  ایرانیان خار
امور خارجه از صدور ویزای الکترونیکی 
در آینده نزدیک در اصفهان خبر  داد. 
به گزارش روابط عمومی استانداری 
اصفهان، حسن قشقاوی پنجشنبه 
هفته گذشته اظهار کرد: بر این اساس 
 هر شخصی از هر کجای دنیا، غیر از  

 10 کشوری که ویزای فرودگاهی به آنها نمی دهیم،
 می تواند از طریق اینترنت درخواست ویزا کرده و با دریافت 
یک کد در فرودگاه اصفهان، ویزا دریافت کند.  قشقاوی 
که در جلسه مشترک با استاندار اصفهان سخن می‌گفت، 
اضافه کرد: اصفهان، شهری گردشگری است و مقامات 
کشورهای مختلف در سفر به ایران، از این استان نیز بازدید 

می کنند. معاون کنسولی، مجلس و 
ج از کشور وزارت امور  امور ایرانیان خار
خارجه همچنین با اشاره به دیدارش با 
شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: تامین 
ساختمان مناسب برای نمایندگی وزارت 
خارجه در دستور کار قرار گرفت و به نتایج 
خوبی رسیدیم.  وی همچنین با بیان 
اینکه ایجاد موزه تاریخ روابط خارجی 
اصفهان و همچنین موزه هدایا نیز در دستور کار قرار دارد، 
 گفت: موزه هدایا به وزارت خارجه هویت می بخشد و 
می تواند مورد استقبال مردم قرار گیرد. بر اساس اعلام وزارت 
امور خارجه در حال حاضر اتباع کشورهای سومالی‌، کلمبیا، 
آمریکا‌، انگلیس‌، کانادا‌، بنگلادش‌، اردن‌، عراق‌، افغانستان‌ 

کستان‌ امکان دریافت روادید فرودگاهی ندارند.  و پا



مدیر منطقه 3 شهرداری اصفهان گفت: 
ساماندهی گذرگاه هتل عباسی تا چهارباغ 
عباسی از این هفته آغاز می شود. حسین کارگر اظهار 
کرد: عملیات سنگفرش و هموار سازی مسیر ضلع 
شمالی و شرقی گذرگاه هتل عباسی در دستور کار قرار 
کید بر اینکه این گذرگاه برای تردد  دارد. وی با تا
آسان معلولان و نابینایان مناسب سازی می شود، 
افزود: هموار سازی مسیر ویلچر برای عبور معلولان 
نیز  انجام می شود. مدیر منطقه 3 شهرداری 
کید کرد: 450 میلیون تومان برای این  اصفهان تا

پروژه در نظر گرفته شده است.

 تکمیل مسیرهای ویژه 
عبور دوچرخه منطقه 7

مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان گفت: 
احداث مسیرهای ویژه عبور دوچرخه در 
منطقه 7 تکمیل شد. علی اصغر شاطوری اظهار 
کرد: یک میلیارد تومان برای پیاده رو سازی و ایجاد 
عبور مسیر ویژه دوچرخه تخصیص داده شده است. 
وی اضافه کرد: مسیر ویژه تردد دوچرخه به منظور 
تامین ایمنی دوچرخه سواران از پل چمران تا پل 

شاهمرادی ایجاد شد.
 مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه 
مسیر ویژه عبور دوچرخه خیابان اشراق در خیابان 
چمران به طول دو کیلومتر انجام شده است، ادامه 
داد: مسیر دوچرخه بزرگراه چمران - خیابان آل بویه 
نیز به طول دو کیلومتر اجرا شده است. شاطوری 
اعلام کرد: مسیر ویژه عبور دوچرخه خیابان گلستان 

نیز در دست اجراست.

آغاز ساماندهی مادی قمیش 
از هفته آینده

مدیر منطقه 2 شهرداری اصفهان گفت: 
ساماندهی مادی قمیش این هفته شروع 
می شود. حسین جعفری اظهار کرد: ساماندهی 
مادی قمیش در خیابان کهندژ با اعتبار 70 میلیون 
 تومان از هفته آینده در دست اجرا قرار گرفته 
می شود. وی در ادامه با اشاره به دیگر پروژه های 
منطقه ادامه داد: روشنایی مادی شمس آبادی 
حدفاصل خیابان ملت تا خیابان امام خمینی )ره( 
در دست اجراست. جعفری با اشاره به اینکه این 
کنون 80 درصد پیشرفت داشته است، ادامه  پروژه  تا
داد: روشنایی مادی شمس آبادی با اعتبار 160 
میلیون تومان ظرف یک ماه آینده تکمیل می شود. 
وی اظهارکرد: مناسب سازی ضلع غربی و شرقی 

خیابان شهیدان در دست اجراست.

تکمیل خیابان 45 متری ارزنان 
تا پایان ماه آینده 

مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان گفت: 
خیابان 45 متری ارزنان با اعتبار یک 
میلیارد تومان تا پایان ماه آینده تکمیل می شود.  
علی شمسی اظهار کرد: احداث خیابان 45 متری 
ارزنان در خیابان آیت الله غفاری ، جنب حوزه علمیه 
به طول 400 متر در دست اجراست. وی با اشاره به 
کنون 40 درصد پیشرفت داشته  اینکه این پروژه تا
است، افزود: احداث خیابان ارزنان با اعتبار یک 
میلیارد تومان تا پایان بهمن ماه تکمیل می شود. 
مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان با اشاره به دیگر 
پروژه های منطقه ادامه داد: عملیات اجرایی 
خیابان مهدیه در محله باطون حدفاصل خیابان 
بعثت تا مادی ارزنان به طول 400 متر در دست 
اجراست. وی ادامه داد: برای اجرای این پروژه 10 

میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است.

پیشرفت 75 درصدی عملیات 
اجرایی بوستان شهاب

مدیر منطقه 11 شهرداری اصفهان گفت: 
بوستان شهاب با اعتبار  سه میلیارد و 700 
کنون 75 درصد پیشرفت داشته  میلیون ریال تا
است. رسالت اظهار کرد: احداث بوستان محلی 
شهاب برای ارتقای فضای سبز و ایجاد نشاط بین 
اهالی منطقه 11 در دستور کار قرار گرفت. وی با اشاره 
کنون 75  به اینکه عملیات اجرایی بوستان شهاب تا
درصد پیشرفت داشته است، افزود: این پروژه با 
اعتبار سه میلیارد و 700 میلیون ریال تا بهمن ماه 

سال جاری به بهره برداری می رسد.
 مدیر منطقه 11 شهرداری اصفهان عنوان کرد: برای 
ارائه خدمات بیشتر به شهروندان در این بوستان 
آبنما، زمین اسکیت، موتورخانه، آلاچیق، زمین 
بازی کودکان، فضای سبز، زمین های ورزشی 
روباز و غیره احداث می شود. رسالت با اشاره به 
دیگر پروژه های منطقه ادامه داد: مناسب سازی 
معابر خیابان های شهید هاشمی نژاد، میدان 
شاهد، خیابان امام رضا)ع(، خیابان ابوذر، خیابان 
شهید مطهری، میدان شهید بختیاری، خیابان 
 شهدا همچنین مناسب سازی بوستان شاهد اجرا 

می شود.

سال یازدهم، شماره 2825 04
 شنبه

11  دی  1395 
شهر

 ابرپروژه ها با سرعت 
در حال پیشروی است 

کید کرد: ما قول دادیم  شهردار اصفهان تا
که در کنار ساخت سالن های ورزشی، 
احداث زمین های ورزشی روباز را هم در مناطق 
مختلف داشته باشیم که خوشبختانه در این مسیر 
موفق عمل کردیم و قول ما در حد شعار نبود و 
عملیاتی شد. به گونه ای که طی هفته گذشته، دو 
زمین ورزشی روباز در منطقه 14 به بهره برداری 
رسید و این حرکت در سایر مناطق هم اجرایی 
خواهد شد. دکتر مهدی جمالی نژاد ضمن ارائه 
گزارشی از روند فعالیت های و پروژه های شهرداری 
 اصفهان در برنامه صدای شهر گفت: هر هفته 
پروژه های متعددی در شهر افتتاح و در اختیار 
که همت شهرداری  گیرد  شهروندان قرار می 
اصفهان بر اتمام پروژه های نیمه تمام و احداث 

پروژه های جدید ستودنی است. 
وی اضافه کرد: در کنار تحقق پروژه های محله 
محور، اجرای پروژه های بزرگ با سرعت در حال 
پیشروی است، البته ما از این پروژه ها به عنوان 
ابرپروژه یاد می کنیم. جمالی نژاد خاطرنشان 
کرد: پروژه های شهری اصفهان در سه شیفت 
کاری و با تاش شبانه روزی در حال انجام است. 
وی همچنین با اشاره به اینکه بودجه سال 96 
شهرداری اصفهان در راستای سند راهبردی 
اصفهان در حال تنظیم است، گفت: سند راهبردی 
اصفهان 1400 نماد توازن و تعادل در برنامه ریزی 

شهری است.
شهردار اصفهان در ادامه به ارائه گزارشی از روند 
فعالیت های انجام شده و در حال اجرای شهرداری 
اصفهان پرداخت و اظهار کرد: نیمه دوم امسال 
به ویژه در ماه های دی و بهمن، به دلیل برگزاری 
جلسات بودجه روزهای پرکاری برای مدیریت 

شهری اصفهان خواهد 
بود. 

جمالی نژاد تصریح 
کرد: برنامه اصفهان 
1400 برای سال های 
99 شهرداری  تا   95
اصفهان در دو بخش 
پیشرفت و تحول شهر 
زمینه  و  شده  تبیین 
ارزیابی تمام  و   کنترل 
فعالیت های مدیریت 
شهری را فراهم می کند. 
وی از جمله نقاط قابل 
راهبردی  سند  توجه 
اصفهان 1400 را توجه به 
زیرساخت های پژوهشی، 

تشکیل  هیات های  اندیشه ورز  و حضور نخبگان 
دانشگاهی که راهگشای بسیاری از چالش های شهر 
اصفهان مثل آلودگی هوا، ترافیک و جذب سرمایه گذار 

خواهند بود، خواند. 
وی خاطرنشان کرد: سند راهبردی اصفهان 1400 

رویکرد زیست محیطی و دانش محوری دارد. 
جمالی نژاد گفت: احداث فرهنگسراها با رویکرد 
مسجد محوری و احداث پردیس های فرهنگی 
خانواده محور جزء برنامه های شاخص پنج سال 
آینده شهر اصفهان خواهد بود. شهردار اصفهان 
یادآور شد: پروژه های فرهنگی- اجتماعی علاوه 
بر ایجاد تحول در شهر اصفهان به عنوان شهر 
کودک و سالمند، می تواند شرایطی  دوستدار 

 ایده آل را برای شهروندان فراهم آورد. 
وی با ابراز خرسندی از اینکه شهرداری اصفهان 
در کمتر از یک هفته دو رتبه کشوری را احراز کرد، 
افزود: با تاش همکاران ستاد نماز شهرداری 
اصفهان رتبه اول را در کشور احراز کرد و کلانشهر 
 برتر فعالیت های پژوهشی در نهمین جشنواره 
 بین المللی پژوهش و نوآوری مدیریت شهری تهران 

شد. 
 جمالی نژاد این موفقیت ها را مرهون تاش تمام 
رده های مختلف شهرداری حتی کارگران خواند و 
گفت: این تلاش ها باعث شده شهرداری اصفهان 
رتبه های مختلف کشوری را درو کند. وی یادآور 
 شد: شهرداری اصفهان در نهمین جشنواره 
بین المللی برترین های پژوهش و نوآوری و سومین 
کنفرانس مدل شهری که در محل سالن همایش های 
ح پژوهشی  ج میلاد برگزار شد، با ارسال 145 طر بر
در بخش های مختلف از جمله زیست محیطی، 
عمران، ترافیک، حمل و نقل رتبه برتر را کسب کرد.

 شهردار اصفهان با اشاره به حضور پررنگ شهرداری 
اصفهان در دوازدهمین نمایشگاه پژوهش و فناوری 
اصفهان، گفت: شهرداری اصفهان در سیزدهمین 
دوره جشنواره روابط عمومی های کشور هم رتبه 

برتر را به خود اختصاص داد.
 وی در بخش دیگری از سخنان خود به برگزاری 
سلسله نمایشگاه های باور برای اولین بار در 
 کشور اشاره کرد و افزود: برگزاری این نمایشگاه ها

نشان می دهد که ما با اعتماد به نفس می توانیم 
کارهای خوبی را رقم بزنیم. شهردار اصفهان 
همچنین به وجود دو هزار و 200 هکتار بافت 
فرسوده اشاره و تصریح کرد: باید اراده مردم بر 
این باشد که بافت های فرسوده را نوسازی کنند، 
البته شهرداری اصفهان هم بسته تشویقی بسیار 
خوبی را برای رونق ساخت و ساز در نظر گرفته 
 که شهروندان می توانند از این بسته ها استفاده 

کنند.

گزارش                     روز

مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری اعلام کرد:
تشکیل گروه ضربت در سازمان خدمات موتوری

کسیرانی شهرداری خبر داد: معاون اجرایی سازمان تا
کسیرانی  کسی فرسوده از ناوگان تا خروج 694 تا

مدیر عامل سازمان خدمات موتوری شهرداری 
اصفهان با اشاره به تشکیل گروه ضربت در این 
سازمان خاطرنشان کرد: در گروه ضربت انواع و اقسام 
ماشین آلات متفاوت آماده هستند تا در صورت بروز 
حوادث غیر مترقبه در شهر مشکلات را سریع تر برطرف 

کنند. 
حمیدرضا صبور گفت: در گذشته 80 درصد از فعالیت های 
سازمان خدمات موتوری برای نظافت شهر را نیروهای 
کنون 95 درصد خدمات  انسانی انجام می دادند، اما ا
به صورت مکانیزه انجام می شود. وی افزود: سازمان 
خدمات موتوری تعطیلی ندارد و به صورت 24 ساعت 
در راستای نظافت شهر فعالیت می کند. وی با اشاره 
به اینکه نظافت معابر فرعی با استفاده از ماشین آلات 

سبک و سنگین خدمات شهری از ساعت 9 شب تا 
ساعت هفت صبح انجام می شود، اضافه کرد: نظافت 
جدول ها و نرده های خیابان ها نیز با استفاده از 
ماشین های جدول شویی و نرده شور از ساعت 9 شب 
تا شش صبح صورت می گیرد. صبور در ادامه با اشاره به 
اینکه تعمیرات ماشین آلات سبک و سنگین سازمان، 
 شهرداری ها و سازمان های وابسته به روز انجام 
می شود، گفت: علاوه بر نظافت معابر، سازمان خدمات 
 موتوری نظافت رودخانه زاینده رود را روزانه انجام

 می دهد. صبور همچنین با اشاره به اینکه برگ های 
پاییزی در سال جاری به صورت مکانیزه جمع آوری 
شدند، گفت: 50 دستگاه در سایز کوچک و بزرگ برگ های 

شهر را جمع آوری می کنند.

کسیرانی شهرداری  معاون اجرایی سازمان تا
اصفهان اعلام کرد: به دنبال متناسب سازی 
کسی و تعداد تقاضای سفر از ابتدای  تعداد خودرو تا
کسی فرسوده تحت  سال جاری تعداد 694 دستگاه تا
کسیرانی شهر  عنوان اسقاط بدون جایگزین از ناوگان تا
کسی هم ثبت نام  ج شدند و  هزار و 422 تا اصفهان خار
و آماده تبدیل به احسن هستند که از این تعداد 597 

کسی نوسازی شده است.  دستگاه تا
سیدرضا جعفریان هدف این سازمان را حرکت به 
سمت کاهش عمر متوسط ناوگان خواند و افزود: عمر 
کسی های اصفهان از  8.9 سال به  متوسط ناوگان تا
8.2 سال در نیمه اول سال جاری رسیده است. وی 
کنون 75 درصد  با اشاره به اینکه از ابتدای سال 92 تا

کسی های شهر اصفهان به سیستم سامانه   تا
کسی مجهز  شده اند، تصریح کرد: هدف  هوشمند تا
از نصب سامانه هوشمند، حل مشکل پول خرد برای 
خ  شهروندان و همچنین اعمال تعرفه نسبت به نر

کرایه است. 
کسیرانی  کرد: سازمان تا جعفریان خاطر نشان 
شهرداری اصفهان شرایطی فراهم کرده تا رانندگانی که 
قصد خروج از ناوگان را دارند، بتوانند خودروی فرسوده 
ج کنند؛ البته در این  خود را با شرایط ویژه از ناوگان خار
خصوص الزامی وجود ندارد و به صورت تشویقی است و 
رانندگانی که در این باره تمایل دارند می توانند با اعلام 
درخواست رسمی، خودروی فرسوده خود را با شرایط و 

ج کنند. تسهیلات ویژه از ناوگان خار

پیشرفت چشمگیر  مرکز  همایش‌های بين المللی در دوره ركود
يكد كرد: معاون وزیر امور خارجه تا

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

معاون وزیر امور خارجه عدم آماده شدن مرکز 
همایش‌های بین‌المللی امام خامنه‌ای برای اجلاس 
کشورهای غیرمتعهد را اسباب خیری دانست تا مسوولان 
پروژه با فراغ بال و بدون اضطرار آن را تکمیل کنند.  
کید بر اینکه تامین بودجه برای ادامه  قشقاوی با تا
ساخت و ساز و تکمیل این پروژه حرف اول را می‌زند 
خاطرنشان کرد: هنوز راه بسیار طولانی تا تکمیل این 
پروژه باقی مانده و باید به همین مقداری که برای ساخت 
آن تا به حال هزینه شده بودجه اختصاص یابد که 
شهرداری اصفهان در حال تامین آن است تا ساختمانی 

در شأن مردم اصفهان ساخته شود.
 به گفته وی بازدید شخصیت‌های بین‌المللی همچون 

وزیر امور خارجه و رییس سازمان انرژی اتمی کشور 
می‌تواند در روند تکمیلی ساخت این مرکز موثر باشد 
و به تولید ایده‌های ناب توسط آنها بینجامد.معاون 
ج از کشور وزارت امور  کنسولی، مجلس و امور ایرانیان خار
خارجه با ابراز خرسندی از رشد فیزیکی 65 درصدی مرکز 
همایش‌های بین‌المللی اصفهان ادامه داد: البته فکر 
نمی‌کردم در دورانی که کشور در رکود اقتصادی است، 

پیشرفت فیزیکی این مرکز تا این حد چشمگیر باشد. 
کید بر اینکه اصفهان بهترین شهر جهان به  وی با تا
عنوان نصف جهان معرفی شده است، ادامه داد: مرکز 
همایش‌های بین‌المللی این شهر نیز باید به بزرگی و 
عظمت همین عنوان باشد از این رو باید با به کارگیری 

بهترین تجهیزات و امکانات از قبیل سیستم‌های صوتی و 
الکترونیک تمام تلاش خود را انجام داده تا الگویی موفق 

در استان اصفهان ارائه دهیم.
معاون وزیر خارجه عنوان کرد: این ساختمان می‌تواند 
که بازدید از  گیرد چرا مورد بازدید گردشگران قرار 
سازه‌های جدید در کنار بناهای قدیمی مورد توجه 
آنهاست. وی هدف خود از سفر به اصفهان را بررسی 
راهکارهای تامین ساختمان مناسب برای نمایندگی 
وزرات خارجه در اصفهان اعلام کرد و گفت: بر اساس 
پیگیری‌هایی که پیش از این داشتیم امروز با شهردار 
اصفهان طی دیداری پیرامون این ساختمان بحث و 

تبادل نظر شد که به نتایج خوبی رسیدیم.
کید بر اینکه امیدواریم ساختمان آبرومندی  قشقاوی با تا
برای نمایندگی وزارت خارجه در اصفهان تهیه شود، 
عنوان کرد: برای نمایندگی اصفهان باید ساختمانی که 
از ثبات برخوردار بوده و استیجاری نباشد در نظر گرفت.

وی از دایر شدن موزه تاریخ روابط خارجی با همکاری 
شهرداری اصفهان در ساختمان جدید نمایندگی وزارت 
خارجه در اصفهان خبر داد و گفت: اسناد سیاست 
خارجی مربوط به اصفهان در این موزه به معرض نمایش 

گذاشته می‌شود.

ج از  معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان خار
کشور وزارت امور خارجه با اعلام اینکه به زودی ویزای 
الکترونیکی فرودگاهی در اصفهان ایجاد می‌شود، 
بیان کرد: معنای ویزا این است که هرکس با یک 
تلفن همراه ساده از هرگوشه جهان به جزء 10 کشوری 
که ویزای فرودگاهی به آنها نمی‌دهیم، می‌تواند 
درخواست ویزا کرده و از طریق اینترنت با دریافت یک 

کد در فرودگاه اصفهان ویزا دریافت کند.
وی اضافه کرد: این خدمت در حال حاضر تنها در 
شهر شیراز در حال اجراست و امیدواریم ظرف یک 
ماه آینده این مهم که در گسترش توریسم بسیار موثر 

است، در اصفهان نیز ارائه شود.
مرکز همایش‌های بین‌المللی امام خامنه‌ای در 
شرق اصفهان به مساحت ۶۰۰ هزار متر مربع در حال 

احداث است. 
در این پروژه 15 پیمانکار فعال هستند. فضاهای 
پیشنهادی مجموعه شامل سالن اصلی، تالار چند 
منظوره، فضاهای خدماتی، اداری و رفاهی است. 
ساخت یک هتل ۵ ستاره ۲۰۰ اتاقی در فضای ۲۰ 
هزار متر مربع، ویلاهای VIP در ۲۷هزار و ۵۰۰ متر 
مربع، فضاهای اداری، رستوران و فضای سبز از دیگر 
فضاهای در نظر گرفته شده برای این مجموعه است. 
این پروژه در چهارمین کنفرانس ملی سازه و فولاد به 

عنوان طرح برتر انتخاب شد. 
به گفته معاون عمران شهری شهرداری اصفهان، 
سالن اصلی این پروژه تا پایان سال 96 به اتمام 
ج مظفر می گوید: به شرط  رسیدن  می‌رسد. ایر
ح مرکز همایش های  کمک های دولتی ، فاز یک طر
بین المللی شامل سالن اصلی و مسیرهای منتهی 

به آن سال آینده به بهره برداری می رسد. 
ح  مرکز همایش های بین المللی اصفهان  مدیر طر
نیز با بیان اینکه این طرح در پنج بخش سالن اصلی، 
کز خدماتی و پارکینگ  چند سالن جانبی، دفاتر، مرا
در حال اجراست ، عنوان می کند: سالن اصلی مرکز 
همایش های بین المللی اصفهان با ظرفیت  دو هزار 
و 400 نفر احداث می شود و سالن چند منظوره ای نیز 
در این مرکز در حال ساخت است که هزار و 200 نفر 
ظرفیت دارد و برای پذیرایی ا زمهمانان وبرگزاری 

همایش ها استفاده می شود.
 هتل این مجموعه نیز با مساحت 72 هزارمتر 
مربع و250 اتاق ساخته می شود و مرکزتجاری 270 
ح  مرکز  هزارمتر مربع وسعت دارد. به گفته مدیر طر
همایش های بین المللی اصفهان زیرساخت های 
این مرکز در حال تامین است و به شرط تامین منابع 
 مالی سالن اصلی و دسترسی ها تا سال 96 تکمیل 

می شود.  

معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه با اظهار خرسندی از 
پیشرفت 65 درصدی مرکز همایش‌های بین‌المللی امام خامنه‌ای گفت: البته فکر نمی‌کردم در 
باشد.  این حد چشمگیر  تا  این مرکز  فیزیکی  پیشرفت  اقتصادی است،  که کشور در رکود   دورانی 
حسن قشقاوی که به منظور بررسی راهکارهای تامین ساختمان مناسب برای نمایندگی وزارت خارجه در 
اصفهان به این شهر سفر کرد، با حضور در محل احداث مرکز همایش‌های بین‌المللی امام خامنه‌ای 
اصفهان از نزدیک در جریان روند ساخت این ابرپروژه قرار گرفت. این مرکز یکی از بی‌نظیرترین و زیباترین 
سالن‌های برگزاری همایش‌ها در خاورمیانه به حساب می‌آید. از این پروژه به نام یک ابرپروژه یاد می 

شود که چندین طرح را در دل خود جای داده است.

سال آینده محقق می شود؛

بی.آر.تی   از  میدان امام علی )ع( تا پایانه صمدیه 
در 9 ماهه اول سال جاری صورت گرفت؛

انعقاد  705 میلیارد تومان قرارداد سرمایه گذاری
معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان اظهارکرد: سال آینده 
مسیر  بی.آر.تی از میدان امام علی)ع( به 
پایانه صمدیه می رسد و بسیاری از 
مشکلات تردد شهروندان را رفع می کند.  
علیرضا صلواتی گفت: پایانه صمدیه 
داخل شهر اصفهان فعال است و به 
شهرهای غربی همجوار سرویس دهی 

می کند. وی از تکمیل آزادسازی پایانه صمدیه تا شش ماه 
آینده خبر داد و افزود: برای نوسازی ناوگان اتوبوسرانی نیز 
پیرو قراردادی که برای خرید 500 دستگاه اتوبوس یورو 4 و 
یورو 5 منعقد شده، از یک ماه آینده ورود اتوبوس ها به شهر 
اصفهان آغاز می شود. معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه نیمی از ناوگان اتوبوسرانی 

اصفهان با ورود 500 دستگاه اتوبوس 
خریداری شده اصلاح می شود، تصریح 
کرد: قطعا در این راستا اتوبوس های 
پایانه صمدیه هم متحول می شود. وی 
از اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان اصفهان نیز خواست تا به وضعیت 
فرسودگی مینی بوس های پایانه صمدیه 
رسیدگی کند. پایانه صمدیه در غرب شهر 
اصفهان در مجاورت رینگ های دوم و سوم شریان های 
ورودی و خروجی بزرگراه شمال به جنوب اصفهان قرار دارد 
و سرویس دهی به برخی شهرستان های اطراف همچون 
خمینی شهر، نجف آباد و ... از این پایانه صورت می گیرد و 
با رسیدن بی.آر.تی به این پایانه بسیاری از مشكلات تردد 

شهروندان رفع می شود.

مدیر  و قائم مقام شهردار 
گذاری و   در امور سرمایه 
مشاركت های شهرداری اصفهان از 
 انعقاد 705 میلیارد تومان قرارداد
 سرمایه گذاری و مشاركت خبر داد. سید 
مرتضی حسام نژاد با اشاره به اینكه از 
سال 85 سرمایه گذاری و مشارکت ها را 
با مصوبه شورا آغاز کردیم گفت: انعقاد 

قراردادها از سال 86 آغاز شد و پس از آن از سالی 40 میلیارد 
تومان تا 50 میلیارد تومان سرمایه گذاری داشته ایم تا 
سالی 200 میلیارد تومان؛ اما به طور میانگین می توان گفت 
 در این 10 سال 1100 میلیارد تومان انعقاد قرار داد در بخش 
سرمایه گذاری و مشارکت ها در شهر اصفهان رقم خورده 
 است. وی ادامه داد: به تازگی با گسترش بخش های 

 سرمایه گذاری و افزایش نوع مشارکت ها
 رشد بسیار چشمگیری را در بخش 
مشارکت ها شاهد بودیم به نحوی که 
در  شش ماهه نخست امسال فقط 530 
میلیارد تومان قرارداد سرمایه گذاری 
منعقد شده است. حسام نژاد گفت: در 
سه ماهه منتهی به آذر سال جاری 175 
میلیارد تومان قرار داد سرمایه گذاری و 
مشارکت در شهرداری اصفهان منعقد شد و در مجموع 
طی 9 ماهه سال جاری 705 میلیارد تومان قرارداد منعقد 
کردیم که در حال نزدیک شدن به مجموع قراردادهای 
منعقد شده در 10 سال گذشته است. وی اظهار امیدواری 
كرد امسال سه هزار و 400 میلیارد تومان قرارداد سرمایه گذاری 

منعقد شود تا شاهد تحول اساسی در شهر باشیم.

گذرگاه هتل عباسی تا چهارباغ 
ساماندهی می شود

در کنار تحقق 
پروژه های 

محله محور، 
 اجرای 

پروژه های 
 بزرگ 

 با سرعت 
در حال 

پیشروی است



 یک چهارم جوانان
 ۱۵ تا ۲۹ ساله بیکارند

گرهای اقتصادی، حکایت  جدیدترین نما
خ بیکاری ۱۲.۲ درصدی در فصل بهار  از نر
خ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹  دارد که در این میان، نر
ساله ۲۴.۹ درصد و جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله ۲۷.۸ 
گزارش مهر، جدیدترین  درصد بوده است.به 
گزارش‌های بانک مرکزی حکایت از آن دارد که 
جمعیت کشور در فصل بهار، ۷۹.۷ میلیون نفر بوده 
که از این تعداد ۵۸.۲ میلیون نفر شهری و ۲۱.۴ 
میلیون نفر  روستایی هستند. در این میان نرخ رشد 
کم جمعیت، ۴۸.۳ نفر در هر  جمعیت ۱.۲ درصد و ترا
کیلومتر مربع بوده است.جمعیت فعال در سه ماهه 
اول سال جاری ۲۵.۸ میلیون نفر و نرخ بیکاری ۱۲.۲ 
خ بیکاری نشانگر این  درصد بوده است.بررسی نر
خ بیکاری در جمعیت شهری ۱۳.۷  است که نر
درصد، در جمعیت روستایی ۸.۳ درصد، در میان 
زنان ۲۰.۳ درصد و در میان مردان ۱۰.۳ درصد بوده 
خ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله معادل  است.نر
خ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله نیز  ۲۴.۹ درصد و نر

۲۷.۸ درصد بوده است.

نسل جدید خودپردازهای 
غیربانکی با نظارت بانک مرکزی

ح  یک کارشناس بانکداری الکترونیک از بررسی طر
نسل جدید خودپردازها با نظارت بانک مرکزی 
ح خودپردازهای  خبر داد و گفت: بر اساس این طر
غیربانکی فعال می‌شوند. به گزارش پژوهشکده 
پولی و بانکی، امیرحسین فتاحی افزود:این مدل 
جدید به دنبال ارائه خدمات هوشمند است تا 
شرکت‌های غیربانکی، بتوانند سرویس‌هایی را 
که در بانک انجام می‌شود، هم ارائه کنند. وی با 
بیان اینکه به عنوان نمونه اجرای شبکه مستقل 
ح‌ها در  خودپرداز جدا از بانک، یک نمونه از طر
ح در دنیا یک  این زمینه است، ادامه داد:این طر
مدل شناخته شده است و ما می‌توانیم نظارت 
خودپردازها، سرویس‌دهی، حمل و نقل پول و ... 
را در این بخش دنبال کنیم ضمن اینکه در حال 
حاضر تحقق این موارد تحت نظارت بانک مرکزی، 
ح  در دستور کار است. این کارشناس ادامه داد: طر
مذکور می‌تواند کمک کند که به نوعی خدمات 
ج از شبکه بانکی کشور، به  حرفه‌ای‌تر بانکی، خار
وسیله شرکت‌های فعال در این عرصه ارائه شود و 
این موضوع کمک می‌کند که بانک‌ها از حوزه اجرای 
ج شوند تا بتوانند به کار  صرف بسیاری از امور خار
اصلی خود که می‌توان گفت مدیریت داده‌های 
با ارزش بانکی است، بپردازند. به گفته فتاحی، 
در این زمینه با بانک ملی در مدیریت مناسب 
داده‌ها همکاری‌هایی انجام شده تا بانک بتواند 
در تشخیص سرویس‌های مناسب‌تر برای مشتریان 
اقدامات دقیق‌تری داشته باشد.وی گفت: مباحث 
مربوط به مدیریت داده‌ها، تاثیرات هزینه‌ای، 
بازاریابی، رفتارشناسی مشتریان، نیازسنجی جامعه 
و طراحی سرویس‌هایی مطابق با نیازهای روز مردم، 
نه صرفا آن چیزی است که خود بانک به صورت 
یکطرفه طراحی و ارائه کند بلکه از حداقل کارهایی 
است که در دنیا در زمینه هوشمندسازی نظام‌های 

پرداخت، انجام می‌شود.

 ۱۱ دی؛ بررسی کلیات 
لایحه بودجه ۹۶ 

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۶ از بررسی 
کلیات لایحه بودجه در کمیسیون متبوع خود خبر 
داد. محمد مهدی مفتح سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه 96 در گفت‌وگو با تسنیم،با 
بیان اینکه اعضا و هیات رییسه کمیسیون تلفیق 
بودجه سال 96 تعیین شده است، اظهار کرد: بر 
اساس برنامه‌ریزی های انجام شده قرار است شنبه 
11 دی کلیات لایحه بودجه 96سال در کمیسیون 
بررسی شود. وی گفت: در جلسه آتی کمیسیون  
بندهای باقی مانده از آئین‌نامه داخلی نیز بررسی 
می‌شود.سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 96 
ادامه داد: با تصمیم هیات رییسه مجلس قرار شده 
روزهای شنبه و چهارشنبه مجلس دو شیفته باشد 
تا کمیسیون تلفیق بودجه 96 تشکیل جلسه داده 
و مواد لایحه بودجه 96 را بررسی کنند. مفتح با 
اشاره به جلسه اخیر هیات رییسه کمیسیون تلفیق 
بودجه 96، خاطر نشان کرد: در جلسه اخیر هیات 
رییسه کمیسیون مقرر شد این لایحه در 30 جلسه 
فشرده برررسی شود.وی با بیان اینکه با اتمام بررسی 
برنامه ششم در صحن علنی مجلس جهت‌گیری 
کمیسیون تلفیق بودجه نیز مشخص خواهد شد، 
گفت: بررسی لایحه بودجه به صورت موازی با برنامه 

ششم آغاز می‌شود.

آذربایجان در راه‌آهن ایران 
سرمایه‌گذاری می‌کند

معاون شرکت راه‌آهن جمهوری اسامی ایران اعلام 
کرد:در نشست سه روزه مسوولان ایران و آذربایجان 
کو قرار شد این کشور در بخش زیر ساخت   در با
راه آهن ایران سرمایه‌گذاری کند.به گزارش فارس، به 
نقل از ترند، یک مقام عالی‌رتبه در راه‌آهن جمهوری 
اسامی ایران گفته است که آذربایجان علاقهمندی 
خود را به سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های راه‌آهن ایران 
که دو شهر آستارای دو کشور را به همدیگر وصل می‌کند 
اعلام کرده است. حسین آشوری معاون شرکت راه‌آهن 
جمهوری اسامی ایران در مصاحبه با ترند گفت: 
آذربایجان آماده است تا برای ساختن ترمینال حمل 
و نقل متعلق به پروژه راه آهن آستارا_آستارا بین ایران و 
آذربایجان در مساحت 10 هکتار درایران سرمایه‌گذاری 
کند. وی همچنین گفت: ساخت بخشی از این پروژه 
راه‌آهن سه ماه آینده نهایی می‌شود و با ساخت آن، 
بارگیری و تخلیه بار محصولات کالاهای صنعتی و 

فلزات و نیز غلات به راحتی انجام‌پذیر خواهد شد. 

 وضعیت هوای اقتصاد ایران 
در بهار

افزایش تولید و صادرات نفت در بهار امسال 
از شاخص ترین موفقیت های دولت به 
حساب می آید که باید در کنار افت سرمایه گذاری در 
بخش مسکن از آنها به عنوان بهترین و بدترین 
موضوعات اقتصاد کشور یادکرد. به گزارش خبر 
گرهای  آنلاین،‌ بانک مرکزی در گزارشی که از نما
اقتصادی کشور در سه ماهه اول سال جاری منتشر 
کرده، تصویری از شاخص های مهم اقتصاد ایران 
خ رشد  ارائه داده ولی همچنان از اعلام جزئیات نر

اقتصادی خودداری شده است.

    بده بستان‌های خارجی دولت
گزارش آمده  گرهای خارجی این  در بخش نما
است:»تراز حساب جاری کشور در بهار امسال 5231 
میلیون دلار، تراز بازرگانی هم در حوزه کالایی 6522 
میلیون دلار بوده است. ارزش صادرات کالا به 
قیمت فوب در بهار سال 95 رقمی در حدود 18905 
میلیون دلار و ارزش واردات به قیمت فوب در همین 
مدت حدود12383 میلیون دلار بوده است. ارزش 
کل بدهی های خارجی ایران در پایان خرداد ماه 
سال جاری به 7571 میلیون دلار است.« تصویری 
گرهای اقتصادی در بهار امسال از وضع  که نما
ح ذیل است:دولت  مالی دولت ارائه داده اند به شر
یازدهم در بهار امسال 211،2 هزار میلیارد ریال درآمد 
داشته، پرداخت های هزینه ای دولت به 368،8 
هزار میلیارد ریال رسیده، از محل فروش یا همان 
گذاری دارایی های سرمایه ای 44،3 هزار میلیارد  وا
ریال درآمد کسب کرده و برای تملک دارایی های 
سرمایه ای که عمده آن را طرح های عمرانی تشکیل 
می دهند تنها 1،4 هزار میلیارد ریال پرداخت کرده 
است. به این ترتیب کسری تراز عملیاتی و سرمایه ای 

دولت به 160،4 هزار میلیارد ریال رسیده است.

و  تولید  افزایش      
صادرات نفت

دولت در بهار امسال 
روزانه سه میلیون 
و 544 هزار بشکه نفت 
که 4.9  کرده  تولید 
درصد بیشتر از بهار 94 
بوده است. از این مقدار 
تولید دو میلیون و هشت 
هزار بشکه صادر شده 
که 12.8 درصد بالاتر از 
سه ماهه اول سال 94 
 است. شاخص تولید در 
کارگاه های بزرگ صنعتی 
با 2.7 درصد افزایش 
در بهار امسال نسبت 
به سال پایه 90 به 89.9 
رسیده است. در فصل مورد بررسی 3111 فقره جواز 
تاسیس واحدهای صنعتی صادر شده که 6.3 
درصد کمتر از فصل مشابه در سال 94 است. در 
عوض سرمایه گذاری انجام شده در این جوازها 
با 36.6 درصد افزایش به 298 هزار میلیارد ریال 
 بالغ شده است. در بهار 95 حدود 1094 پروانه 
بهره برداری صنعتی با 81،9 هزار میلیارد سرمایه 
گذاری صادرشده که به ترتیب 10.6 درصد و 230.6 

درصد بیشتر از  بهار 94 بوده است.

    کاهش سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
ساختمان سازی

سرمایه گذاری بخش خصوصی در ساختمان های 
جدید طی بهار امسال با کاهش محسوس 23.6 
درصدی مواجه بوده و به 151،3 هزار میلیارد ریال 
رسیده است. بیشترین کاهش سرمایه گذاری در 
تهران با منفی 35.6 درصد بوده و در شهرهای بزرگ 
و سایر مناطق شهری به ترتیب 12.5 و 26 درصد 
خ داده است.شاخص کل  کاهش سرمایه گذاری ر
بهای تولیدکننده در بهار 95 عدد  یک ثبت شده 
که 2.7 درصد نسبت به بهار 94 افزایش داشته 
است. شاخص بهای تولیدکننده درکشاورزی با 0.7 
درصد رشد منفی به منفی یک، شاخص صنعت 
با 0.6 درصد رشد منفی به 2 و شاخص کل بهای 
کالاهای صادراتی با منفی 13.4 درصد رشد به 2.7 
منفی رسیده است. به این ترتیب بیشترین کاهش 
 را در شاخص بهای تولید کالاهای صادراتی شاهد 
بوده ایم.خالص حساب سرمایه کشور در پایان 
خرداد ماه امسال منفی 5022 میلیون دلار بوده؛ 
از این مقدار منفی 5548 میلیون دلار کوتاه مدت 
 و 526 میلیون دلار بلندمدت بوده است. ذخائر 
بین المللی کشور هم در بهار امسال 6171 میلیون 

دلار منفی شده است.

 خبری خوب برای 
چهار دهک کم‌درآمد

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گفت: 
در قالب برنامه مسکن اجتماعی به چهار 
دهک کم‌درآمد در شهرهای کمتر از ۵۰۰ هزار نفر و 
بالاتر از ۵۰۰ هزار نفر به ترتیب ماهیانه ۲۰۰ و ۴۰۰ هزار 
تومان کمک بلاعوض پرداخت می‌شود. به گزارش 
ح  ایسنا،‌ جواد حق‌شناس اظهار کرد: در قالب »طر
جامع مسکن« دو برنامه حمایتی و اجتماعی در نظر 
گرفته شده که در برنامه اجتماعی، روش‌هایی غیر از 

ساخت پیش‌بینی شده است. 
گر کسی بخواهد از واحدهای اجاری  بدین ترتیب ا
استفاده کند و دارای شرایط باشد در شهرهای 
کمتر از  ۵۰۰ هزار نفر ۲۰۰ هزار تومان و شهرهای بالای 
۵۰۰ هزار نفر ۴۰۰ هزار تومان در ماه بن اجاره دریافت 
خواهد کرد. این رقم نیز از ارقام تامین هزینه‌های 
مسکن مرکز آمار استخراج شده که متوسط پرداختی 
اجاره بها به چهار دهک پایین جامعه را تعیین 

کرده است.
وی افزود: کمک دیگری که در قالب اجتماعی 
که متقاضیان در  پیش‌بینی شده این است 
شهرها بتوانند تا  ۷.۵ میلیون تومان تسهیلات 

قرض‌الحسنه برای رهن خانه دریافت کنند.

05 سال یازدهم، شماره 2825 اقتصاد
 شنبه

11  دی  1395 

اولتیماتوم بانک مرکزی به بازار  ارز

معامله‌گران باید مالیات بدهند
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

 ۱/۴میلیارد دلار کالا  از کشور صادر شد
بانک‌مرکزی در راستای برخورد با فعالیت‌های 
گرانه بازار ارز  اسامی اشخاصی که را  سودا
مبادرت به خرید و فروش عمده می‌کنند، به منظور 

بررسی، به سازمان امور مالیاتی اعلام خواهد کرد.
 به گزارش مهر، بازار ارز یکی دو هفته‌ای هست که با 
گرچه مقامات ارشد دولتی، نرخ‌ها  تلاطم مواجه شده و ا
در آن را غیرواقعی می‌دانند؛ اما هنوز بازار متلاطم است 
و قیمت در جریان معاملات روز پنجشنبه به  چهار هزار 
و ۱۳۸ تومان هم رسیده است؛ این در شرایطی است که 
بانک مرکزی اقداماتی را آغاز کرده که بتواند با متخلفان 

گران در بازار ارز برخورد کند. و سودا
به همین جهت، طی روزهای گذشته بانک مرکزی با 
صدور اطلاعیه‌ای از فعالان اقتصادی درخواست کرد تا 

برای خرید و فروش ارز به بانک ها مراجعه کنند و البته 
قول داد که ارز مورد نیاز آنها در بانک ها، به میزان کافی 

تامین شود. 
کنون هم سیاستگذار پولی و ارزی کشور اعلام کرده که  ا
گرانه بازار ارز،  در راستای برخورد با فعالیت‌های سودا
اسامی اشخاصی که مبادرت به خرید و فروش عمده 
ارز می‌کنند، به منظور بررسی به سازمان امور مالیاتی 
اعام خواهد شد. اما نکته حائز اهمیت آن است که 
فعالیت برخی صرافی‌ها در بازار با تخلف مواجه شده 
که بانک مرکزی به این گروه هم اولتیماتوم داده تا رفتار 
خود را اصاح کنند، در غیر این صورت، او قرار است 
 اسامی صرافی‌های متخلف را به نیروی انتظامی ارسال 

کند.

‌معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت میزان 
صادرات محصولات بنگاه‌های کوچک و 
متوسط در سال جاری را  ۱/۴ میلیارد دلار اعلام و اظهار 
کرد: بیش از ۹۵۴ بنگاه‌ کوچک و متوسط در سال جاری 

در امر صادرات فعال بوده‌اند.
به گزارش ایسنا، علی یزدانی اظهار کرد: سرمایه در 
گردش یکی از مشکلات اصلی واحدهای صنعتی است 
که با همگرایی بین مسوولان استانی قابل حل است و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در زمینه‌‎هایی نظیر 
صدور ضمانت‌نامه‌های بانکی برای خرید مواد اولیه و 
تسهیل در جذب سرمایه‌ در گردش در راستای رفع این 

مشکل حرکت می‌کند.
وی با اشاره به ثبت‌ ۱۰ هزار و ۵۳۴  مورد عقد قرارداد 

بین بنگاه‌های کوچک و متوسط و سیستم بانکی 
به‌منظور اخذ تسهیلات در سال جاری، تصریح کرد: 
کنون موفق به  ۱۰ هزار و ۳۰۲ بنگاه کوچک و متوسط تا
اخذ تسهیلات با اعتبار هفت هزار و ۳۴۰ میلیارد تومان 
از مجموع قراردادها با اعتبار هفت هزار و ۸۳۰ میلیارد 

تومان شده‌اند.
یزدانی با بیان اینکه شرایط سرمایه‌گذاری در سال 
جاری مساعد بوده است، گفت: با هر شرایطی با 

سرمایه‌گذاری‌ها در بخش صنعت موافقت می‌شود.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: در 
طول تاریخ سیستم بانکی سابقه نداشت است که بانک 
به سرمایه‌گذار دارای اقساط معوق، تسهیلات پرداخت 

کند، اما در سال جاری این اتفاق افتاده است.

اخبار                     کوتاه

مدیر  اداره صادرات بانک مرکزی اعلام کرد :

شرط یکسان‌سازی نرخ  ارز
زنگنه: 

بنزین آلوده نداریم
مدیر اداره صادرات بانک 
کاهش  مرکزی با اعلام اینکه با
تقاضا و افزایش عرضه، روند نزولی نرخ 
ارز  ادامه می یابد، گفت:یکسان سازی 
نرخ ارز  زمانی انجام می شود که فاصله 
خ بازار آزاد و بازار بین بانکی رسمی،  نر
به دامنه نوسان ۲ درصد برسد. به 

گزارش تسنیم، صمد کریمی افزود: تلاش می کنیم 
تقاضای واقعی را پوشش دهیم البته تجارت غیررسمی 
گرچه کاهش یافته است، اما با حجم  و قاچاق کالا و ارز ا
بالایی که دارد تکانه های زیادی به نرخ ارز وارد می کند.
وی با بیان اینکه حجم بالای قاچاق می تواند تقاضای 
زیادی برای ارز در بازار ایجاد کند ، اضافه کرد: نرخ را بازار 

مشخص و بانک مرکزی نوسانات را 
گر بانک مرکزی و  کنترل می کند، اما ا
دیگر دستگاه ها روی بخش غیررسمی 
تجارت بیشتر تمرکز کنند تکانه های 
ارزی به این شکل نخواهیم داشت.
کریمی گفت: براساس تحلیل تاریخی 
کشور داریم معمولا  که از بازار ارز 
 در اواخر پاییز  و اوایل زمستان نوسان ها تشدید 
می شود، اما امسال عوامل دیگری از جمله تقویت دلار 
در بازارهای جهانی، سفته بازی و تبدیل دارایی به 
ارز در بازار ارز، تقاضای جدید، قاچاق کالا و ارز در کنار 
افزایش تقاضای تجاری به بیشتر شدن دامنه نوسان 

نرخ ارز کمک کرد.

وزیر نفت در مورد آلودگی هوا 
به خاطر بنزین گفت: بنزین 
آلوده نداریم، اما هنوز نمی توانیم در 
همه شهرهای کشور بنزین یورو ۴ 
توزیع کنیم،ولی به همه کلانشهرها 
بنزین یورو ۴ می‎دهیم. آلودگی هم 
تنها به بنزین مربوط نمی‎شود، بلکه 

نداشتن معاینه فنی خودروها، مصرف بد سوخت از 
جمله دلایل آلودگی است. بیژن نامدار زنگنه در برنامه 
»فرمول یک« از شبکه یک سیما گفت: این میزان تا یک 

سال و نیم آینده به 94 تا 95 درصد می رسد.
وی ادامه داد: 94 تا 95 درصد بخش شهری کشور از 
گر سیستان و بلوچستان به  نعمت گاز برخودارند، ا

حساب نیاید این رقم به بالای 97 تا 
98 درصد می‎رسد، 70 درصد جمعیت 
ما شهری هستند و بیش از 60 درصد 
کنون از گاز استفاده   روستاهای ما ا
کرد:  کنند.وزیر نفت تصریح  می 
کنده بسیار  تعدادی روستاهای پرا
دور وجود دارد که نمی توانیم به آنها 
گر هزینه یک  گازرسانی کنیم و معیاری گذاشتیم که ا
علمک از شش میلیون تومان بالاتر  رود از گازرسانی با 
ج می کنیم و به روش‎های دیگر گاز را به  خط لوله خار
آنها می‎رسانیم که در کشور حدود 3 تا 4 درصد است. 
وزیر نفت اظهار داشت : 30 درصد تولید بنزین یورو 4 

داریم و در کلانشهرها توزیع می‎شود.

اخبار                       ویژه

ک خارجی جولان فروشندگان پوشا
ک خارجی به تولید داخل، در اصفهان رعایت نمی شود قانون اختصاص 20 درصد اجناس عرضه شده در فروشگاه های پوشا

اما حالا و با وجود اینکه چندین ماه از اباغ این 
گفته رییس اتحادیه  گذرد به  دستورالعمل می 
ک اصفهان، طی  تولیدکنندگان و فروشندگان پوشا
نظارت هایی که توسط این اتحادیه انجام می شود و 
ک خارجی باید 20 درصد  درحالی که فروشندگان پوشا
فروش خود را به تولید داخلی اختصاص دهند، اما در 
ک  ک خارجی، پوشا هیچ کدام از فروشگاه های پوشا
تولید داخل دیده نمی شود و این فروشندگان تماما 

ک برند خارجی را به فروش می رسانند.  پوشا

ک      کدام سازمان بر فعالیت فروشگاه های پوشا
خارجی نظارت می کند؟

ک خارجی در کشور ،  فعالیت فروشگاه های پوشا
ک داخلی را تحت تاثیر  کسب و کار فروشندگان پوشا
قرارداده است و روز به روز هم تعداد این فروشگاه ها 
در حال افزایش یافتن است که استقبال زیادی نیز  
 نسبت به خرید این اجناس از سوی مشتریان انجام 

می شود.
آنطور که رییس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
ک کشور می گوید به اتحادیه تولیدکنندگان  پوشا
ک  که فروشگاه های پوشا اباغ شده  ک  پوشا
خارجی زیر نظر  فروشگاه های زنجیره ای هستند و 
ک نباید  اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشا
کار فروشگاه های زنجیره ای دخالتی داشته  در 

گر  باشد. ابوالقاسم شیرازی تصریح می کند:.البته ا
دستورالعملی هم در خصوص عدم نظارت بر فروشگاه های 
ک خارجی به ما ارسال شود، این اقدام را انجام  پوشا
خواهیم داد. شیرازی، درباره فعالیت برندهای خارجی 
در ایران می گوید: فعالیت این برندها در ایران تحت 

نظر مرکز امور اصناف انجام می‌شود؛ اما 
برای فعالیت کسب و کار به اتحادیه مراجعه 
گر مرکز  امور  اصناف به  می‌کنند؛ بنابراین ا
ما اعلام کند که اینها مجوز ندارند، از طریق 
کن با آنها برخورد   نیروی انتظامی و اما
می شود.شیرازی بیان می کند: ما دخالتی در 
مجوز کار برندهای خارجی در ایران نداریم و 
مطابق با دستورالعمل هایی که از سوی مرکز 
امور اصناف وزارت صنعت، معدن و تجارت به 

ما اعلام می‌شود، اقدام می کنیم.
گفته رییس اتحادیه تولیدکنندگان و  به 
گر تولید داخلی قوی  ک، ا فروشندگان پوشا
باشد، جایی برای عرضه اجناس خارجی 
نمی‌ماند و دولت با حمایت از این صنعت 

می‌تواند کل صنعت را حمایت کند.

ک خارجی در      وجود 14 نمایندگی فروش پوشا
اصفهان	

ک خارجی هنوز هم تمامی  »در فروشگاه های پوشا
اجناس برند خارجی هستند و در لابه لای این 
ک تولید داخل دیده نمی شود« این  اجناس پوشا
جمله ای است که رییس اتحادیه تولیدکنندگان 
ک اصفهان به اصفهان زیبا  و فروشندگان پوشا
می گوید. ابراهیم خطابخش با اشاره به فعالیت 
ک خارجی در اصفهان اظهار  فروشگاه های پوشا
ک خارجی  می کند:حدود 14 نمایندگی فروش پوشا
در اصفهان وجود دارد که طبق دستورالعملی که 
چندماه پیش صادر شده این فروشگاه ها باید 20 
کی که تولید داخل است  درصد فروش خود را به پوشا
اختصاص دهند تا براین اساس مصرف کنندگان و 
مشتریان قدرت انتخاب جنس ایرانی را نیز داشته 
ک خارجی  باشند؛ از این رو در فروشگاه های پوشا
نباید تمامی اجناس عرضه شده برند خارجی باشد. 
خطابخش بیان می کند: پروانه جواز کسب فعالیت 
ک خارجی را وزارت صنعت، معدن  واحدهای پوشا
ک نیز بر  و تجارت صادر می کند و اتحادیه پوشا
 فعالیت آنها نظارت دارد.وی درپاسخ به اینکه آیا طی

نظارت های انجام شده از سوی اتحادیه، فروشگاه های 
ک خارجی در اصفهان طبق دستورالعمل صادر  پوشا
شده عمل می کنند یا خیر می گوید:  واقعیت این 
ک  است که این فروشگاه ها همچنان به فروش پوشا
خارجی مشغول هستند و جنس تولید داخل بین 

ک آنها دیده نمی شود.  پوشا
ک  رییس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشا
اصفهان تصریح می کند: حدود 30 یا 40 نمایندگی 
فروش در اصفهان تابلوی برند خارجی داشتند که 
طی بازرسی هایی که از سوی اتحادیه 
انجام شد تعداد آنها کاهش یافت؛ زیرا 
بسیاری از این نمایندگی ها برند تقلبی به 
فروش می رساندند، اما در حال حاضر این 
مشکل برطرف شد و  در حال حاضر فقط 14 
نمایندگی  در اصفهان فعالیت می کنند که 

برند اصلی به فروش می رسانند. 
گفته خطابخش ، تعداد زیادی از  به 
فروشندگان قصد سوء استفاده دارند 
و به دنبال این هستند که به نام برند 
ک خود را به فروش رسانند  خارجی پوشا
گر این   که از سال 95 نیز قرار براین شد که ا
نمایندگی ها فروش قرارداد رسمی خود را 
ارائه نکنند تابلوی آنها برداشته شود و به 

آنها اجازه فعالیت داده نشود.

شهریورماه امسال بود که دستورالعمل نحوه صدور گواهی فعالیت نمایندگان شرکت های 

مينا 
ايزدی

خارجی عرضه کننده پوشاک در کشور ابلاغ شد تا براین اساس تمامی نمایندگی ها یا 
شعب شرکت های خارجی برای فعالیت مجاز در ایران گواهی فعالیت دریافت کنند و این 
شرکت ها موظف شوند تا در دو سال نخست فعالیت خود در ایران حداقل 20 درصد 
ارزش واردات خود را در داخل تولید کرده و معادل 50 درصد ارزش تولید خود را صادر 
کنند. طبق این قانون دارندگان گواهی فعالیت، مکلف به دریافت پروانه کسب مطابق 

مقررات قانون نظام صنفی هستند و با عرضه کنندگان کالای قاچاق برابر قانون برخورد خواهد شد.

در حال حاضر 
فقط 14 

 نمایندگی  
در اصفهان 

 فعالیت 
 می کنند که 
 برند اصلی
  به فروش

 می رسانند

شاخص 
کل بهای 

تولیدکننده در 
بهار 95 عدد 

یک ثبت شده 
که 2.7 درصد 
نسبت به بهار 
94 افزایش 
داشته است



سال یازدهم، شماره 2825 06
 شنبه

11 دی1395 
ورزش

 دونده المپیکی کشورمان در مسابقات 
 قهرمانی کشور جام هرمز قهرمان 

شد.
مسابقات ماراتن قهرمانی کشور جام هرمز در شهر 
بندرعباس و در کنار سواحل نیلگون خلیج فارس 
برگزار شد که در میان 120 دونده، محمدجعفر 
 مرادی که در المپیک ریو هم حضور داشت،  
 با رکورد 2:20:30 به مقام نخست رسید، صاحب 

هشت سکه بهار آزادی شد.
همچنین حسن شیرقوی و مهدی شریفی به ترتیب 
با زمان های 2:28:00 و 2:30:22در جایگاه دوم و 

سوم ایستادند.

راجر فدرر فعلا قصد 
بازنشستگی ندارد

 تنیسور مطرح جهان ابراز امیدواری کرد که 
بتواند تا دو سه سال دیگر در دنیای 

قهرمانی به فعالیتش ادامه دهد.
گزارش فارس، راجر فدرر تنیسور مشهور  به 
کرد تا سه چهار سال دیگر قصد  جهان اعام 
 بازنشستگی و خداحافظی از دنیای قهرمانی را

 ندارد.
فدرر که به خاطر آسیب‌دیدگی از ناحیه زانوی چپ 
نتوانست در ماه جولای در مسابقات ویمبلدون 
شرکت کند،  قرار است در فصل 2017 به مسابقات 

برگردد.
این ورزشکار 35 ساله دیروز  اعام کرد مطمئن 
کید کرد  نیست با بازگشتش به اوج برسد، اما تا

بازنشستگی جزو برنامه‌هایش نیست.
عنوان‌دار 17 دوره قهرمانی گرنداسلم در این باره 
اظهار داشت: فقط زمانی که از من سوال شد، به 
بازنشستگی فکر کردم. من مثبت فکر می‌کنم؛ 
شش‌ماه به خاطر مصدومیت از میادین دور بودم، 
اما امیدوارم که بتوانم دو سه سال دیگر هم بازی 

کنم.
راجر فدرر بعد از قهرمانی ویمبلدون در سال 2012 
دیگر نتوانست در بخش انفرادی گرنداسلم به 
قهرمانی برسد و آسیب دیدگی او باعث شد تا این 

تنیسور به رده 16 جهان سقوط کند.

 قرارداد نیکولوف 
فسخ شد

بازیکن فصل گذشته تیم والیبال پیکان از 
تیم روسی دیپورت شد.	 

به گزارش ورزش سه ، نیکولای نیکولوف، مدافع 
وسط بلغارستانی فصل گذشته تیم پیکان که به 
تیم »انسی کراسنویارسک« لیگ روسیه پیوسته 

بود،  از این تیم روسی دیپورت شد.
  مسوولان تیم انسی در پایان سال 2016، قرارداد 
دو بازیکن خود، دژان وینچیچ و نیکولای نیکولوف 

را تمدید نکردند.
 ادوارد نوسکوف، رییس تیم انسی در این مورد 
گفت: ما از وینچیچ و نیکولوف تشکر می‌کنیم که به 

روسیه آمدند.
 آنها بازیکنان با کیفیتی هستند،  ولی با شرایط بازی 
در تیم انسی هماهنگ نشدند. آنها نتوانستند 
ارتباط خوبی با بازیکنان اصلی تیم برقرار کنند 
 و این یکی از دلایل پایان دادن به قرارداد آنها 

بود.

اخبار                       روز
پتروشیمی،  پیروز جدال صدرنشینان لیگ بسکتبال

شهرداری کاشان در خانه باخت
عالمیان: 

در المپیک ۲۰۲۰ نتایج خوبی می‌گیریم
جدال تیم‌های صدرنشین 
لیگ برتر بسکتبال با پیروزی 

پتروشیمی به پایان رسید.  
به گزارش تسنیم، در آغاز هفته دهم لیگ 
برتر بسکتبال، تیم‌ صدرنشین پترشیمی 
بندر امام با پیروزی 74 بر 66 مقابل 
ک در سالن  میهمان خود شهرداری ارا

اندیشه بندر امام به پیروزی رسید.  با این نتیجه، پتروشیمی 
همچنان صدر جدول را برای خود حفظ کرد.

 شهرداری کاشان در سالن پویش این شهر مقابل میهمان 
خود شهرداری تبریز با نتیجه 79 بر 64 شکست خورد. 

شون ویلیامز 23 امتیاز و 15 ریباند برای شهرداری تبریز و 
ایوان کولوویچ 14 امتیاز برای شهردای کاشان کسب کردند.  

تیم نیروی زمینی هم در سالن دانشگاه آزاد 
کار بزرگی انجام داد و میزبان خود را با نتیجه 
 68 بر 62 شکست داد. عدنان دورقی

 22 امتیاز برای دانشگاه آزاد و محمد ترابی 
18 امتیاز و  9 ریباند برای نیرو ی‌زمینی 

داشتند.  
نتیجه دیدارهای هفته دهم لیگ برتر 

بسکتبال بدین شرح است: 
شهرداری کاشان 64 - شهرداری تبریز 79

ک 66 پتروشیمی 74 - شهرداری ارا
لوله آ.اس شیراز 75 - نفت آبادان 89

دانشگاه آزاد 62 - نیروی زمینی 68
شیمیدر تهران 77 - شهرداری گرگان 75

بازیکن ملی پوش تنیس روی 
میز ایران از پیشرفت این 
رشته در چند سال اخیر ابراز خرسندی 

کرد.	 
گزارش ایسنا، نیما عالمیان در  به 
حاشیه تور بزرگ تنیس روی میز کشور 
ک بیان کرد: این مسابقات که با  در ارا

نام امیر کبیر برگزار می شود، از سطح کیفی و فنی بالایی 
برخور دار است و  ورزشکاران خوبی در این مسابقات 

شرکت کردند.
 وی افزود: تنیس روی میز  ایران در این چند سال 
اخیر رشد چشمگیری داشته که کسب دو سهمیه در 

المپیک ریو گواهی بر این مطلب است.

 عالمیان تصریح کرد: برای تمرین باید 
با بازیکنان کشورهای دیگر بازی کنیم 
تا بتوانیم سطح خود را ارتقا دهیم 
دو تور در مجارستان و آلمان پیش‌رو 
است که امیدوارم  بتوانیم به آنها اعزام 

شویم.
 وی اظهار کرد: تمام تلاش خودمان را 
به کار خواهیم بست تا بتوانیم در المپیک ۲۰۲۰ توکیو 

نتایج قابل قبولی بگیریم.
  بازیکن تیم ملی پینگ پنک ایران بیان کرد: 
پشتوانه سازی قوی در حال حاضر در کشور صورت 
نگرفته، ولی استعداد های بسیار خوبی داریم که باید 

روی آنها کار کرد.

سال یازدهم، شماره 2824 06
پنجشنبه

۹ دی  ۱۳۹5 
ورزش

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت  گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

خ 1395/09/25 آقای مجید مقنی به شماره  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001232 مور
شناسنامه 47304 کدملی 1282396099 صادره از اصفهان فرزند نوروز علی نسبت به دو دانگ مشاع از 
ک  ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی به مساحت 320/64 مترمربع مفروزی از پلا
شماره 5534- اصلی واقع در بخش 3 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است. 
خ 1395/09/25 خانم بتول کریمی به شماره  ردیف 2- برابر رای شماره 139560302023001231 مور
شناسنامه 38036 کدملی 1282307819 صادره از اصفهان فرزند حسینعلی نسبت به چهاردانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی به مساحت 320/64 مترمربع مفروزی از 
ک شماره 5534- اصلی واقع در بخش 3 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده  پلا
است. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/10/26- م الف/30099

ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت  گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند

خ 1395/09/30 خانم محبوبه رضیان به شماره  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001247 مور
شناسنامه 1672 کدملی 1287670318 صادره از اصفهان فرزند سید مرتضی نسبت به یک دانگ مشاع 
ک  از ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی به مساحت 88/09 مترمربع مفروزی از پلا
شماره 2799- اصلی واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است. 
خ 1395/09/30 خانم فخری رضیان  ردیف 2- برابر رای شماره 139560302023001248 مور
به شماره شناسنامه 237 کدملی 1284369791 صادره از اصفهان فرزند سید مرتضی نسبت 

ک شماره  به یک دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 88/09 مترمربع مفروزی از پلا
2799- اصلی واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است.

خ 1395/09/30 خانم طاهره رضیان به شماره  ردیف 3- برابر رای شماره 139560302023001250 مور
شناسنامه 288 کدملی 1287525172 صادره از اصفهان فرزند سید مرتضی نسبت به یک دانگ مشاع 
ک شماره 2799- اصلی واقع در  از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 88/09 مترمربع مفروزی از پلا

بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است.
خ 1395/09/30 خانم عصمت رضیان به شماره  ردیف 4- برابر رای شماره 139560302023001251 مور
شناسنامه 563 کدملی 1283575051 صادره از اصفهان فرزند سید مرتضی نسبت به یک دانگ مشاع از 
ک شماره 2799- اصلی واقع در  ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 88/09 مترمربع مفروزی از پلا

بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است.
خ 1395/09/30 آقای سیدتقی رضیان به شماره  ردیف 5- برابر رای شماره 139560302023001249 مور
شناسنامه 199 کدملی 1287597701 صادره از اصفهان فرزند سید مرتضی نسبت به دودانگ مشاع از 
ک شماره 2799- اصلی واقع در  ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 88/09 مترمربع مفروزی از پلا

بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/10/26- م الف/30232

ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت  گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند

ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023000572 مورخ 1395/05/30 خانم مهری صلواتی فرد به شماره 
شناسنامه 1328 کدملی 1287750249 صادره از اصفهان فرزند عبدالخالق برششدانگ یکباب ساختمان 
ک شماره 5966- اصلی واقع در بخش 3 ثبت  اصفهان که در  به مساحت 129/35 مترمربع مفروزی از پلا

ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/10/26- م الف/30371

ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت  گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند

ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001246 مورخ 1395/09/30 خانم اقدس فخاری نیا به شماره 
شناسنامه 51663 کدملی 1281613703 صادره از اصفهان فرزند ابوالقاسم )که ذیل توضیحات شناسنامه 
نام خانوادگی آن از قمشه ای به فخاری نیا تغییر یافته( نسبت به 60 و بیست و چهار پنجاه و سوم سهم مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی 40 و چهل پنجاه و سوم سهم آن به مساحت 
ک شماره 5966 باقی مانده- اصلی واقع در بخش 3 ثبت اصفهان که در  136/30 مترمربع مفروزی از پلا

ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است. 
خ 1395/09/30 آقای رضا اسمعیلی نیسیانی به  ردیف 2- برابر رای شماره 139560302023001244 مور
شماره شناسنامه 26 کدملی 1189724014 صادره از اردستان فرزند حسین نسبت به یازده و بیست و نه 
پنجاه و سوم سهم مشاع  از ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی 8 و هشت پنجاه و 
ک شماره 5966- اصلی واقع در بخش 3 ثبت  سوم سهم آن به مساحت 136/30 مترمربع مفروزی از پلا

اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/10/26- م الف/30372

ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ
 نظر به اینکه آقای  رضا امینی و خانم رضوان ایمنی تهرانی  با ارائه دو برگ استشهادیه محلی که 
هویت شهود رسما گواهی شده مدعی مفقود شدن سند مالکیت یک دانگ مشاع از قطعه ملک 
شماره 90 فرعی از 65 اصلی بخش دوازده ثبتی اصفهان شده اند که سند مالکیت یک دانگ ونیم 
مشاع از ششدانگ در دفتر 69 صفحه 506 ذیل شماره 9760 ثبت و به نام حسین امینی تهرانی سند 
مالکیت شماره 979941 صادر گردید است. سپس تمامت یک دانگ مشاع از مورد ثبت طبق سند 
انتقال 32772 -1377/04/13 دفتر خانه اسناد رسمی 41 تیران از طرف حسین امینی به آقای 
رضا امینی و خانم رضوان امینی تهرانی با لسویه انتقال قطعی شده است. همچنین به موجب سند 
انتقال اجرایی شماره 7771 1385/12/12 دفتر خانه اسناد رسمی 155 تیران از طرف اجرای احکام 
حقوقی دادگستری تیران به قائم مقامی از طرف ورثه حسین امینی تهرانی به بهمن رحیمی فرزند ید 
اله انتقال گردیده است علی ایحال با توجه به مراتب بالا سند مالکیت اولیه در سهم متقاضیان واقع 

گهی می شود که هر کس مدعی انجام  شده است. . اینک برابرماده 120 اصلاحی قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از  معامله غیر از آنچه در این ا
گهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه سند مالکیت یا  تاریخ انتشار این ا
گر ظرف  سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل آن به ارائه کننده مسترد گردد. ا
مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود سند مالکیت مزبور صادر و به 

متقاضی تسلیم شد. م الف/ 445
ک تیران و کرون-مهدی شبان رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 527/95 از  خانم مریم ملک پور تهرانی  دارای شناسنامه ش.ش 82 به شر
این دادگاه در خواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان مرجان باغومیان 
سنگبارانی   بشناسنامه 1513در تاریخ  1379/07/30 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-علیرضا ملک پور به ش.ش 4915 فرزند2-مری ملک پور 
تهرانی به ش.ش 681فرزند3-مهوش ملک پور تهرانی به شوش 1647فرزند4-مهین ملک پور تهرانی 
به ش.ش 28909فرزند5-مهناز ملک پور تهرانی به ش.ش 74فرزند و به غیر از نامبردگان ورثه دیگری  
گهی می نماید تا هر کسی  ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه  اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد.م الف/446
کبر نادری رئیس شعبه اول حقوقی  و حسبی شورای حل اختلاف تیران-ا

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 382/95 خواهان  مهدی فهیمی نسب دادخواستی مبنی بر مطالبه 
وجه بطرفیت رسول باقری تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای روز 95/11/11 ساعت 5 عصر 
تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید 
کثیرالانتشار  منتشر  تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه مراجعه و نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود.  م الف/ 30537
شعبه ۳7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ آ
موضوع:اجرای دستور مقام محترم قضایی/ با احترام در اجرای دستور دادیار محترم شعبه اول 
دادسرای فریدن و شکایت آقای مجید رضوانی علیه سجاد ناصری و غیره ضمن ارسال رونوشت دستور 
گهی اقدامات انجام و نتیجه  محترم قضایی خواهشمند است دستور فرمایید طی یک نوبت با نشر آ

روزنامه جهت بهره برداری قضایی به این یگان ارسال فرماید. م الف/ 387
کلانتری ۱۱ داران

 فواید ۱۵ دقیقه پیاده‌روی 
بعد از شام

 پیاده‌روی به مدت ۱۵ ‌دقیقه بعد از شام 
باعث بهتر هضم شدن غذا، کاهش وزن و 

افزایش کیفیت خواب می‌شود.
که بعد از  گزارش Science daily، در صورتی   به‌ 
شام خوردن عادت به نشستن دارید، این عادت را 
تغییر دهید و سعی کنید ۱۰۰ قدم پیاده روی انجام 

دهید.
بررسی‌ها نشان داده است که حداقل ۱۰۰ قدم 
 پیاده روی بعد از شام باعث افزایش سامتی 
می‌شود.پیاده‌روی بعد از شام هضم غذا را بهتر 
می‌کند. کالری سوزی را افزایش می‌دهد و قند خون 

را کنترل می‌کند.
بعد از شام خوردن آنزیم‌هایی که مسوول هضم 
غذا هستند، فعال می‌شوند. در صورتی که فرد در 
این زمان پیاده روی کند، هضم غذا  سریع‌تر و بهتر 

انجام می‌شود.
پیاده روی بعد از شام باعث افزایش سوخت و ساز 

بدن نیز می‌شود.
اینکه افراد بعد از شام خوردن سریع به خواب 
می‌روند، کار درستی نیست و برای سلامتی مناسب 
نیست. بهتر است بعد از شام چند قدم پیاده روی 
کنید. این کار باعث می‌شود که بدن آرام‌تر شود و 
جریان خون در بدن ادامه یابد. بعد از پیاده‌روی 

خواب راحت‌تری خواهید داشت.
کسیژن و  پیاده‌روی بعد از شام باعث می‌شود که ا
مواد غذایی لازم به بدن برسد.افرادی که دیابت 
نوع دو دارند،  می‌توانند با پیاده روی بعد از شام قند 

خون خود را کنترل کنند.

چه ورزشی را برای کاهش وزن 
انتخاب کنیم؟

 این سوال برای بسیاری از افراد وجود دارد 
که چه ورزشی بیشتر به کاهش وزن کمک 
می‌کند. معمولا زمانی که افراد با هدف خاصی یک 
ورزش را انتخاب می‌کنند، به سمت ورزش‌هایی 
 می‌روند که از آن لذت نمی‌برند و در صورتی که 
 فرد از ورزش لذت نبرد، به اندازه کافی ورزش 
 را ادامه نخواهد داد تا تاثیرات آن را مشاهده

 کند.
به‌ گزارش Coach calorie کاهش  وزن زمانی ایجاد 
می‌شود که فرد از ورزش لذت ببرد و در انجام آن 

پشتکار داشته باشد.
کاهش وزن و تغییر عادت‌ها پروسه‌های طولانی‌ 
مدتی هستند. در صورتی که فرد بر روی نتیجه‌ 
ورزش تمرکز کند، نمی‌تواند ورزش را به اندازه کافی 

ادامه دهد.
هر نوع فعالیت ورزش تاثیر متفاوتی دارد. برای مثال 
پیاده‌روی و ورزش‌های قدرتی هر کدام تاثیر خاصی 
دارند و دویدن و وزنه‌زدن سریع‌تر شکل بدن را تغییر 

می‌دهد.
گر می‌خواهید وضعیت  که ا سوال اینجاست 
جسمانی خاصی به دست آورید، اما ورزش مورد نظر 

آن را دوست ندارید، باید چه کار کنید؟

    در این زمان دو راهکار وجود دارد
    می‌توانید نظر خود را درباره وضعیت جسمانی 
ایده‌آل تغییر دهید. از خودتان بپرسید که چرا چنین 
بدنی را می‌خواهید؟ آیا به نظر دیگران اهمیت 
می‌دهید؟ آیا حستان نسبت به خودتان تغییر 

می‌کند؟
     می‌توانید به دنبال ورزش‌هایی بگردید که از آنها 

لذت می‌برید و نتیجه‌ مشابهی دارند.
باید فاصله بین ورزشی که از آن لذت می‌برید 
 و وضعیت بدنی ایده‌آل خود را کاهش دهید. 
در این صورت شما به ورزش ادامه می‌دهید و از آن 
نتیجه‌ می‌گیرید. زمانی که به این ورزش در برنامه 
زندگی خود عادت کردید، می‌توانید کم‌کم تغییرات 
غ از  در آن ایجاد کنید. بنابراین بهتر است ابتدا فار
نتیجه‌های که می‌خواهید از ورزش بگیرید، فعالیتی 
که دوست دارید انتخاب کنید و به تدریج ورزش را به 

سمتی که نتیجه‌ بخش باشد تغییر دهید.

علم                           ورزش

لطف خدا شامل حالم شد
گفت وگو با پرچمدار احرام پوش ایران در پارالمپیک ریو

کی خبر دار شدید که به عنوان پرچمدار 
کاروان پارالمپیک انتخاب شده اید؟

کنون به‌عنوان دبیر هیات جانبازان و معلولان  من هم‌ا
کرمان فعالیت می‌کنم و به‌نظرمن  این انتخاب به‌خاطر 
لطف خدا و دعای خیر معلولان کرمان بود. زمانی که 
خبر پرچمداری را به من دادند، در دفتر هیات مشغول 
کار بودم. زینب ملکی، یکی از بازیکنان تیم ملی والیبال 
نشسته این خبر را به من داد. ابتدا فکر کردم که با من 
 شوخی می‌کنند و می‌خواهند مرا سر کار بگذارند. 
در واقع تا زمانی که خبر را روی سایت فدراسیون  ندیده 
بودم، باورم نمی‌شد. البته یکی دو ساعت قبل از آن 
با من تماس گرفتند و برخی مشخصات را خواستند. 
فکر می‌کردم این مشخصات را برای کارهای معمول 
می‌خواهند و زمانی که خبر پرچمداری را در سایت 

دیدم، ذوق‌زده شدم.

با توجه به اینکه زهرا نعمتی، همشهری شما 
پرچمداری کاروان المپیک ایران را به همراه 

داشت، این اتفاق را چه طور ارزیابی می کنید؟
همان طوری که اشاره کردید، هر دو پرچمدار ایران در 
برزیل اهل کرمان هستند و شاید این اتفاقی باشد که 
دیگر در تاریخ تکرار نشود. این مساله باعث شده تحول 
خوبی در سطح استان شکل بگیرد و تبلیغ خوبی برای 
ورزش معلولان و بانوان صورت بگیرد. به‌نظرم اینها 
نشان دهنده درایت رییس کمیته ملی پارالمپیک 
است و می‌تواند اتفاق خوبی برای تشویق بانوان به 

ورزش باشد.

کنش خانواده نسبت به پرچمداری شما  وا
چه بود؟

دخترم که می گوید خیلی خوشحال بوده و از شدت 
خوشحالی گریه می کرده است و از قبل هم به همه 
دوستان و اطرافیان خبر داده بود تا پرچمداری مرا  در 
مراسم افتتاحیه تماشا کنند.  همسرم نیز تمام فیلم ها 
و تصاویر مربوط به مراسم افتتاحیه را جمع آوری کرده 
و یک کلیپ ساخته بود که وقتی از برزیل برگشتم، برایم 

به نمایش گذاشت.

وان  کار پرچمدار  احرام  لباس  ح  طر
پارالمپیکی ایران سر و صدای عجیبی ایجاد کرد. 
برای خیلی ها جالب است که بدانند این ایده 

چگونه شکل گرفت؟
واقعیت این است که همه اتفاقات برای کاروان 
پارالمپیک ایران به زیبایی تمام رقم خورد. زمان 
اعزام و حضور ما در پارالمپیک ریو با سالگرد فاجعه منا 
همزمان شده بود. انتخاب یک خانم نیز خواست خدا 
بود؛ البته نه به خاطر اینکه من انتخاب شده بودم، 

زیرا یک خانم مسلمان ایرانی با این پوشش، می توانست 
پیام رسان بهتری باشد. زمانی که خانم زهرا نعمتی برای 
پرچمداری کاروان المپیک ایران انتخاب شد، احتمال 
کمی داشت که یک خانم نیز برای پرچمداری پارالمپیک 
برگزیده شود. زمانی که این مسوولیت بر عهده من قرار 
گرفت، با خودم عهد کردم که نماینده شایسته ای برای 

ورزش جانبازان و معلولان کشور باشم .

وقتی متوجه شدید قرار است لباس احرام بر تن 
کنید، چه احساسی از قلب شما عبور کرد؟

این اتفاق را خواست خدا می دانستم، زیرا پرده از ظلمی 
که به مسلمانان رفته بود، بر می داشت. در سرزمین امن 
خداوند که در ایام حج حتی نمی توان به مورچه هم 
آسیب زد، باز هم دشمنان مسلمانان از عداوت دست 
برنداشتند و بسیاری از مسلمانان از جمله هم وطنان من 

مظلومانه کشته شدند.

این اقدام چه بازتاب هایی داشت؟
خدا را شکر بازتاب خوبی داشت و توانست صدای 
مظلومیت شهدای منا را به جهانیان برساند. این حرکت 
به مذاق وهابی ها خوش نیامده و برایشان گران تمام شده 
بود و مدعی شده بودند که کاروان ورزشی ایران حرکت 

سیاسی انجام داده است.

که از مراسم افتتاحیه  حالا پس از مدتی 
 پارالمپیک و پرچمداری کاروان ایران سپری
 می شود، زمانی که به یاد آن مراسم می افتید، چه 

حسی دارید؟
به فرموده رهبر عزیزمان، نباید بگذاریم فاجعه منا به 
فراموشی سپرده شود و بسیار خوشحال هستم که این 
 حرکت انجام شد و مرهمی بر  دل خانواده این عزیران 

بود.
 پس از بازگشت از پارالمپیک نیز در صحبت هایی که 

با خانواده شهدای منا داشتم، از این اقدام ابراز  
 رضایت کرده و گفتند که این کار شما به ما آرامش 

داد. 
باور کنید با اینکه توفیق زیارت خانه خدا را نداشته‌ام، 
زمانی که لباس احرام پوشیدم، ابهت، عظمت و 
معنویت غیر قابل وصفی مرا فرا گرفته بود تا جایی که 
نورافشانی و برنامه هایی که در افتتاحیه پارالمپیک 
برگزار شد، به چشم من نیامد، زیرا غرق ابهت لباس 
احرامی که بر تن داشتم، شده بودم و اصلا نفهمیدم 

مراسم رژه کی تمام شد.

در رشته والیبال نشسته که تحرک بسیار 
زیادی دارد، پوشش اسامی برای شما 

محدودیت ایجاد نمی کند؟
اصلا به هیچ عنوان. پس از سال ها فعالیت در حوزه 
که پوشش  کنم  ورزش به طور قاطع عرض می 
 هیچ مانعی برای فعالیت در عرصه ورزش حرفه ای 

نیست. 
 در رشته والیبال نشسته نیز مسابقات لیگ  و 
رقابت های قهرمانی کشور با پوشش است و نه تنها 
مانعی برای ما ایجاد نمی کند، بلکه باعث آرامش ما 
هم شده است. افتخاری است که می توانم با حجاب 

ورزش کنم و مبلغ ارزش ها باشم.

کنش ها در پارالمپیک نسبت به تیم  وا
والیبال نشسته بانوان ایران و پوشش این تیم 

چه بود؟
در برزیل پوشش تیم ما برای مردم برزیل و سایر 
تیم های شرکت کننده جذاب بود. البته بسیاری از 
کشورهای دیگر نیز با پوشش مخصوص خودشان در 
این رقابت ها شرکت کرده بودند، اما پوشش بانوان 
ایرانی بیشتر جذابیت داشت و همین پوشش باعث 
شده بود که تیم ما  بسیار مورد توجه قرار بگیرد، 
تا جایی که برای مسابقات تیم ما، ورزشگاه پر از 
گر می شد و ما را تشویق می کردند. در زمان غیر  تماشا
از مسابقات نیز، تقاضاهای زیادی برای گرفتن عکس 

یادگاری داشتیم.

تا چه زمانی می خواهید ورزش حرفه ای را 
ادامه بدهید؟

من همواره گفته ام تا زمانی که همسرم اجازه بدهد، 
ورزش را ادامه خواهم داد؛ خانواده یعنی همسر و 
 فرزندانم برای من از ورزش اهمیت بیشتری دارد و

گر زمانی رضایت نداشته   به همسرم نیز گفته ام ا
گر یک روز مانده به پارالمپیک باشد،  باشید، حتی ا

ورزش را کنار خواهم گذاشت.   

عشرت کردستانی سال ۸۱ و زمانی که در سال اول دانشگاه تحصیل می کرد، همراه با 

مهری 
مصور

کاروان راهیان نور، راهی مناطق جنگی شد، اما این سفر سرنوشت زندگی وی را تغییر 
داد؛ زیرا در منطقه شلمچه با قطعی پای راست دچار مجروحیت جنگی شده و به 
افتخار جانبازی نائل شد . از آنجایی که خداوند در پس هر اتفاقی حکمتی را مقرر 
کرده، معلولیت ایجاد شده باعث شد کردستانی در مسیر جدیدی قرار بگیرد. وی 
همزمان با ادامه تحصیل، به ورزش روی آورد و توانست در رشته والیبال نشسته به 
موفقیت های بزرگی دست پیدا کند که نایب قهرمانی و مدال سومی بازی های آسیایی و حضور در 
پارالمپیک از جمله مهم ترین افتخارات کسب شده این بانوی کرمانی هستند، اما پرچمداری کاروان 
ایران در پارالمپیک ریو را شاید بتوان نقطه عطفی در زندگی ورزشی کردستانی دانست؛ جایی که وی 
با لباس احرام پیشاپیش کاروان» شهدای منا« حرکت کرد. به بهانه این اتفاق مهم به سراغ کردستانی 

رفته و گفت وگویی را با وی ترتیب دادیم که در ادامه می خوانید.

 ملی‌پوش المپیکی ایران 
قهرمان ماراتن هرمز شد



رحمتی در تمرین استقلال 
 سیدمهدی رحمتی، دروازه‌بان استقلال که این روزها 
ح شده و گفته می‌شود او در لیست  بحث جدایی او مطر
منصوریان برای نیم‌فصل دوم قرار ندارد، ظهردیروز در 

محل تمرین حاضر شد.

رئال به دنبال رکورد 84 ساله
 تیم زیدان در هفت‌بازی اخیر خارج از خانه خود

21 گل به ثمر رسانده که میانگین شگفت انگیز هر بازی 
سه گل را به ثبت رسانده و دو بازی برای شکستن رکورد 

سال 1933 اتلتیکو بیلبائو زمان دارد. 

کتور ادامه حضور بنگر در ترا
محسن بنگر که حدود دو ماه قبل کمر خود را جراحی باز کرد و 
همان زمان شایعاتی درباره خداحافظی‌اش از فوتبال نیز شنیده 
کتورسازی ندارد و در نیم‌فصل  شد،‌ مشکلی برای همراهی ترا

دوم لیگ شانزدهم نیز پیراهن این تیم را بر تن می‌کند.  84

تمایل لیورپول به جذب 
»الکس چمبرلین«

»قرمزهای آنفیلد« در نظر دارند تا زمانی‌که 
پنجره نقل و انتقالات زمستانی باز شد٬ بال 
کناری آرسنال را جذب کنند. به گزارش مهر٬ »الکس 
اوکسلید چمبرلین« در ماه اوت سال ۲۰۱۱ از 
ساوتهمپتون به آرسنال پیوست، ولی به خاطر آمادگی 
بدنی و مصدومیت هایش همیشه برای بودن در ترکیب 
گرچه این بازیکن   اصلی سخت جنگیده است. ا
۲۳ ساله در این فصل با ثبت شش گل در ۲۳ بازی 
عملکرد مطلوبی داشته، اما وی دوباره مصدوم شده 
است. قرارداد فعلی چمبرلین با »توپچی ها« در پایان 
فصل آینده به اتمام می رسد، ولی به نقل از »اسکای 
 اسپورت« و »گاردین« باشگاه لیورپول آماده است تا با 
باز شدن پنجره نقل و اتقالات زمستانی در اول ژانویه٬ 
پیشنهادی ۲۵ میلیون پوندی برای جذب وی ارائه 
کتبر  دهد. این ملی پوش انگلیسی روز یکشنبه در ماه ا
کنون در اوج  مهمان برنامه »گل« بود و فاش کرد که ا
دوران حرفه ای خود به سر می برد و نیاز دارد برای بیشتر 
بازی کردن، ورزشگاه »امارات« را ترک کند. وی تا به حال 
در این فصل ۹۰ دقیقه کامل در زمین نبوده است و برای 
حضور در پست هافبک هجومی باید با بازیکنانی چون 

»مسوت اوزیل« و »الکسیس سانچز« رقابت کند.

 آزمون از نظر افزایش قیمت
 در لیگ روسیه اول شد!

ملی‌پوش ایرانی تیم روستوف عنوان 
ارزشمندترین بازیکن لیگ برتر روسیه به 
لحاظ قیمت در میان بازیکنان این رقابت‌ها را به دست 
آورد. خبرگزاری چمپیونات روسیه با بررسی آخرین 
تغییرات قیمتی بازیکنان لیگ برتر روسیه در سایت 
آلمانی ترانسفرمارکت نوشته است: »سردار آزمون، 
ملی‌پوش ایرانی تیم روستوف بیشترین افزایش قیمتی 
را در میان بازیکنان لیگ برتر روسیه داشته است. آزمون 
که توجه بسیاری از باشگاه‌های اروپایی را به خود جلب 
کرده است، پیش از این در سایت آلمانی ترانسفرمارکت 
قیمت هفت میلیون یورویی داشت، اما در آخرین 
تغییرات زمستانی این مرجع بین‌المللی شش میلیون 
 یوروی دیگر به قیمت این بازیکن اضافه شد. قیمت

 13 میلیون یورویی سردار آزمون او را به عنوان 
ارزشمندترین بازیکن فصل جاری لیگ برتر روسیه به 
لحاظ افزایش قیمت کرده است.« این رسانه ورزشی 
روسیه در ادامه خبر خود آورده است: »پس از آزمون 
ک مسکو از  قیمت کوئینسی پرومس، هافبک اسپارتا
15 به 18 میلیون یورو در سایت ترانسفر‌مارکت افزایش 
یافته و فدور اسمولوف نیز با افزایش دو میلیون یورویی، 
10 میلیون یورو قیمت‌گذاری شده است«. در میان 
کسل ویتسل،  بازیکنانی هم که افت قیمتی داشتند آ
هافبک زنیت سن‌پترزبورگ در جایگاه نخست ایستاد. 
قیمت این بازیکن از 23 به 20 میلیون یورو کاهش یافته 
کینف )زسکا مسکو(، شاتوف  است و بیبراس و آ
)زنیت‌پترزبورگ( و پاول )کراسنودار( در رتبه‌های دوم تا 
پنجم کاهش قیمت بازیکنان لیگ برتر روسیه قرار 

گرفته‌اند.

فورلان: کونته شباهت زیادی 
به مورینیو دارد

دیگو فورلان، اسطوره فوتبال اروگوئه شباهت های 
زیادی بین آنتونیو کونته و ژوزه مورینیو می‌بیند و به 
مقایسه این دو سرمربی پرداخت.   به گزارش»ورزش 
سه«، سرمربی ایتالیایی در تابستان روی نیمکت 
چلسی نشست و در حال حاضر با 12 پیروزی پیاپی 
صدرنشین لیگ است. به نظر می‌رسد آبی ها به خوبی 
روند ضعیفشان را در فصل گذشته ریکاوری کرده اند و 

به دنبال قهرمانی هستند. 
حال فورلان کونته را با مورینیو مقایسه کرد و او را مربی 
بزرگی دانست.  او گفت:» می‌دانم که مردم دیگو کاستا، 
پدرو یا هازارد را انتخاب می‌کنند، ولی به نظر من 
کونته بیشترین تلاش را می‌کند تا تیمی عالی بسازد. 
 در یوونتوس هم اوضاع همین بود، تیم او دفاعی

 فوق العاده داشت و روی ضدحملات عالی بود. او من را 
یاد مورینیو می‌اندازد و به نظرم هر دو شخصیتی سفت 
 و سخت دارند.« پس از اینکه کونته تصمیم گرفت با 
سه دفاع بازی کند، اوضاع عوض شد و این اقدام بسیار 
موثر بود. من درگیر این بازی‌های رسانه ای درباره 
کتیک ها نمی‌شوم. فوتبال بازی ساده ای است و  تا
مهم ترین چیز در هر ترکیب، این است که بازیکنا ن 

وظیفه شان را بدانند، نه اینکه صرفا بازی کنند.«

 مندس: خامس نیازی
 به اثبات خود ندارد

خورخه مندس، مدیر برنامه‌های خامس رودریگس  
مدعی شد که ستاره کلمبیایی دلیلی برای اثبات خود 
به دیگر تیم‌ها نمی‌بیند.   به گزارش »ورزش سه«، 
یوونتوس، چلسی و منچستریونایتد تیم‌هایی هستند 
که به دنبال جذب خامس هستند. مندس که پیشتر 
تایید کرده بود هافبک کلمبیایی در زمستان رئال را 
ترک نمی‌کند، حال گفت که ستاره رئال باید تلاش کند 
تا به ترکیب اصلی زیدان راه پیدا کند.  او گفت:»خامس 
بازیکن بسیار خوبی است.او می‌تواند هر جایی بازی 
کند. نیازی نیست که خودش را ثابت کند. تا به اینجا 
خیلی خوب کار کرده ولی حالا باید تلاشش را کند تا 

زیدان را متقاعد کند.«  
مندس درباره پیشنهاد یووه به خامس گفت:»من 
درباره باشگاه‌ها صحبت نمی‌کنم. باید ببینیم چه 
خ خواهد داد.«خامس هشت بازی در لالیگا  اتفاقاتی ر

انجام داده و یک  گل به ثمر رسانده است.

 وینگر لبنانی 
در یک قدمی ذوب‌آهن

ربیع عطایا به زودی راهی اصفهان می شود 
کره بنشیند.  تا با ذوب آهنی ها پای میز مذا
به گزارش ورزش سه، ربیع عطایا، وینگر تیم الانصار 
لبنان، مورد توجه باشگاه ذوب آهن قرار گرفته است 
و قرار است به زودی به اصفهان برود و با ذوبی ها 
کره بنشیند. مسوولان تیم ذوب آهن  پای میز مذا
برای این انتقال با علی حمام، دفاع تیم خود 
مشورت کرده اند و این بازیکن، ربیع عطایا را تایید 
کرده است.  در صورتی‌که این انتقال عملی شود، 
عطایا سومین بازیکن لبنانی ذوب آهن و لیگ ایران 
خواهد بود. ولید اسماعیل و علی حمام دو بازیکن 
لبنانی ذوب بودند که البته اسماعیل ابتدای فصل 
جدا شد. شنیده می شود باشگاه الانصار ٣٠ درصد 
مبلغ قرارداد این بازیکن را خواهد گرفت و اجازه 

انتقال وی را خواهد داد.

داوران در نیم فصل اول لیگ 
برتر مجانی سوت زده‌اند!

 داوران فوتبال در نیم فصل اول لیگ برتر 
شانزدهم هنوز دستمزدی دریافت 
نکرده‌اند. به گزارش فارس، در حالی‌که نیم فصل 
اول لیگ برتر شانزدهم به پایان رسیده، اما هنوز 
داوران دستمزدی بابت نیم فصل اول دریافت 
کنش به این خبر  نکرده‌اند.  حسن کامرانی‌فر در وا
به خبرنگار خبرگزاری فارس گفت: من اطلاعی از این 
موضوع ندارم، زیرا  پرداخت دستمزد داوران 
برعهده کمیته داوران است و سازمان لیگ معمولا 
دستمزد داوران را پرداخت می‌کند؛ با این حال من 
این مساله را از طریق جناب اصفهانیان پیگیری 
خواهم کرد. ایشان عضو هیات رییسه فدراسیون 

فوتبال هم هست.

 بختیار   لو داد: سروش
 با پرسپولیس تمام کرده

باشگاه استقلال هم تا همین یکی دو هفته 
قبل در تاش بود تا سروش رفیعی را به 
خدمت بگیرد، ولی مسوولان این باشگاه خیلی زود 
متوجه شدند او استقلال بیا نیست و با تیم رقیب 
توافق کرده است. گویا بازیکنان استقلال از طریق 
بختیار رحمانی که دوست بسیار نزدیک سروش 
است، متوجه شدند او با باشگاه پرسپولیس توافق 
کرده است و پیراهن این تیم را در نیم فصل به تن می 
کند. در تکمیل خبر »خبر ورزشی« به این نکته هم 
اشاره کنیم که دیروز افشین دهقان، یکی از نزدیکان 
گرامش مدعی  باشگاه پرسپولیس، در صفحه اینستا
 شده که کار سروش با پرسپولیس تمام شده و او 
 نیم فصل دوم پیراهن این تیم را بر تن خواهد

 کرد.

جدول                          لیگ

مجتبی حسینی:
هواداران، ذوب آهن را تنها نگذارند

پیشنهاد 300میلیون یورویی برای ستاره فوتبال پرتغال
رونالدو پیشنهاد نجومی چینی ها را رد کرد

 سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن از هواداران 
کرد این تیم را در برابر تیم  درخواست 

کتورسازی تنها نگذارند. ترا
مجتبی حسینی در نشست خبری دیدار با 
کتورسازی با اشاره به وضعیت و جایگاه  ترا
کتورسازی ، گفت: جنس آنها از هر نظر جور  ترا

است. کادرفنی بسیار مجرب و خوبی دارد 
و بازیکنان خوب و با کیفیتی در این 

تیم بازی می کنند و از همه مهم‌تر 
هوادارانی دارد که آنها را حمایت 

می کنند.
وی اظهار کرد: با توجه به شرایط و 
نوع بازی ذوب آهن تاش می‌کنیم 
امروز در میدان  بهترین نمایش را 

داشته باشیم. تمامی بازیکنان توجیه شده‌اند و 
کتورسازی بازی  به طور قطع با تمام توان مقابل ترا
می‌کنند تا از حقانیت ذوب آهن حمایت 
کنند. امیدوارم که هواداران ما نیز امروز  
ما را حمایت کنند تا از سد محکمی به 
فینال  به  و  بگذریم  کتورسازی  ترا  نام 

برسیم. 
کتورسازی   با توجه به شناختی که از ترا
داریم، آنها همه گونه ابزار در اختیار 
دارند؛ مالکیت توپ ، حرکت از جناحین 
و استفاده از سرزن‌های خوبی که در 
اختیار دارند نقاط قوت این تیم است. 
امیدوارم که همچون گذشته فوتبال 

زیبایی را به نمایش بگذاریم. 

 مدیربرنامه های کریستیانو رونالدو اعلام کرد: این 
بازیکن پیشنهاد 300 میلیون یورویی چینی ها را 

رد کرده است. به گزارش مارکا، کریستیانو رونالدو 
چندی پیش قرارداد خود را با رئال مادرید تمدید 
کرد تا به حضور در این تیم اسپانیایی تداوم 
ببخشد. در این بین در حالی که تیم های چینی 

پیشنهادات زیادی به ستارگان جهان دادند، 
خورخه مندس، مدیربرنامه های رونالدو اعلام 

کرد این بازیکن پیشنهاد 300 میلیون یورویی 
از لیگ چین را رد کرده است.  رونالدو 
می‌توانست با حضور در چین سالی 100 میلیون 

یورو درآمد داشته باشد، ولی ترجیح داده است 
تا فوتبال خود را در بالاترین سطح در اسپانیا 
ادامه دهد.  خورخه مندس درباره این موضوع 

گفت: یک باشگاهی چینی پیشنهاد 300 میلیون یورویی 
به رونالدو داد که هر سال بیش از 100 میلیون یورو به این 
بازیکن می رسید، ولی پول همه چیز نیست و رئال مادرید 
مثل خانه او محسوب می شود و به همین خاطر ترجیح 
داده است تا در رئال بماند.  کریستیانو رونالدو که 
چهارمین توپ طلای خود را در سال 2016 دریافت 
کرد، قرارداد خود را تا سال 2021 تمدید 
کرده است تا به حضور در رئال ادامه 
دهد.  تیم های چینی با هزینه های 
سرسام آور توانسته‌اند در 
سال‌های اخیر، بازیکنان 
زیادی را جذب کنند که 
آخرین آنها کارلوس توس 

بود که به شانگهای پیوست.

حذف از حذفی در  وقت اضافه
سپاهان رفت؛ اصفهان چشم انتظار برد ذوب آهن

کامی سپاهان در بازی جنجالی        نا
نقش جهان روز گذشته شاهد حضور 30 هزار نفری 
هوادارانی بود که به امید برتری سپاهان مقابل 
نفت تهران در مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
و فینالیست شدن این تیم، در ورزشگاه حضور 
 یافته بودند، اما این بار نقش جهان برای زردها 

خوش یمن نبود.
سپاهان که با سیستم 2-4-4 بازی را آغاز کرده 
بود، در نیمه نخست برتری نسبی در مقایسه با 
تیم حریف را به نمایش گذاشت، اما نتوانست از 
این موقعیت استفاده کند و تلاش‌های بازیکنان 
این تیم راه به جایی نبرد و می‌رفت که بازی با 
تساوی بدون گل در نیمه اول خاتمه پیدا کند که 
در ثانیه‌های پایانی وقت‌های اضافه، فرار آل کثیر از 
کنش امینی، دروازه بان  بین مدافعان سپاهان، با وا
جوان سپاهان همراه شد و داور ضربه پنالتی اعلام 

کرد که ایمان مبعلی موفق به گلزنی شد.
در نیمه دوم سپاهانی‌ها توپ و میدان را در اختیار 
داشتند و حمات زیادی را روی دروازه حریف 
صورت دادند که هیچ کدام نتیجه ای نداشت تا 
اینکه در دقیقه 88 بازی، داور یک ضربه پنالتی را 

برای تیم میزبان اعلام کرد.
کنش شدید علی دایی  تصمیم داور با وا

مواجه شد و وی پس از اعتراض‌های 
گسترده به داوری، از بازیکنان 

خواست زمین بازی را ترک کنند که این اتفاقات 
موجب توقف طولانی مدت بازی شد و سرانجام با 

اخراج دایی از کنار زمین، غائله پایان یافت.
با اعلام ضربه پنالتی، سپاهانی‌ها بهترین فرصت را 

 برای به تساوی کشاندن بازی و
 رقم زدن سرنوشت 

در وقت‌های اضافه و 
ضربات پنالتی داشتند 
اما احسان حاج صفی 

ضربه‌اش را با 

فاصله از دروازه به بیرون زد تا در نهایت نیز نفت تهران 
در یک بازی جنجالی که سه اخراجی به همراه داشت، 

فینالیست جام حذفی شود.
کنون چهار بار کاپ قهرمانی  طلایی پوشان اصفهانی تا
جام حذفی را برای فوتبال اصفهان به ارمغان آورده 
بودند و ورزش دوستان نصف جهان چشم انتظار 
بودند با راه یابی دو نماینده استان به فینال جام 
حذفی، جام حذفی برای سومین سال متوالی در 
اصفهان بماند، اما در زمین اتفاقات به گونه دیگری 

رقم خورد.

کنون  تیم نفت تهران تا
سابقه قهرمانی در جام حذفی را نداشته، اما 
طی سه سال گذشته پای ثابت نیمه نهایی بوده 
و یک بار نیز در جام حذفی حضور داشته و یک بار 
دیگر موفق شد به فینال راه پیدا کند که در صورت 
پیروزی ذوب‌آهن، فینال دو فصل قبل دو تیم تکرار 
خواهد شد.علی دایی هم به عنوان سرمربی برای 
سومین بار به فینال جام حذفی رسیده و پیش از این 
با پرسپولیس تجربه فتح جام حذفی را دارد؛ هرچند 

که به دلیل اخراج در بازی دیروز ، نمی تواند 
تیمش را از روی نیمکت راهنمایی کند.

       فوتبال اصفهان چشم انتظار برد 
ذوب آهن

دومین دیدار مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی، 
امروز در ورزشگاه فولادشهر اصفهان بین 
کتورسازی و ذوب آهن برگزار می‌شود  ترا
تا چهره دومین فینالیست این رقابت‌ها 

مشخص شود.
کارشناسان و اهالی فوتبال 
معتقدند این دیدار به 
فینال  اندازه 
جام حذفی 

این دوره جذاب و دیدنی است، زیرا هر دو تیم در 
لیگ برتر مدعی هستند و برای فتح جام حذفی نیز 

نقشه‌های زیادی کشیده‌اند.
ذوب آهن در لیگ برتر با مجتبی حسینی خوب 
کنون در رویای تکمیل سه‌گانه  نتیجه گرفته و ا
قهرمانی‌اش است. ذوب آهن که این فصل هم در 
لیگ قهرمانان آسیا حضور دارد، در جدول لیگ برتر 
کتورسازی تبریز است  هم در رده سوم و پشت سر ترا
که پنج امتیاز بیشتر از ذوب آهن دارد، اما لیگ برتر 

با جام حذفی متفاوت است.
کتورسازی در هفته ششم لیگ برتر در اصفهان  ترا

 2 بر یک ذوب آهن را شکست داد، اما با رفتن یحیی 
گل محمدی و حضور مجتبی حسینی بر روی 
نیمکت این تیم، شرایط ذوب آهن تفاوت بسیاری 

کرده است.
کتورسازی تیمی قدرتمند  به تعبیر کارشناسان، ترا
با مهره‌هایی تاثیرگذار و نامدار است، اما ذوب آهن 
کثرا  یک تیم به معنای واقعی است که بازیکنانش ا
کتیکی و  جوان و دونده هستند و دو تیم فوتبال را تا

با برنامه بازی می‌کنند.

       عبور از سد سومین تیم تبریزی برای رسیدن 
به فینال

ذوب آهن برای رسیدن به مرحله نیمه نهایی جام 
کسین  حذفی، از سد تیم‌های شهردای بوشهر، ا
البرز، ماشین سازی و گسترش فولاد گذشته و 
برای رسیدن به فینال باید دیگر تیم تبریزی یعنی 
کتورسازی را نیز قربانی کند؛ کاری که دشوار به  ترا

نظر می‌رسد، اما غیر ممکن نیست.
کتورسازی نیز برای رسیدن به این مرحله از سد  ترا
تیم‌های فولاد یاسوج، ملوان، برق 
جدید شیراز و نفت و گاز گچساران عبور 
کرده و به نسبت ذوب آهن مسیر ساده 
تری را پشت سر گذاشته است، زیرا 
ذوبی‌ها برای رسیدن به این مرحله، 
دو تیم لیگ برتری را حذف کرده‌اند، 
کتورسازی امروز رویاروی  اولین  اما ترا
 حریف لیگ برتری در جام حذفی

 صف آرایی خواهد کرد.
ذوب آهن طی دو فصل گذشته با یحیی 
گل محمدی به فینال جام حذفی راه 
پیدا کرد و حالا باید منتظر مانده و 
ببینیم آیا حسینی می تواند راه استادش 

را ادامه بدهد یا خیر؟ 

در شرایطی که نصف جهان مهیای فینال تمام‌اصفهانی جام حذفی می‌شد، تیم 

مهری 
مصور

سپاهان با شکست برابر نفت تهران از گردونه مسابقات کنار رفت. با اوت زردپوشان که 
شانس قهرمانی پنجم در جام حذفی از آنها گرفته شد، حالا  امید اصفهانی‌ها به 
 پیروزی ذوب آهن مقابل تیم تراکتورسازی و عبور از سد سومین تیم تبریزی و 

هت تریک قهرمانی این تیم در جام حذفی معطوف شده است.

مخیتاریان جانشین بلندمدت 
وین رونی است

 رانیری: ما روباه هستیم 
و روباه ها نمی ترسند

یان رایت، اسطوره باشگاه منچستریونایتد معتقد است که هنریک مخیتاریان، 
جانشین مناسبی برای وین رونی در ترکیب اصلی یونایتد است. به گزارش »ورزش 
سه«، هافبک ارمنی در تابستان به جمع بازیکنان یونایتد اضافه شد. در ابتدای 
حضورش او نیمکت نشین بود و به ندرت توسط مورینیو به کار گرفته می‌شد، ولی 
رفته رفته به اوج بازگشت و حالا بسیار درخشان ظاهر 

شده است.
 یان رایت نیز معتقد است که او جانشین بلند 
مدت وین رونی، کاپیتان یونایتد است که این 

فصل بیشتر نیمکت نشین بوده است.
  او گفت:»یونایتد شروع خوبی نداشت و سعی 
داشت که عملکرد خوبی داشته باشد. 
مورینیو سعی داشت بهترین 

ترکیب تیمش را پیدا کند. 
با حضور مارکوس روخو و فیل 
جونز در دفاع، به نظر به ترکیب 

مورد نظرش رسید. 
پوگبا عالی بازی می‌کند و فکر 
 می‌کنم مخیتاریان جانشین 

بلند مدت رونی است.«

سوغاتی پرگل گیتی‌پسند از ساری
تیم فوتسال گیتی‌پسند با برد پر گل برابر تیم شهروند ساری، یک‌بار دیگر در مقام 
یک تیم مدعی برای سایر تیم‌ها خط و نشان کشید.  به گزارش فارس ، هفته 
پانزدهم لیگ برتر فوتسال، با برگزاری دیدارهایی در شهرهای مختلف به انجام 
رسید که در یکی از این دیدارها، تیم گیتی‌پسند به دیدار تیم شهروند ساری رفت.  
گیتی‌پسند که در هفته نخست دور  رفت، در خانه برابر حریفش متوقف شده 
بود، در این مسابقه برای بردن انگیزه زیادی داشت و موفق شد با یک برد 
گردان رضا لک در این دیدار با نتیجه  پرگل، برای ادامه لیگ امیدوار شد.  شا
 8 بر 2 از سد تیم شهروند ساری گذشتند تا صدرنشینی این تیم همچنان

 حفظ شود.

کلودیو رانیری، سرمربی لسترسیتی، اعام کرد که امیدوار است تیمش بعد از 
نمایش های ضعیف در نیم فصل اول، در نیم فصل دوم رقابت های این فصل لیگ 
برتر، عملکرد بهتری داشته باشد.    به گزارش »ورزش سه«، قهرمان فصل گذشته 
لیگ برتر در این فصل نتایج دور از انتظاری گرفته و با شکست 2برصفر مقابل 

اورتون در آخرین دیدار، در رتبه شانزدهم جدول قرار 
گرفته است.  آنها در حال حاضر تنها سه امتیاز با 

منطقه سقوط فاصله دارند اما رانیری معتقد 
است که تیمش می تواند در ادامه فصل 
نتایج بهتری کسب کند.  او به خبرنگاران 

گفت:  »ما راضی نیستیم؛ هیچ کسی راضی 
نیست؛ رییس باشگاه، من، مدیر ورزشی، 

کادر فنی و بازیکنان. باید هرچه زودتر 
کنش نشان بدهیم. ما با یک  وا

ذهنیت قوی در رختکن، در کنار 
هم خواهیم ماند.  ما باید همه 
این چیزهای خوب را در زمین 
نشان بدهیم. ما می‌خواهیم 

به 20 امتیاز برسیم و باید مقابل 
وستهام به پیروزی برسیم. «

07 سال یازدهم، شماره 2825 فوتبال
 شنبه

11 دی 1395

اخبار                          روز

فوتبال                   جهان

محمدرضا خلعتبری: هافبک تیم گسترش 
فولاد که در ابتدای لیگ به این تیم پیوسته بود، 
در جلسه ای با مدیران باشگاه شرکت و به صورت 
توافقی قراردادش را فسخ کرد.  حسن آذرنیا، 
سرپرست تیم گسترش فولاد با تایید این خبر به 
»ورزش سه« گفت: خلعتبری بازیکن بزرگی است 
و برای گسترش فولاد زحمت کشید. او خودش 
خواهان جدایی از گسترش فولاد بود و پس از 
جلسه ای که دیروز برگزار کردیم و هماهنگی با فراز 
کمالوند در فضایی کاملا دوستانه قراردادش فسخ 

شد. برای این بازیکن آرزوی موفقیت داریم.

جدایی بازیکن میلیاردی 
از گسترش

 علی دایی هم 
به عنوان 

سرمربی برای 
سومین بار 

به فینال جام 
حذفی رسیده 

و با پرسپولیس 
تجربه فتح جام 

حذفی را دارد



شهرستان08 سال یازدهم، شماره 2825 
 شنبه

11  دی  1395 

 فرماندار شهرضا گفت: به دنبال 

محمدرضا 
غفاری

ساخت ورزشگاه ویژه بانوان در 
شهرستان هستیم، اما لازم است 
بانوان شهرضایی نیز با همفکری 
خود ما را در ارائه خدمات بهتر یاری 

کنند. 
محسن گلابی در جلسه کارگروه تخصصی امور 
بانوان و خانواده شهرستان که با هدف بررسی 
مهمترین آسیب‌های اجتماعی زنان در شهرستان 
برگزار شد، اظهارداشت: هر گروه از جامعه ممکن 
است آسیب‌ها و تهدیدهایی را داشته باشد که 
بهتر است از طرف متخصصانی از همان قشر این 
 موارد را بررسی و تحلیل کرده و راهکار مناسبی ارائه 

دهند.
 وی با اشاره به اینکه به دلیل سابقه دیرینه فرهنگی 
و مذهبی بودن مردم شهرستان بی‌حجابی در 
شهرستان وجود ندارد، افزود: در دوران قبل از 
انقلاب پدیده بی‌حجابی تبلیغ می‌شد، اما بانوان 
شهرضایی پایبندی خود را به اصول و مبانی شرعی 

حفظ کرده و همچنان به حجاب پایبند بودند.
وی گفت: احیای فرهنگ و آداب و رسوم دیرینه به 
ع مقدس  دلیل انطباق با تعالیم دینی و دستورات شر
اسام و روحیات مردم، یکی از مهمترین عوامل 

بازدارنده از انحرافات اجتماعی محسوب می‌شود.
فرماندار شهرضا با بیان اینکه دور شدن مردم جامعه 
از عادات و روش‌های صحیح زندگی مشکلات و 
معضلاتی را به همراه داشته که برطرف کردن آنها 
نیازمند وقت زیادی است، افزود: در زندگی سنتی 
ایرانی روش‌ها و آداب و رسومی وجود دارد که منطبق 
با خلق و خوی ایرانی و برگرفته از تعالیم اسامی و 
فرهنگ صحیح زندگی بوده و باید این روش‌ها و 
اسلوب زندگی بار دیگر در زندگی امروز احیا و مورد 

استفاده قرار گیرد.
کید بر اینکه راه رشد و پیشرفت هر کشوری  وی با تا
در سایه دانایی است و این دانایی محقق نمی شود 
مگر در آموزش و افزایش دانش مردم، بیان کرد: همه 
ما باید نسبت به آموزش زنان و دختران حساس 
بوده و برنامه‌های مدونی داشته باشیم، در این 
صورت می‌توانیم در کاهش آسیب‌های اجتماعی 

موثر باشیم.
گلابی با بیان اینکه باید با روش‌ها و مطالعات 
اجتماعی دقیق و علمی عوامل موثر در پیدایش 
آسیب‌های  افزایش  و 
اجتماعی را شناسایی و با 
آنها مقابله کنیم، تصریح 
کرد: بانوان نیمی از 
جامعه جوان ما هستند 
که لازم است در بحث 
توانمندسازی و مقابله 
با آسیب‌های اجتماعی 
به آنها آموزش‌های لازم 

داده شود.
وی افزود: دستگاه‌های 
از  کدام  هر  اجرایی 
توانمندی و ظرفیت‌های 
بالایی برای پیشگیری 
و مقابله با آسیب‌های 
برخوردارند  اجتماعی 
گر همه این ظرفیت‌ها با یکدیگر هم‌افزایی و  که ا
همکاری داشته باشند، قادر هستیم بخش زیادی از 
آسیب‌های اجتماعی را در یک دوره زمانی مشخص 

از بین ببریم.
فرماندار شهرضا با بیان اینکه انتقاد همواره سبب 
ایجاد پیشرفت در جامعه و اصاح امور می‌شود، 
گفت: انتقاد باید سازنده، با هدف بهبود اوضاع، به 
دور از توهین و افترا و همراه با ارائه راهکار مناسب 
گر همه افراد به اصول پایبند باشند مسائل و  باشد، ا

معضلات نیز برطرف می‌شود.
وی با بیان اینکه امروزه جوانان درگیر هجمه سنگین 
و شدید تبلیغات منفی و آسیب‌های اجتماعی 
هستند، تصریح کرد: نوگرایی و مدگرایی افرطی و 
بدون در نظر گرفتن همه جوانب و بدون داشتن 
اطلاع و دانش کافی درباره منبع و محتوای مدها، 

سبب گرایش انسان‌ها به جریانات مخربی است.
گلابی با بیان اینکه متاسفانه در هر کجا سخن 
از معضات اجتماعی می‌شود ذهن‌ها به سوی 
اعتیاد و بی‌حجابی متمرکز می‌شود، گفت: همه 
معضلات اجتماعی به این موارد محدود نمی‌شود 
و مواردی مثل دروغگویی، غیبت، تقلب که در 
دین و مذهب ما نیز مورد تحریم واقع شده، در شمار 
 آسیب‌های اجتماعی قرار دارد که باید با آنها مقابله 

شود.
کید بر ضرورت توسعه آموزش  فرماندار شهرضا با تا
در راستای مبارزه با معضات اجتماعی، گفت: 
جوامعی که به اهمیت مساله آموزش پی برده 
و میزان آموزش پذیری را در مردم خود افزایش 
داده‌اند، با آسیب‌های اجتماعی کمتری مواجه بوده 
و در صورت ایجاد نوعی از این آسیب‌ها، به سادگی و 

با همکاری مردم می‌توانند با آن مقابله کنند.
وی با بیان اینکه رسیدگی به امور بانوان همواره 
به عنوان یکی از دغدغه‌های مسوولان شهرستان 
مطرح بوده، اظهار داشت: مجموعه پارک خاوران به 
عنوان محیطی مناسب در اختیار بانوان قرار گرفته 
و شهرداری در مجموعه باغ بانوان که به زودی به 
بهره برداری می‌رسد امکانات تفریحی خوبی را 

فراهم کرده است.
فرماندار شهرضا با اشاره به اینکه به دنبال ساخت 
ورزشگاه ویژه بانوان در شهرستان هستیم، اما لازم 
است بانوان شهرضایی نیز با همفکری خود ما را در 
ارائه خدمات بهتر یاری کنند، گفت: آسیب‌های 
اجتماعی از معضلات اجتماعی محسوب می‌شود که 
ضروری است برای مقابله با این آسیب‌ها برنامه‌های 
 مشخصی از سوی مسوولان ذی‌ربط تدوین 

شود.

گزارش                                  روز

کلنگ زنی احداث نخستین 
فروشگاه زنجیره ای رفاه کاشان

طی آیینی با حضور قائم مقام 

مرتضی 
دهقان

رفاه،  زنجیره‌ای  فروشگاه‌های 
شهردار و جمعی از معاونان و مدیران 
کلنگ دویست و بیست و  وی، 
پنجمین شعبه فروشگاه رفاه در 

کاشان به زمین خورد.
قائم مقام فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه کشور در 
این آیین با اشاره به ظرفیت های فرهنگی، تاریخی و 
هنری کاشان اظهار داشت: فروشگاه‎های زنجیره‎ای 
رفاه به عنوان یکی از گسترده‎ترین شبکه‎های توزیع 
نوین کالا با هدف تهیه، تامین، توزیع و فروش 
کالاهای اساسی به عنوان حرکتی پیشتاز در جهت 
نوین سازی نظام توزیع کالاهای مصرفی و بادوام در 

سطح خرده‎فروشی مورد بهره‎برداری قرار می گیرد.
رسول محمدی گفت: فروشگاه زنجیره‌ای رفاه 
قدیمی‌ترین فروشگاه زنجیره‌ای کشور در صنعت 
خرده فروشی است و در سه سال گذشته در حال 
بهسازی و بهبود بوده که امروز نیز دویست و بیست 
و پنجمین فروشگاه زنجیره‌ای رفاه کشور در کاشان 

افتتاح می‌شود.
قائم مقام فروشگاه‌های زنجیره ای رفاه کشور اضافه 
کرد: عاوه بر این فروشگاه زنجیره ای، فروشگاه 
دیگری نیز در کاشان با مشارکت بانک ملی افتتاح 
می‌شود و امیدواریم با این برنامه‌ها در جهت رفاه 

اجتماعی مردم کاشان قدم برداریم.
شهردار کاشان در این آیین گفت: حلقه تولید به 

مصرف در فروشگاه های 
زنجیره ای رصد شود.

 سید محمد ناظم رضوی
کلنگ زنی  در آیین 
نخستین  احداث 
فروشگاه زنجیره ای رفاه 
کاشان اظهار داشت : 
حلقه از تولید به مصرف را 
می‌توان با فروشگاه‌های 
کرد و  زنجیره‌ای رصد 
کاشان با شبکه راه های 
تازه تاسیس خود، نیاز 
کز بیشتری برای  به مرا
عرضه مستقیم کالاها 
و مایحتاج شهروندان 

دارد.
کید  شهردار کاشان با تا

بر فراوانی فضاهای خرده فروشی در شهر و دشواری 
نظارت بر کیفیت کالاهای مصرفی ، اظهار داشت: 
کز بزرگ خرید کالا  در کاشان یکی  احداث و توسعه مرا

از خواسته‌های شهروندان است.
سید محمد ناظم رضوی گفت: طبق آمارها و بر 
خاف کشورهای توسعه یافته، خرده فروشی در 
ایران چندین برابر استانداردهای جهانی بوده 
که این امر کاهش نظارت دستگاه های مسوول 
و افزایش نارضایتی شهروندان را به دنبال داشته 

است.
رییس کمیته صیانت از حقوق شهروندی شهرداری 
کاشان گفت: ماه های طولانی حوزه سرمایه گذاری 
شهرداری پیگیر موضوع سرمایه‌گذاری طرح تاسیس 
فروشگاه زنجیره‌ای رفاه بود و سرانجام اقدامات 

حقوقی و کارشناسی آن به نتیجه رسید.
وی با بیان بالابودن حجم ترافیک معابر مرکزی 
کاشان و ضرورت توزیع یکنواخت خدمات در تمام 
سطح شهر برای کاهش این نابسامانی خاطر 
 نشان کرد: فروشگاه زنجیره ای رفاه از نظر دسترسی 
آسان تر نواحی حاشیه ای، ترافیک و پارکینگ خودرو 

کارشناسی شده است.
ناظم رضوی بیان داشت : سالم‎سازی شبکه توزیع 
کالاها از مهم‎ترین زمینه‎های توسعه اقتصاد پایدار 
شهری، تامین عدالت اجتماعی و امنیت اقتصادی 
شهروندان است که حذف واسطه‎ها و جلوگیری 

از افزایش کاذب قیمت‎ها در بازار را به دنبال دارد.
شهردار کاشان گفت: این فروشگاه با  سه هزار 
و پانصد مترمربع وسعت، ظرفیت اشتغال زایی 
برای حداقل 20 نفر را دارد که با اعتباری به میزان 
50 میلیارد ریال قرار است در اردیبهشت 96 به بهره 
برداری برسد.گفتنی است، نخستین فروشگاه رفاه 
کاشان با مشارکت شهرداری این شهر، در فضایی به 
مساحت سه هزار و 500 متر و با اعتباری 50 میلیارد 
ریالی قرار است همزمان با بهار سال آتی در پارک 

مدنی افتتاح و مورد بهره برداری قرار گیرد.

 ریزش دیوار مدرسه 
بر روی دانش آموزان سمیرمی

دیوار یک باب مدرسه ابتدایی در سمیرم 
روی دانش آموزان فرو ریخت. بر اثر ریزش 
دیوار حیاط مدرسه ای در روستای سادات آباد 
سمیرم در جنوب استان اصفهان ، شش دانش آموز 
مصدوم شدند. به گزارش روز پنجشنبه ایرنا به نقل 
از روابط عمومی مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی استان اصفهان، ساعت 12 و 40 دقیقه ظهر 
 روز چهارشنبه هشتم دی ماه، دیوار حیاط 
مدرسه ای واقع در روستای سادات آباد از توابع 
شهرستان سمیرم، تخریب و بر روی تعدادی از 
دانش آموزان فرو ریخت. در این حادثه چهار 
پسربچه هفت ساله، یک دختر بچه 9 ساله و یک 
دختر بچه هفت ساله از ناحیه زانو، سر و پا مصدوم 
شدند. پس از وقوع حادثه، دو واحد امدادی از 
اورژانس پیش بیمارستانی و هال احمر بر بالین 
مصدومان حاضر شدند و پس از  انجام خدمات 
درمانی اولیه آنها را ابتدا به درمانگاه روستا و سپس 
به بیمارستان سیدالشهدا )ع( سمیرم منتقل کردند. 
وضعیت مصدومان این حادثه مناسب گزارش شده 
است. آموزش و پرورش شهرستان سمیرم در قبال 
کنشی از خود نشان نداده و علت  این حادثه وا
تخریب این دیوار را اعام نکرده است. روستای 
سادات آباد از توابع بخش پادنای سمیرم آخرین 
روستای سمیرم در جنوب غربی این شهرستان و 
استان اصفهان و در مرز دو استان چهارمحال و 

بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد. 

اخبار                          كوتاه شهردار خمینی  شهر خبر  داد:

بهره برداری از منطقه گردشگری چهارباغ  لادر خمینی شهر
گفت: منطقه  شهردار خمینی شهر 

زهرا 
زمانی

کنون به یکی از مناطق  گردشگری لادر ا
گردشگری مهم استان تبدیل شده و از 
امکانات لازم برخوردار است. علی اصغر 
حاج حیدری افزود: لادر  بیانگر یک نام 
كه در  کهن در این شهرستان است 
منطقه ای کوهستانی در شمال غربی 
خمینی شهر در جاده کمربندی خمینی شهر به نجف آباد 
و بعد از دانشگاه آزاد اسلامی خمینی شهر قرار گرفته است. 
این منطقه قبل از انقلاب پایگاه انقلابیون و در زمان جنگ 
مرکز آموزش نیروهای سپاه خمینی شهر بوده به همین 
دلیل جزء جدایی ناپذیر از زندگی مردمان این شهر است. 
وی ادامه داد: در این دوره تاش شده ضمن توسعه 
منطقه گردشگری لادر فضای طبیعی و کوهستانی این 

منطقه حفظ شود و با مصالح طبیعی 
ح توسعه و طراحی انجام  موجود طر
شود. وی با بیان اینکه خیرین 
خمینی‌شهری کمک و حمایت بسیار 
خوبی برای توسعه منطقه گردشگری 
لادر با شهرداری داشتند، گفت: در 
منطقه گردشگری لادر بیش از 15 هزار 
متر سنگ تزئینی اهدایی از طرف 
کف سازی منطقه  خیرین برای 

استفاده شد. شهردار خمینی شهر با اشاره به اینکه طرح 
مصوبه منطقه گردشگری لادر توسط مسوولان استان 
صادرشده و در حال انتقال اسناد این اراضی به شهرداری 
هستیم، افزود: با صدور و انتقال اسناد رسمی این منطقه 
امکانات رفاهی و تفریحی و اقامتی منطقه گردشگری لادر 

با مشارکت بخش خصوصی احداث 
خواهد شد. وی تصریح كرد: با اجرای 
ح چهارباغ لادر شرایط پیاده‌روی و  طر
تفریح سالم و تقویت تندرستی مردم 
خمینی‌شهر و بازدیدکنندگان در فضای 
طبیعی و کوهستانی منطقه گردشگری 
لادر فراهم می‌شود .حاج حیدری با 
اشاره به اینکه بین شورای شهر و 
شهرداری خمینی‌شهر تعامل خیلی 
خوبی برای خدمت‌رسانی به مردم وجود دارد، اظهار 
داشت: شهرداری خمینی‌شهر در سه سال گذشته با 
روش امانی پیمانی و با استفاده از توان و امکانات موجود 
توانست محدودیت و کمبود بودجه مالی شهرداری 
خمینی‌شهر را جبران کند.شهردار بابیان اینکه در این 

ح مختلف کلید خورد که این  دوره بیش از 150 پروژه و طر
آمار به‌عنوان رکود در مجموعه شهرداری محسوب 
می‌شود، ادامه داد: در این دوره  بودجه شهرداری از 30 

میلیارد تومان به 100 میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.
وی بابیان اینکه مهمترین علت افزایش درآمد شهرداری، 
افزایش مشارکت و همراهی مردم بوده است، ادامه داد: 
کنون حدود 60 درصد از بودجه امسال شهرداری محقق  تا

شده است.
حاج حیدری بابیان اینکه بیش از 70 درصد از آزادسازی 
خیابان مرکزی انجام‌شده و تا پایان این دوره پیشرفت 
قابل‌توجه خواهد داشت، افزود: بیش از 90 درصد 
بازسازی خانه تاریخی زهتاب‌ها به اتمام رسیده و تلاش 
می‌کنیم در ایام دهه فجر خانه هنرمندان خمینی‌شهر  در 

خانه زهتاب‌ها راه‌اندازی و افتتاح شود.

شهردار گلپایگان خبر داد:
احداث میدان   ۹ دی گلپایگان

شهردار نجف آباد خبر داد:
تکمیل 80 درصدی خط انتقال پساب پارک کوهسار 

9 دی  گفت: میدان‌  گلپایگان  شهردار   
گلپایگان به‌ طول ۲۷۵مترمربع و مساحت 
پنج هزار و ۵۰۰ مترمربع با اعتباری حدود ۴۵۰میلیون 

تومان  احداث می شود.
 محمد امین جمالی در مراسم کلنگ زنی میدان ۹ 
دی گلپایگان با بیان اینکه این میدان به مناسبت 
حماسه بزرگ ۹ دی نامگذاری شده، اظهار داشت: از 
گی های این میدان که به زودی احداث می شود  ویژ
کنترل وضعیت ترافیکی است. وی با بیان اینکه این 
محور ادامه بلوار نهج‌البلاغه و ورودی های مسکن 
مهر را پوشش می‌دهد، افزود: در واقع احداث این 
میدان بهبود وضعیت ترافیکی این محورها و ورودی 
شهرستان از سمت غرب یعنی از شهرستان الیگودرز به 

سمت گلپایگان را در پی خواهد داشت.جمالی خاطر 
نشان کرد: با توجه به اینکه چندین سال است که‌در 
این محور تردد می شود، با وجود مجموعه مسکن 
مهر و اضافه شدن حجم زیادی از جمعیت شهرستان 
گلپایگان به این مجموعه، این منطقه از اهمیت 

خاصی برخوردار است.
ح اعتباری حدود ۴۵۰میلیون   وی افزود: برای این طر

تومان پیش بینی شده است .
ح از اعتبارات  شهردار با بیان اینکه بودجه این طر
ح   شهرداری است،  افزود: امیدواریم با این طر
کلنگ زنی و شروع رسمی این پروژه تاپایان سال 
جاری حداقل رینگ خارجی و بازسازی اطراف میدان 

وقسمت زیادی از پروژه را به انجام برسانیم.

شهردار نجف آباد گفت: هم‌ زمان با 

سید 
مهدی 
افضلی

 
اجرای اولین فاز انتقال پساب تصفیه 
خانه فاضاب نجف آباد به شبکه 
آبیاری فضای سبز، کار اتصال پارک 55 
هکتاری کوهسار به این مجموعه نیز 
بیش از 80 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته به طوری که در حال حاضر احداث مخزن هزار 
متر مکعبی این پارک نیز در دستور کار قرار گرفته است. 
مسعود منتظری مجموع اعتبار پیش بینی شده جهت 
اجرای اولین فاز شبکه انتقال پساب تصفیه خانه 
فاضاب به طول 25 کیلومتر را بیش از  سه  میلیارد 
تومان اعلام کرد و افزود: بخش عمده این پروژه با کمتر 
از یک سوم اعتبار پیش بینی شده عملیاتی شده که 

امیدواریم در صورت عدم بروز مشکلات پیش بینی 
نشده، ظرف یک ماه آینده امکان بهره برداری از آن 

فراهم شود.
وی گفت: در حال حاضر کار ساخت استخر در محل 
تصفیه خانه و نصب پمپ و موتور طراحی شده پیشرفت 
خوبی داشته است. منتظری افزود: طی تفاهم نامه 
منعقد شده ما بین شهرداری نجف آباد و وزارت نیرو، 
بابت تهاتر هزینه های مربوط به حفاری شبکه فاضلاب 
و صدور پروانه های ساختمانی دیگر تاسیسات پروژه، 
میزان 120 لیتر در ثانیه از پساب تصفیه خانه فاضلاب 
نجف آباد به مدت 30 سال جهت آبیاری فضای سبز این 
شهر اختصاص پیدا کرده که کارشناسان ارزش کنونی 

آن را بیش از 120 میلیارد تومان ارزیابی کرده اند.  

رتبه نخست شاهين شهر  در   رشد تعداد خانوار
معاون آمار و اطلاعات اداره کل برنامه و بودجه استان خبر داد:

معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری در آیین 
تجلیل از دست اندر کاران سرشماری عمومی نفوس 
و مسکن سال ۱۳۹۵ گفت: دو مرحله سرشماری 
اینترنتی و حضوری در شهرستان شاهین شهر 
ومیمه با مشارکت خوب مردم شهرها و روستاها به 
اتمام رسید که این حاصل زحمات بی دریغ تمام 
اعضای ستاد و ماموران سرشماری است. محمود 
مسلم زاده به مهم ترین اقدامات ستاد سرشماری 
شهرستان اشاره کرد و افزود: با همکاری اعضای 
ستاد سرشماری شهرستان از همه توان و ظرفیت 
دستگاه ها برای افزایش جلب مشارکت و دریافت 
و ثبت اطاعات خانوارها در سامانه سرشماری 

استفاده شد. 
وی ضمن تشریح فعالیت های صورت گرفته برای 
سر شماری عمومی نفوس و مسکن سال۹۵ افزود: 
ستاد سرشماری شهرستان با تشکیل و برگزاری 
جلسات متعدد ، راه اندازی یک اتوبوس  واحد سیار 
سرشماری ، همراهی و همکاری روحانیون و ائمه 
جمعه و جماعات، بهره گیری از توان شوراهای 
اسامی شهرها و روستاها ، دهیاران ، بهورزان و 
مروجین توانست اطلاعات بخش عمده ای از 
خانواده ها را در سامانه سرشماری ثبت کند. وی 
گفت: عملکرد شهرستان شاهین شهر ومیمه در 
ح سرشماری در استان بسیار خوب  اجرای طر
ومثبت ارزیابی شده که این مهم حاصل همت و 

تلاش شما عزیزان بوده است. 

     مشارکت ۴۷ درصدی خانوارها در سرشماری 
اینترنتی

معاون آمار و اطلاعات اداره کل برنامه و بودجه 
ح را  استان اصفهان نیز در این مراسم اجرای این طر
موفقیت آمیز خواند و گفت: اجرای طرح سرشماری 
عمومی نفوس و مسکن سال ۹۵ برای نخستین 
 بار در کشور به صورت دو مرحله انجام شد و در 
شاهین شهر نیز این طرح فاخر  اجرا شد. محمدرضا 
لعلی از مشارکت ۴۷ درصدی خانوارها در ثبت 
 نام اینترنتی خبر داد و افزود: در حالی که بر اساس 
پیش بینی ها انتظار مشارکت ۳۵ درصدی خانوارها 
را داشتیم، ولی خوشبختانه به دلیل اهمیت موضوع 
و تاش و همکاری همه رده ها و حوزه ها، میزان 
مشارکت به ۴۷ درصد رسید و باعث شد کشور ما 
 در ردیف کشورهایی قرار بگیرد که با استفاده از 
شیوه های نوین )اینترنتی(، سرشماری و آمارگیری 

انجام می دهد.

لعلی گفت: شهرستان شاهین شهر و میمه با ۲٫۶ دهم 
درصد رشد، رتبه نخست به لحاظ رشد تعداد خانوارها 

در استان اصفهان است. 
وی افزود: علی رغم وجود تفکری در جامعه که اعتقاد 
دارند دوران سرشماری به پایان رسیده و باید به دنبال 
شیوه های نوین باشیم خاطر نشان کرد: در اجرای طرح 
سرشماری نفوس و مسکن سال ۹۵ تلاش شد از همه 
توان و ظرفیت های موجود کشور استفاده شده و با 
ح برای برنامه ریزی های  تبیین اهمیت اجرای این طر
آینده کشور با مشارکت بسیار خوب خانوارها فرهنگ 

آماری کشور نیز ارتقا  داده شود. 
معاون آمار و اطلاعات اداره کل برنامه و بودجه استان 
ح  از مشارکت ۴۵ درصدی استان اصفهان در طر

سرشماری نفوس و مسکن خبر داد و افزود: 
ح مزبور  با توجه به اینکه اهمیت اجرای طر
بین همه مدیران و مسوولان تسری داده 
شده بود با همکاری همه دستگاه ها مردم 
استان اصفهان مشارکت ۴۵ درصدی 
داشتند که در این بین شهرستان شاهین 
شهر و میمه جزء پیشتازان بود و موفق 
 شد رتبه سوم استان را به خود اختصاص 

داد.

     احصای مشكلات جامعه شهری در 
كنار سرشماری

ح سرشماری نفوس  وی تفاوت اجرای طر

 و مسکن نسبت به سال های قبل را نیز از دیگر
ح دانست و افزود: در حالی که  گی های طر  ویژ
در سال ۸۵ تعداد آمارگیران سه هزارو ۸۰۰ نفر بود 
امسال یک هزارو ۴۳۵ نفر آمارگیر داشتیم که باوجود 
 اینکه حجم آمارگیری سه برابر افزایش پیدا کرد، اما 
صرفه جویی و کاهش هزینه ها را در پی داشت 
و موفق شدیم با همکاری ۶۰ نفر کاربر و ۱۰ نفر 
کارشناس فنی در زمانی به مدت ۲۶ هزارو ۹۵۰ 
ساعت کار، آمار  و اطلاعات ۷۱ هزار و ۸۰۹ خانوار را 
در سامانه سرشماری استان به ثبت برسانیم. لعلی 
ح سرشماری  اضافه کرد: اجرای موفقیت آمیز طر
 عمومی نفوس و مسکن سال ۹۵ کمک کرد تا همه 
صفات های انسانی از قبیل درصد بیسوادی، 
بیکاری و … و همچنین برخی مشکلات جامعه 
شهری نیز قابل احصا شود که با توجه به اینکه 
کد پستی بودند لازم  ۱۷ درصد خانوارها فاقد 
ک گذاری و   است مسوولان مربوط نسبت به پا

ک کوبی کدهای پستی اقدام کنند.  پلا

     رشد 2.6 درصدی تعداد خانوارها در 
شاهین شهر

معاون فنی و برنامه ریزی شهرستان نیز ضمن 
قدردانی از زحمات آمارگیران و اعضای ستاد 
ح سرشماری سال  سرشماری شهرستان گفت: طر
۹۵ کار بسیار دشواری بود که با همکاری ستاد 
سرشماری شهرستان در بالاترین سطح اجرا موفق 
شدیم دومین شهرستان در ارائه گزارش پیشرفت 

در استان باشیم. 
فروزنده با نمایش چند اسلاید از نمودارها به تحلیل 
ح  گزارش عملکرد شهرستان در اجرای طر
سرشماری پرداخت و اعام کرد بر اساس 
آمار به دست آمده شهرستان شاهین شهر و 
میمه با ۲٫۶ دهم درصد رشد، رتبه نخست 
به لحاظ رشد تعداد خانوارها در استان 

اصفهان است. 
در پایان از دست اندر کاران سرشماری 
عمومی نفوس و مسکن  از شهرداران 
شهرستان، مسوولان ادارات  و  دستگاههای 
اجرایی، کارشناسان، ماموران آمار 
شهرستان و اصحاب رسانه تجلیل به عمل 
آمد و همچنین از شهردار شاهین شهر به 
عنوان ارائه دهنده طرح سرشماری در کشور 
)اتوبوس سیار سرشماری( نیز تجلیل ویژه به 

عمل آمد.

شهرستان شاهین شهر و میمه با ۲٫۶ دهم درصد رشد، رتبه نخست به لحاظ رشد 

زینب 
زمانی

تعداد خانوارها در استان اصفهان را دارد. معاون آمار و اطلاعات اداره کل برنامه و 
بودجه استان اصفهان با اعلام این خبر گفت: در اجرای طرح سرشماری نفوس و مسکن 
سال ۹۵ تالش شد از همه توان و ظرفیت های موجود کشور استفاده شده و با تبیین 
اهمیت اجرای این طرح برای برنامه ریزی های آینده کشور با مشارکت بسیار خوب 

خانوارها فرهنگ آماری کشور نیز ارتقا داده شود. 
در کشور ما هر 10 سال یک بار مطابق با جدیدترین روش‌های علمی، سرشماری نفوس و مسکن با 
فرمان رییس‌جمهور مطابق با ماده 4 قانون مرکز آمار ایران توسط این مرکز انجام می شد. از سال 
1390 این زمان به پنج سال یک بار تغییر پیدا کرد. استفاده از داده‌های آماری و ابزارهای سرشماری 
یکی از مهم‌ترین و مطمئن‌ترین راه‌ها برای برنامه‌ریزی‌های توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
کشور است و سیاستگذاران، برنامه‌ریزان و کارشناسان برای تدوین سیاست‌ها و تصمیم‌گیری‌های خود 

به داده‌های آمار نیاز دارند.

باوجود 
اینکه حجم 

آمارگیری سه 
برابر افزایش 

پیدا کرد، 
اما صرفه جویی 

 و کاهش 
 هزینه ها را 
در پی داشت

برای کاهش 
آسیب‌های 
اجتماعی 

باید نسبت به 
آموزش زنان 
حساس بوده 
و برنامه‌های 

 مدونی 
داشته باشیم 

احداث ورزشگاه ویژه بانوان 
در شهرستان شهرضا

 سالم‎سازی 
شبکه توزیع 

کالاها 
باعث حذف 
واسطه‎ها و 
جلوگیری از 

افزایش کاذب 
قیمت‎ها در 
بازار می شود
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بخشی از حقوق معلولان که در قانون آمده است؛

قانون جامع حمایت از حقوق معلولان
ماده 1 - دولت موظف است زمینه‌های لازم را برای 
تامین حقوق معلولان، فراهم و‌حمایت‌های لازم را 
از آنها به عمل آورد.‌ تبصره - منظور از معلول در این قانون  
افرادی هستند که به تشخیص‌کمیسیون پزشکی سازمان 
بهزیستی براثر ضایعه جسمی، ذهنی، روانی یا توام، 
اختلال‌مستمر و قابل توجهی در سلامت و کارایی عمومی وی 
ایجاد شود،  به طوری که موجب‌کاهش استقلال فرد در 
زمینه‌های اجتماعی و اقتصادی شود. ماده 2 - همه 
وزارتخانه‌ها، سازمان ها و موسسات و شرکت های دولتی و 
نهادهای‌عمومی و انقلابی موظفند در طراحی، تولید و 
کن عمومی و معابر‌و وسایل  احداث ساختمان ها و اما
خدماتی به نحوی عمل کند که امکان دسترسی و بهره‌مندی 
 از آنها برای‌معلولان همچون افراد عادی فراهم شود.

تبصره 1 - وزارتخانه‌ها، سازمان ها و موسسات و شرکت های 
دولتی و نهادهای عمومی‌و انقلابی موظفند جهت دسترسی 
کن عمومی،‌ ورزشی  و بهره‌مندی معلولان، ساختمان ها و اما
و تفریحی، معابر و وسایل خدماتی موجود را در چارچوب 

بودجه‌های مصوب‌سالیانه خود مناسب‌سازی کنند.
‌تبصره 2 - شهرداری ها موظفند از صدور پروانه احداث و 
کن عمومی  یا پایان کار برای آن تعداد‌از ساختمان ها و اما
و معابری که استانداردهای تخصصی مربوط به معلولان 
را‌رعایت نکرده باشند، خودداری کنند.‌ تبصره 3- سازمان 
 بهزیستی کشور مجاز است بر امر مناسب‌سازی ساختمان ها
کن دولتی و عمومی دستگاه های مذکور در ماده فوق   و‌اما

نظارت و گزارشات اقدامات آنها را‌درخواست کند.
‌تبصره 4 - آیین‌نامه اجرایی ماده فوق ظرف سه ماه مشترکا 

توسط وزارت مسکن و‌شهرسازی، سازمان بهزیستی کشور و 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تهیه و‌به‌تصویب هیات 
وزیران خواهد رسید. ماده 3- سازمان بهزیستی کشور 
موظف است در چارچوب اعتبارات مصوب در‌قوانین بودجه 
سالیانه اقدامات  زیر را به عمل آورد:‌ الف - تامین خدمات 
 توانبخشی، حمایتی، آموزشی و حرفه‌آموزی مورد نیاز‌
معلولان با مشارکت خانواده‌های معلولان و همکاری بخش 
غیردولتی )‌خصوصی، ‌تعاونی، خیریه( و پرداخت یارانه 
کز غیردولتی و خانواده‌ها. ب - گسترش  )‌کمک هزینه( به مرا
کز خاص نگهداری، آموزشی و توانبخشی معلولان واجد  مرا
شرایط)‌معلولان نیازمند، معلولان بی‌سرپرست، معلولان 
مجهول‌الهویه، معلولان با ناهنجاری های‌رفتاری( با 
همکاری بخش غیردولتی و پرداخت تسهیلات اعتباری 

و یارانه‌کمک هزینه(‌به آنها.  ج - تامین و تحویل وسایل 
کمک توانبخشی مورد نیاز افراد معلول.‌ د - گسترش 
کارگاه های آموزشی، حمایتی و تولیدی معلولان و ارائه 
خدمات‌توانبخشی حرفه‌ای به معلولان جهت توانمندسازی 
آنان.‌ تبصره- کارگاه های آموزشی، حمایتی و تولیدی 
 معلولان موضوع ماده فوق از‌شمول قانون کار مصوب 
29/8/ 1369 مستثنا خواهد بود. ماده 4- معلولان 
می‌توانند در استفاده از امکانات ورزشی، تفریحی، فرهنگی 
و‌وسایل حمل و نقل دولتی از تسهیلات نیم‌بها بهره‌مند 
شوند. تبصره - وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، سازمان 
کن ورزشی،  تربیت بدنی و شهرداری ها  موظفند‌کتابخانه، اما
کن تفریحی خود را به نحوی احداث و تجهیز  کنند  پارک و اما

که‌امکان بهره‌مندی معلولان فراهم شود.  

»حوض نقاشی« ما  »بی ماهی« است
معلولان از محدودیت ها وطردشدنشان در عرصه های مختلف جامعه می گویند

بالایی دارد و از لحاظ روحی بسیار قوی و توانمند است. 
ک برای تشخیص انسانیت  حال سوال من این است، ملا
چیست؟ مگر نه اینکه انسانیت به شخصیت، منش و 
قدرت روحی افراد شناخته می شود؟ این ها مسائلی است 
که همه در پس ذهنشان به آن اعتقاد دارند، اما به دلیل 
کاهلی هایی که در فرهنگ سازی صورت گرفته، گاهی 
اوقات به فراموشی سپرده می شود. این در حالی است 
که شخص معلول از جامعه، هیچ انتظاری جز حفظ عزت 
و کرامتش و ایجاد فرصت های برابر ندارد، پس چرا صالح 
قربانی باید به بهانه معلولیت و اعتراض دیگران از حضور 
در کلاس شطرنج منع شود؟ هیچ دسته ای از معولیت ها 
گیردار نیستند و ما باید صرفا آن را تفاوت فردی به شمار  وا
آوریم و حضورمان در کنارشان باعث رشد و ترقی ابعاد 
روحی و شخصیتی آنها شود. الان معروف‌ترین دانشمند 
حوزه نجوم روی صندلی چرخدار نشسته و تنها با اشاره 
به فیزیک نجومی دنیا را پیش می برد. پیامبر )ص( برای 
شخص نابینا مسیر خانه تا مسجد را طناب می کشیدند 
تا او خانه نشین نشود و در رفت و آمدش مشکلی نداشته 
باشد. چرا معلولانی مثل صالح، نباید حق استفاده از 
فرصت های برابر در جامعه را داشته باشند و به بهانه 
معلولیت پس زده شوند؟« صالح علی رغم گفته های 
فرقانی به عنوان فردی که سال های سال است در احقاق 
حقوق معلولان فعالیت می کند و دستی بر آتش دارد از 

ورزش مورد علاقه اش حذف و به خانه 
پس فرستاده شد. هر چند رییس هیات 
شطرنج در گفت و گو با مهر هدفش از 
ارائه آموزش‌های خصوصی شطرنج به 
صالح را حفظ سامتی وی و جلوگیری 
گردان این  از تاثیر سوء بر روحیه دیگر شا
کلاس دانسته، اما مادر صالح هنوز هم از 
 این رفتار دل چرکین است و آن را معلول 
بی رحمی مسوولان و   بی تدبیری 

گ   می داند. او در یادداشتی که در وبلا
»صالح جون« منتشر شده، می نویسد: 
 »چقدر این بی تدبیری ها و بی رحمی های
این مسوولان در این مدت دل من و دیگر 
مادران این فرشته ها را به درد آورده. 
خانه شطرنج و سازمان تربیت بدنی، 
این همه احساس و الطاف بی کرانتان در 

آستانه روز معلول که شامل حال پسرک من شد، واقعا مرا 
شرمنده کرد، اما نه شرمنده شما،  بلکه شرمنده نازنین 

پسرم. صالحم! عزیزم! شرمنده نگاهت شدم.«

گر بچه خودشان هم بود این طور درباره اش         ا
می گفتند؟

 قصه نخ نما معلولیت و محدویت ها، اما فقط به ماجرای 
صالح، پسرک 12 ساله ختم نمی شود. این داستان 
ج مشترکی است بین همه آدم هایی که ناخواسته  مخر
دچار نقص عضو شده اند و نام معلول را یدک می کشند، 
همانند داستان زندگی علی، نوجوان 15 ساله ای که از 
پنج سالگی نابینا شده و در 11 سالگی پدرش را از دست 
داده. راوی قصه علی، مادر 36 شاله اش است. »شرایط 
علی تا قبل از اینکه به مدرسه برود، خیلی بهتر بود. 
موقعی که برای ثبت نام می بردمش مدارس عادی، 
می گفتند، باید برود مدارس استثنایی. از طرف دیگه 
هم مدارس استثنایی قبولش نمی کردند.« فاطمه پَر 
چادرش را توی دست هایش محکم می گیرد و می گوید: 
»از آنجایی که توی روستا زندگی می کنیم، اوضاع 
علی خیلی بدتر است. خیلی پادویی کردم تا اسمشم 
را توی مدرسه نابینایان بنویسم، اما شرایط مالیم 
اجازه نداد، چون باید هر روز می آوردمش اصفهان. 
امسال تصمیم گرفتم هر طوری شده، اسم علی را توی 
مدرسه نابینایان بنویسم، اما متوجه شدم 
اصا مدرسه برچیده شده. می گویند 
باید کودکان معلول توی مدارس عادی 
 درس بخوانند، ولی مگه میشه؟ مگه

می گذارند؟« فاطمه دل پُری از مدرسه، 
معلم ها و همکلاسی های علی و حتی 
خانواده هایشان دارد. اشک از چشم های 
 عسلی اش جاری می شود و راه گونه را

می گیرد، موقعی که می گوید: »پسرم 
هوش خیلی خوبی دارد، ولی وقتی 
معلمش خط بریل بلد نیست یا شرایط 
علی را درک نمی کند، چطور می تواند 
اصا  کند؟  پیشرفت  درسش  توی 
با کدوم امکانات؟ باور کنین تا حالا 
 چندین بار خود مدیر مدرسه بهم گفته،

 خانواده های همکلاسی های علی راضی 

نیستند که بچه هایشان بغل دست علی بنشینند؟ خدا 
گه بچه خودشان هم این مشکل را  رو خوش می آید؟ ا

داشت اینجوری درباره اش می گفتند؟« 

      حکمت خدا بود ... 
عباس درکی از دنیایی که دربندش افتاده ندارد و  شاید از 
 همه معلولان خوشبخت تر است؛ کودک سالخورده ای
که فریادهای گنگ و مبهمش، کله بزرگ و نامتناسبش، 
 جثه نحیف و ترکه ای اش، چهره بیضی و دهان
که  کج و معوجش هیچ همخوانی با تاریخ تولدی 
شناسنامه اش را سیاه کرده ندارد. نه مثل بقیه آموزش 
می پذیرد و نه همانند دیگران می توان تربیتش کرد. 
مردمک چشمانش مات و مبهوت به یک نقطه خیره 
مانده. احساسش را نمی تواند بیان کند. رفتار و نگاه 
دیگران او را نمی آزارد، اما سوهان روح خواهر بزرگ ترش 
است. »عباس، کوچک بود که پدرمان از دنیا رفت. 
مادر هم همین دو، سه سال پیش فوت کرد. من ماندم 
 و عباس ... .  خیلی سخت زندگی مان پیش می رود. 
نمی توانم تنهایش بگذارم. موقعی هم که کار داشته 
باشم، مجبورم در را رویش قفل کنم. قبا یکی، دو بار از 
همسایه ها خواستم مراقبش باشند تا برگردم، اما یا با 
کراه قبول می کردند یا  رک و پوست کنده می گفتند،  ا
نه. البته انتظاری هم نمی توانم ازشان داشته باشم، اما 

 یک وقت هایی که رفتار آدم ها را با عباس
 می بینم دنیا روی سرم خراب می شود. 
که می رود بچه ها اذیتش   توی کوچه 
می کنند. هلش می دهند جلوی ماشین 
 یا مدام مسخره اش می کنند و کتکش
می زنند. چندبار یکی از همسایه ها بردش 
مسجد، اما مکبر مسجد خیلی باهاش 
دعوا کرده بود و انداخته بودش بیرون.« 
 داغ پدر و مادر و مصائب عباس، زینب 
23 ساله را شکسته و بی حوصله کرده، 
راضی است  زندگی اش  از  باز هم  اما 
و دلش نمی خواهد کسی کمتر از گل به 
برادرش بگوید. »خیلی تنهاییم. فقط 
همدیگر را داریم. مادرم تعریف می کرد 
و  بوده  حامله  عباس  سر  که   موقعی 
می فهمد که سالم نیست، همه کار کرده تا 

بچه سقط شود، ولی نمی شود. نمی دانم لابد حکمت خدا 
بوده که تو این اوضاع، عباس کنارم باشد و توی این چهار 

دیواری تنها نباشم.« 

      چشم هایم را به روی معلولیتم بستم
که خودشان را می کشانند روی  عقربه های ساعت 
هفت و نیم صبح،  صندلی چرخدارش را زین می کند و 
راهی دادگستری می شود. 14 سال است که هر روز صبح 
و ظهر  مسیر 40 دقیقه ای خانه تا اداره را با ویلچر طی 
می کند،  حالا اما بدنش فرسوده شده و توان گذشته را 
ندارد و قانون نیز اجازه بازنشستگی زودتر از موعد به او 
نمی دهد. از موقعی هم که تصادف کرد، اوضاعش بدتر 
 شده. »من همیشه چشم هایم رو به معلولیتم بسته ام،

نه اینکه برایم مهم نباشد، بلکه فکر می کنم  هیچ کس 
 به اندازه خود آدم نمی تواند به خودش کمک کند. 
به خاطر همین هم تحصیلاتم را ادامه دادم و شغل خوبی 
پیدا کردم. البته دیگر بدنم تحمل قبل را ندارد و فرسوده 
شده، دلیلش هم  این است که بزرگ ترین مشکل ما 
معلولان، حمل و نقلمان است. خود من14سال است، 
مسیر خانه تا اداره را پیدا می روم و مدام استرس این را داردم 
 که تصادف کنم. نگرانی هایم هم بی مورد نیست، چون 
چند وقت پیش تصادف کردم و به علت فقدان قانون 
 مناسب برای معلولان مقصر شناخته شدم. خیلی مواقع

 به خاطر بی توجهی به حمل و نقل 
معلولان نتوانسته ام کارم را پیش ببرم.«

 امیرحسین چوپانی 38 ساله است و
 38 سال است که با معلولیت ناشی از 
ضعف عضلانی نخاعی کنار آمده، لباس 
مرتب پوشیده و سر و وضعش آراسته،  
موهایش تک و توک سفیده شده و متانت 
را به چهره اش نشانده. می گوید: »همه 
این موضوعات به خاطر فرهنگ نادرست 
برخی از مردم و نبود قانون درست و 
حسابی است و معلولان را خانه نشین 
کرده. یکی از دوستانم که به سوئد رفته 
 بود تعریف می کرد از بس در مکان های

عمومی آنجا معلول دیدم به یکی از 
مسوولان گفتم، چقدر تعداد معلولان 
در سوئد زیادند، ولی او در جوابم گفت، 

 بیایید این موضوع را تعمیم بدهیم به جامعه 
خودمان. حدود یک و نیم میلیون معلول در ایران 
به‌نام شهروند زندگی می کنند؛ یک و نیم میلیون 
آدمی که نگاه های از بالا به پایین آدم های دیگر بیش 
از هر چیزی اسیرشان کرده و همچون نمکی است بر 
 روی زخم هایشان و طوقی بر گردنشان؛ آنهایی که 
نه تنها از حداقل حقوق شهروندی برخوردار نیستند، 
بلکه جامعه هم هنوز آنها را عضو خود نمی‌داند، هنوز 
آنها را نپذیرفته و هنوز پَسشان می‌زند. انگار آدم ها 
از همراهی و همنشینی با یک معلول واهمه دارند و 
فراری هستند، آنچنان که به گفته سعید فرقانی، از 
دانشمندان حوزه توانبخشی جهان از طرف سازمان 
بهداشت جهانی، بیشترین نارضایتی و گلایه معلولان 
از همین رفتارهای نادرست است. او به اصفهان 
کثر معلولان از تحقیرها، نگاه های  زیبا می گوید: »ا
شماتت آمیز،  تبعیض و عدم رعایت فرصت های برابر 
در جامعه که باعث منزوی و طردشدنشان می شود، 
کی هستند، چون این رفتار اجازه نمی دهد که آنها  شا
از پتانسیل های فکری، شخصیتی، روحی و رفتاری 
شان استفاده کنند.« مردم معلولان را نمی بینند و 

چشم هایشان را روی آنها می بندند.
 همین نگاه ها و دست کم گرفتن ها، اتفاقا بیش از هر 
چیزی آزارشان می دهد، نمونه اش هم صالح قربانی 
مقدم، معلول جسمی- حرکتی 12 ساله ای است 
 که قصه زندگی اش این روزها تیتر یک رسانه های
محلی شده و اتفاقا چندی پیش، پدرش، برای 
کی از زندگی دشوار پسرش به گوش  رسیدن پژوا
مردم و مسوولان به دفتر روزنامه آمد و از بی مهری 
شهروندان اصفهانی که پسر معلولش را از یادگیری 
بازی شطرنج محروم کرده، گلایه کرد. »چند وقت 
پیش صالح را برای ثبت‌نام در کلاس شطرنج به 
باشگاه هیات شطرنج استان اصفهان بردم و بعد از 
تست اولیه توسط مربی، قرار شد در کلاس ترم دوم 
بنشیند.« از آنجایی که صالح با مشکل تنفسی نیز 
روبه رو است و با کمک دستگاه نفس می کشد، پدرش 
او را به کلاس می برد و منتظر می ماند تا کلاسش 
تمام شود. این روال ادامه داشت تا اینکه به قربانی 
مقدم اعام شد، دیگر فرزندش را به این کلاس 
نیاورد. »آنها اعتراض خانواده های کودکان دیگر را 
دلیل این موضوع دانستند و گفتند، فرزندانشان 
از دیدن اوضاع صالح ناراحت می شوند. من، اما 
این دلایل را قبول نکردم و از آنها سند و آیین نامه 
خواستم که جواب قانع‌کننده‌ای به من ندادند.« 
او می گوید:»هیات شطرنج از من خواست تا فرزندم 
را در کلاس خصوصی ثبت نام کنم یا اینکه صبر 
کنم تا موقعی که کلاس ویژه معلولان به حد نصاب 
رسید، صالح را به آنجا ببرم. من هیچ کدام از این 
موارد را نپذیرفتم، فقط به دلیل اینکه صالح حق 
دارد مانند بقیه بچه ها و در کنار آنها حضور داشته 
 باشد. من صالح را به باشگاه سوارکاری و استخر

می برم و محدودیتی برایش قائل نمی شوم.
ج از کشور معلولان در کنار کودکان معمولی   در خار
قرار می گیرند و حقوقشان برابر است تا روحیه شان 
تقویت شود و منزوی نشوند. اینجا، اما شهروندانم 
از من می خواهند کودکم را از جلو چشم کودکانشان 
دور کنم تا مبادا اذیت شوند.« صالح در شرایطی از 
حضور در کلاس شطرنج منع شد که دکتر فرقانی 
که سابقه چندین سال آشنایی با او را دارد، هوش، 
استعداد و روحیه اش را تحسین می کند و ممانت 
از حضورش در کلاس شطرنج را خلاف کنوانسیون 
حقوق معلولین می داند، آنجا که می گوید: »مجمع 
عمومی سازمان بین المللی در تعریف معلولیت 
می‌گوید، معلولیت فقدان یا کاهش فرصت ها برای 
فهیم شدن در زندگی  اجتماعی در سطحی برابر با 
دیگران است. پس به فردی معلول اطلاق می شود که 
ناتوانی و بیماری اش منجر به این شده که نتواند در  
 زندگی اجتماعی همانند دیگران از حقوق و فرصت های
  برابر استفاده کند، بنابراین مهم ترین خصیصه ای
که با استناد به آن می توان فردی را معلول تلقی 
کرد، این است که او در اجتماع چه نقش هایی را 
به عهده دارد. این کنوانسیون و یا قانون جامع 
حمایت از معلولان و ... برای این به وجود آمده اند که 
 حقوق اجتماعی معلولان را به رسمیت بشناسند.« او 
می گوید: »صالح قربانی مقدم از بیماران من بود. چند 
سال پیش فقط اندکی در راه رفتنش مشکل داشت 
و اما الان به معلول جسمی - حرکتی تبدیل شده 
 که تنفس و غذا خوردنش به کمک دستگاه انجام 
می گیرد. مهم ترین ویژگی اش هم این است که هوش 

شخصی تعریف می کرد: »چندین سال قبل برای تحصیل 

لیلا
 مقیمی

در دانشگاه »سانتا کلارا کالیفرنیا«، وارد ایالات متحده 
شده بودم، سه، چهار ماه از شروع سال تحصیلی 
گذشته بود كه یک كار گروهی برای دانشجویان تعیین 
شد كه در گروه های پنج، شش نفری با برنامه زمانی 
مشخصی باید انجام می شد. دقیقا یادمه از دختر 
آمریكایی كه درست توی نیمكت بغلیم می نشست و اسمش كاترینا 

بود پرسیدم كه برای این كار گروهی تصمیمش چیه؟ گفت: اول باید 
برنامه زمانی رو ببینه، ظاهرا برنامه دست یكی از دانشجوها به اسم 
فیلیپ بود. پرسیدم: فیلیپ رو می شناسی؟ كاترینا گفت: آره، همون 
پسری كه موهای بلوند قشنگی داره و ردیف جلو می شینه! گفتم: 
نمیدونم كیو میگی! گفت: همون پسر خوش تیپ كه معمولا پیراهن و 
شلوار روشن شیكی تنش می كنه! گفتم: نمی دونم منظورت كیه؟ 
گفت: همون پسری كه كیف وكفشش همیشه با هم سِـت هست! 

بازم نفهمیدم منظورش كی بود! اونجا بود كه كاترینا تن صداشو 
یكم پایین آورد و گفت: فیلیپ دیگه، همون پسر مهربونی كه روی 

ویلچر میشینه. 
این بار دقیقا فهمیدم كیو میگه، ولی به طرز غیر قابل باوری 
رفتم تو فكر، یک لحظه خودمو جای كاترینا گذاشتم، اگر از من 
درمورد فیلیپ می پرسیدن و فیلیپو می شناختم، چی می گفتم؟ 

حتما سریع می گفتم همون معلوله دیگه!«

آنهایی که 
نه تنها از 

حداقل حقوق 
شهروندی 
برخوردار 

نیستند، بلکه 
جامعه هم هنوز 

آنها را عضو 
خود نمی‌داند

در یکی از 
مدارس 

ژاپن صندلی 
چرخداری 
 وجود که

هر روز یکی از 
دانش آموزان 
باید روی آن 

بنشیند

تعداد معلولان زیاد نیست، اما چون امکانات مختلف 
برای آنها فراهم است، در شهر حضور دارند؛ این کاملا 
برخاف ایران است. برای مثال، معلولی که شغل 
ندارد یا خانواده اش از پس نگهداری اش بر نمی‌آید، 
باید چه کار کند؟ اصا در قوانین ما هزینه ای برای 
پرستاری معلول در نظر نگرفته شده. هزینه اندکی 
که بهزیستی به معولان می دهد، آیا می تواند کفاف 
خرج و مخارجشان را بدهد؟« امیرحسین حالا فقط 
چشم انتظار تصویب لایحه جامع »حمایت از حقوق 
معولان« است و می خواهد تا بهارستان نشین ها برای 
تصویب آن دست بجنبانند تا شاید پاره ای از مشکلات 
معولان به واسطه این لایحه حل شود.« لایحه ای که 
پس از مدت ها و با کشمکش های بسیار دولت آن را 
 تصویب کرد و به دست بهارستان نشین ها داد، اما تا

به الان، خبری از تصویب آن نشد که نشد! علی 
ربیعی، وزیر کار و رفاه اجتماعی تصویب این لایحه در 
مجلس شورای اسامی را مصادف با تغییرات اساسی 
در زندگی معلولان دانست، آنجا که در گفت و گو با 
خبرگزاری صدا و سیما گفت: »با تصویب این لایحه، 
معلولانی که قادر به کار کردن نیستند و دریافتی 
ناچیزی دارند با این لایحه حداقل دستمزد قانون 
 کار را خواهند گرفت.« او افزود:»در لایحه حمایت از

معلولان موضوع آموزش رایگان معلولان دیده شده 
و همچنین وزارت راه و شهرسازی مکلف شده است 
در ساخت امکان عمومی و مسکن الزامات حرکت 
 روان معلول را در نظر بگیرد. عاوه بر این الزام و اجبار

در بخش مناسب سازی معابر صورت خواهد 
گرفت و بخشودگی های بیمه ای برای کارفرمایانی 
که معلولان را جذب می کنند در این لایحه دیده 
 شده. برای خانواده هایی که فرزند معلول دارند نیز 
به ترتیب تعداد فرزند معلول، آنان را صاحب خانه 
کنیم و فکر می کنم تا پایان سال 96 بتوان این امر را 

محقق کرد.« 
حالا همه معلولانی که از وجود این لایحه خبر دارند، 
تنها دلخوشی شان این است که نمایندگان آن را 

تصویب کنند و به مرحله اجرا درآورند. 
 هر چند این پروسه زمان زیادی می برد، اما آنها 
می گویند با تصویب لایحه جامع )حقوق معلولان( 
می تواند قدم خوبی برای ایجاد فرصت های برابر و 
همچنین توجه به حقوق شهروندی شان باشد، 
درست مانند چیزی که در کشورهای توسعه یافته 
شاهد آن هستیم. دکتر فرقانی با این موضوع همسو 
می شود و می گوید: »سازمان ملل هزاره اخیر را 
زمان فراهم بودن دسترسی برای همه می داند و 
هدفش هم این است که معلولان هم از حقوق برابر 
 برخوردار شوند؛ چیزی که در کشورهای توسعه یافته 
 نمونه اش را می بینیم. آنجا آنقدر امکانات و شرایط 
ایده آلی برای معلولان در نظر گرفته شده که اصلا 
دستمایه ساخت انیمیشن های طنز شده. مردم به 
طنز می گویند، ما سخت تر از معلولان زندگی می کنیم، 
 در حالی که در کشورهای در حال توسعه معلولان

 به دلیل عدم امکانات در بسیاری از مواقع خانه نشین 
می شوند و به دلیل نگاه های تحقیر آمیزی که ناشی 
از فرهنگ نادرست است، ترجیح می دهند در جامعه 
حضور پیدا نکنند، اما باید این موضوع را درک کنیم و  
به کودکانمان بیاموزیم که آنها هم مثل هر انسانی حق 

زندگی دارند.«
 شاید به همین خاطر است که می شنویم در یکی 
از مدارس ژاپن صندلی چرخداری وجود دارد که 
هر روز یکی از دانش آموزان باید روی آن بنشینند و 
درباره تجربه ویلچرنشینی شان بنویسند. فرقانی 
از خانواده هایی که نمی توانند کودک معلولی را 
 در کنار خود بپذیرند، می خواهد که آنها هم یک بار

این موضوع را تجربه کنند و فرزندانشان را روی صندلی 
چرخدار بنشانند و در شهر بچرخانند تا بتوانند شرایط 
خانواده ها و خود معلولان را درک کنند. او ادامه 
می‌دهد: »چند وقت پیش به دلیل مشکلی که برای 
یکی از پاهایم به وجود آمده بود، مجبور شدم فاصله 
داخل تا حیاط بیمارستان را با صندلی چرخدار طی 
گیر نشده بود که دلم برای  کنم. هنوز روی ویلچر جا
یک لحظه روی پاایستادن و قدم برداشتن غنج رفت 
و به طرز غیر قابل باوری رفتم تو فكر که چقدر زندگی با 
صندلی چرخدار سخت و مشقت بار است. در همین 
مسیر کوتاه چند دقیقه ای نگاه های سنگین و توام 
با دلسوزی عابران را به خوبی لمس می کردم، غافل از 
خ دهد.  اینکه این اتفاق ممکن است برای هر کسی ر
 به قول سهراب سپهری »چشم ها را باید شست/ 

جور دیگر باید دید.«



سال یازدهم، شماره 2825 10
شنبه

11 دی  ۱۳۹5 
فرهنگ و هنر

زندگی روی دست های بهار

سومین وآخرین ساخته سینمایی نرگس 
آبیار در روزهای زمستانی شهرمان مهمان 
سینما فلسطین اصفهان شده است و بر پرده 
کران نشسته است. این فیلم در بخش  نمایش  وا
غ سی و چهارمین دوره از جشنواره  سودای سیمر
فیلم فجر پذیرفته شد و جایزه بهترین فیلم در 
بخش نگاه ملی را به دست آورد. همچنین شبنم 
مقدمی برای بازیگری نقش مکمل زن در آن موفق 
غ شد. داستان فیلم در اواخر دهه  به دریافت سیمر
50خورشیدی سپری می شود. »نفس« داستان 
خانواده ای را روایت می کند که در اطراف تهران 
کن هستند در این خانواده چهار کودک به همراه  سا
پدر و مادربزرگشان زندگی می کنند، فیلم با روایت 
اول شخص به شکل خطی از ابتدا تا قبل از سکانس 
پایانی با مخاطب ارتباط برقرار می کند. همه چیز و 
همه اتفاقات خانوادگی سیاسی اجتماعی آن دوران 
از دریچه چشم»بهار« برای مخاطب روایت می شود؛ 
دنیای کودکانه ای که به شکلی جذاب وتماشایی 
ببیننده را به نوستالژی زندگی در دهه های گذشته 
کشورمان می برد، دورانی که با وجود همه سختی ها 
وتلخی ها ومشکلات برای کودکان به شکل بازی های 
پرهیاهو و خوشی های مختصر، اما عمیق سپری 
می شده است، احتمالا مخاطبی که سن وسالش 
اجازه غور در این دوران را بدهد، از فیلم، بیشتر از 
مخاطبان دیگر لذت خواهد برد. البته نمی توان این 
نکته بارز و پرقوت فیلم را ندیده گرفت که»نفس« 
برای مخاطبان زاده دهه های دیگر نیز جذابیت 
کافی را برای تماشا وهمراهی شخصیت کودک فیلم 
دارد. در واقع نرگس آبیار یک متولد دهه50 به 
زیبایی ادای دینی به بچه های این دهه پر جوش 
وخروش والبته شهدای کودک تاریخ کشورمان 

داشته است.

      کارگردانی یک زندگی ساده
 نرگس آبیار پیش از سابقه فیلمسازی سابقه نویسندگی 
و رمان نویسی داشته است. او در حیطه رمان نوجوانان 
نیز قلم زده و آثاری را منتشر کرده است. از میان آثار 
 سینمایی آبیار شاید فیلم»نفس« را وامدارترین آنها

به سابقه ادبی وی باید دانست. او در این فیلم از ادبیات 
 به خوبی بهره می برد . ذهنی»بهار«با نقاشی های

انیمیشنی ومونولوگ های او به شکلی جذاب به مخاطب 
منتقل می شود،  در واقع نویسنده و کارگردان به خوبی و 
به شکلی هنرمندانه از تلفیق عناصر سینمایی وادبیاتی 
در هم بهره برده وبه راحتی توانسته مخاطب را روی 
صندلی سینما با خود همراه نگه دارد. فیلم»نفس« 
را می توان یک مجموعه بی روایت از داستانک های 
کوتاه کنار هم می توان 
دانست. از طرفی یک 
زندگی معمولی را در 
 گذر زمان اواخر دهه 50

واوایل دهه60 شاهد 
هستیم؛  دهه ای که در 
آن انقاب اسامی به 
وقوع پیوست وجنگ 
هشت ساله ایران وعراق 
نیز آغاز شد،  حوادثی که 
در عین بزرگ و دراماتیک 
بودنشان بستر داستان 
 هستند، نه متن آن و

جز  تاثیر مهم جنگ بر 
شخصیت اصلی نقش 
چندانی ندارند، اما آنچه 
فیلم را به پیش می برد و 
 تماشایی می کند،  اتفاقات سترگ در آن نیست، بلکه

 همان جزئیات معمولی و زندگی عادی است که از نگاه 
یک بچه دبستانی روایت می شود واین کاری سخت 
وصعب بوده است که نرگس آبیار به خوبی از عهده آن 
برآمده است؛ یعنی نمایش جزئیاتی از زندگی در دهه 
50 با زبانی کودکانه و آمیخته به طنز که برای مخاطب 
کاردرآمده است. فیلم  جذاب ودیدنی است از 
 چون قصه مشخصی طبق قواعد فیلمنامه نویسی
  ندارد قاعدتا ایراد خاصی هم از این جهت بر آن  وارد

 نیست. »نفس«با لوکیشن، نوستالژی سازی، طراحی 
صحنه ولباس، گریم و غیره همه چاله چوله های روایی 
 خود را پر کرده است و البته با غرق در کودکانه های

»بهار« به شیرینی کاستی های روایت را پوشانده 
است.

کارگردانی آبیار کارگردانی هنرمندانه ای است. انتخاب 
نماها و زوایای دوربین، هماهنگی با فضای ذهنی 
ونوع روایتی است که مخاطب با آن همراه شده 
است، شاعرانگی ها وتضاد میان آنچه زیبا و نازیبا بوده 
است، همگام با تعهد فیلمساز به وقایع و خاطرات 
واقعی آن روزها ریتمی به اثر بخشیده که از کندی 
وافتادگی سرعت وتوالی اتفاقات در  فیلم جلوگیری 
کرده واجازه نمی دهد تماشای بازی های یک دختر 
گیرا شود.  بازی بازیگران  خردسال خسته کننده و نا
فیلم»نفس« به تعادل وزیبایی توسط کارگردان 

کنترل و اداره شده است. 
مهران احمدی ، پانته آ پناهی ها  ودیگر بازیگرانی 
که به تناوب والبته در سکانس هایی محدود در 
 فیلم حضور دارند نقششان را به خوبی ایفا کرده اند
 واز عهده انتقال حس ودرام برآمده اند، پانته آ

 پناهی ها بازیگر جوانی که در نقش پیرزن ظاهر شده 
است با گریم قابل قبول نقش مادربزرگی در آن روزگار 
را خوب اجرا کرده وبر تصویر نشانده است. بازیگر 
اصلی خردسال فیلم سیده ساره نورموسوی توسط  
کارگردانی نرگس آبیار  بازی دلنشینی را از خود در 

فیلم»نفس« برقاب تصویر نشانده است.
 پروسه سخت بازی گرفتن از کودک که به لطف 
ترفندهای کارگردانی به درستی انجام شده  وبا تدوین 
خوب وانتخاب قاب های مناسب»بهار« دهه 50 را بر 

پرده سینما نشانده است.

 فیلم نیمه بلند  »زیر ذره بین خدا«
 در اصفهان کلید خورد

تولیدفیلم نیمه بلند »زیر ذربین خدا« به 
تهیه کنندگی وکارگردانی رضا عباس زاده  

در اصفهان آغاز شد. 
این فیلم اجتماعی که بی مسوولیتی در قبال جامعه 
کبان شهرداری  را به نمایش می گذارد، داستان پا
است که به همراه خواهر وهمسر ودخترش در یک 
خانه اجاره ای زندگی می کنند و پدر و مادرش را در 
زلزله بم از دست داده و سرپرستی خواهرش را هم 

خود به عهده گرفته است.
ج و بعد   او نیمه شب جهت نظافت شهر از خانه خار
طلوع آفتاب به خانه برمی گردد که در یکی از شب ها در 
حین انجام وظیفه در خیابان توسط یک اتوموبیل 
مدل بالا به رانندگی پسر جوانی از خانواده مرفه که 
با سرعت بالاو بدون توجه به علائم رانندگی و براثر 
بی احتیاطی برخورد می کند که راننده جوان بدون 
هیچ گونه مسوولیت اجتماعی از صحنه تصادف 

می گریزد و... .
رضا عباس زاده که نویسندگی و کارگردانی این فیلم 
نیمه بلند را علی رغم مشکلات فراوان پیش رو به 
 عهده دارد، به عنوان دومین تجربه از این فیلم 
به عنوان یک حرکت زنده یاد کرد که در جامعه 

اتفاق افتاده است. 
کبر خواجویی،  وی عاوه بر همکاری با زنده یاد ا
همکاری با فیلم های تب برفکی، ساعت صفر، 
پروانه ای در مشت  و  چهار اصفهانی در بغداد را در 

کارنامه خود دارد . 
شایان ذکر است، در فیلم نیمه بلند » زیر ذربین خدا« 
بیژن گنجعلی، سعید یاردوستی، عادل یوسفی ، 
زهره مولوی ، لیلا قربانی و پدرام سرایی  ایفای نقش 
می کنند. همچنین دانیال معتمدزاده برنامه ریز، 
هادی مسعودی دستیار کارگردان، شهاب غزالی 
بازی گردان، مهیارمیر جلالی مدیرتصویربرداری،  
سروش عزیزی مدیرصدابرداری، مهراب شاپورزاده 
طراح گریم، حبیب شفیعی مدیرتدارکات، مرضیه 
ملکوتی دستیاربرنامه ریز،  پدرام هادیان عکاس، 
ایمان ریاحی مدیر تولید و جیران جناب منشی 

صحنه  هستند.

موزه هنرهای معاصر، میزبان 
نمایشگاه »صلح روی کاغذ«

نمایشگاه تجسمی »صلح روی کاغذ« تا   
14 دی ماه در موزه هنرهای معاصر مورد  

بازدید علاقه مندان قرار می گیرد.
دوره دوم دو سالیانه هنر معاصر در ادامه برگزاری 
نمایشگاه »صلح روی کاغذ« که پیش تر در بنیاد 
آفرینش های هنری نیاوران)تهران( و موزه هنرهای 
معاصر آبادان برگزار شد،14 آذرماه در محل موزه 

هنرهای معاصر اصفهان گشایش یافت.
دوسالیانه هنر معاصر با تمرکز بر روی هنر و 
هنرمندان تجسمی و بینارشته ای و برای چشم 
اندازی 10 ساله توسط مجید عباسی فراهانی، 
هنرمند طراحی  بنیان گذاشته شد و دوره اول آن 
با عنوان »فرهنگ صلح« در نمایشگاهی، زمستان 
سال 93 با حضور هنرمندانی از 22 کشور مختلف در 
یک مجموعه نیمه خصوصی برگزار و مورد استقبال 

علاقه مندان قرار گرفت.
فاز سوم نمایشگاه »صلح روی کاغذ« که با مشارکت 
موزه هنرهای معاصر سازمان فرهنگی تفریحی 
شهرداری اصفهان در حال برگزاری است، شامل 
100اثر نقاشی، حجم، عکاسی، چیدمان، طراحی و 

ویدئو از 80 هنرمند ایرانی و خارجی است.
 این نمایشگاه تا 14 دی ماه در گالری های شماره
پنج و شش موزه هنرهای معاصر سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان واقع در 
 خیابان استانداری برای بازدید علاقه مندان دایر 

است.

خبر                         چهره

پوران فرخزاد درگذشت
پوران فرخزاد بر اثر ایست قلبی دار فانی را 

وداع گفت.
به گزارش ایسنا، روز گذشته تیم پزشکی معالج پوران 
فرخ‌زاد، وضعیت و حال عمومی او را نسبت به روزهای 
پیش وخیم‌تر و سطح هوشیاری‌اش را پایین‌تر اعلام 

کرده بودند.
این شاعر، نویسنده و پژوهشگر چند روزی بود که در 
بخش مراقب‌های ویژه بیمارستان در وضعیت کما 

به سر می‌برد.
پوران فرخ‌زاد متولد بهمن‌ماه سال ۱۳۱۲ است و 
از جمله آثار او به »زن از کتیبه تا تاریخ« )دانشنامه 
زنان فرهنگساز ایران و جهان در دو جلد(، »اوهام 
خ شقایق« )گزیده‌ای از اشعار زنان جهان(،  سر
»نیمه‌های ناتمام؛ سیری در شعر زنان از رابعه 
تا فروغ«، »زن شبانه موعود« )نشان زن در آثار 
سهراب سپهری(، »کسی که مثل هیچ‌کس نیست« 
درباره فروغ فرخزاد، مجموعه شعر »خوشبختی 
در خوردن سیب‌های سرخ«، مجموعه داستان 
»دیداری در پاییز«، مجموعه‌ رباعی »جنگ مشوش«، 
داستان‌های بلند »در پس آینه« و »آتش و باد«، 
رمان »در انتهای آتش و آیینه‌« و فرهنگ »کارنمای 
 زنان کارای ایران از دیروز تا امروز« می‌توان اشاره

 کرد.
پوریا سوری، شاعر و از دوستان خانوادگی پوران 
فرخزاد اعام کرد که برنامه‌های مراسم تشییع و 
تدقین و نیز ترحیم او متعاقبا ازسوی خانواده اعلام 

خواهد شد.

هنر                 اصفهان تحلیل                فیلم

سونامی مجازی
نگاهی به  دلایل  نفوذ فضای مجازی به لحاظ فرهنگی  از منظر کارشناسان

نوه نایب اسدالله:

خانه نایب اصفهانی ظرفیت مبدل شدن به موزه موسیقی را دارد
همزمان با سالروز درگذشت نابغه »نی‌نوازی« 
اصفهان، نایب اسدالله اصفهانی، ششمین 
ویژه‌برنامه »کارنامه« به بررسی آثار هنری این هنرمند 
بزرگ نصف‌جهان اختصاص یافت. این سلسله برنامه ها 
به همت دفتر تخصصی موسیقی و هنرسرای خورشید 
سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان برگزار 
می‌شود که آثار و خدمات بزرگان موسیقی را با حضور 

پیشکسوتان موسیقی اصفهان بررسی می‌کند.
نایب اسد الله اصفهانی یکی از هنرمندان بزرگ اصفهان 
به شمار می‌رود که تاریخ نی‌نوازی اصفهان، خود را 
مدیون وی می‌داند. او هم‌عصر با بزرگان موسیقی مانند 
میرزاعبدالله زندگی می‌کرد و در واقع، عصری که او در آن 
 می‌زیست، دوران تحول موسیقی ایرانی به شمار می‌رود.

اسدالله خسروی‌نژاد، نوه نایب اسدالله 
در ویژه‌برنامه کارنامه با اشاره به 
دوران زندگی پدر بزرگ خود اظهار 
داشت: نایب اسدالله در سال 1230 
در اصفهان به دنیا آمد، در حدود سن 
80 سالگی از دنیا رفت. او به عنوان 
»خداوند نی« ملقب بود و جایگاه نی 
را تا دربار پادشاهان بالا برد. او برای 

 بهبود حال بیماران به رایگان نی می‌نواخت و ارادت
 خاصی به اهل بیت )ع( داشت. وی در ادامه گفت: خانه 
 نایب تا مدتی طولانی بعد از فوتش میزبان هنر و هنرمندان
 بود و محافل هنری در آن برپا می‌شد. این خانه امروز 
 در حال تخریب است و با تخریب آن بخشی از فرهنگ

 اصفهان از بین می‌رود و این در شرایطی
است که خانه ظرفیت آن را دارد که به 

موزه موسیقی بدل شود.
گرد  نعمت‌الله ستوده، استادِ نی و شا
استاد حسن کسایی نیز در این برنامه 
پیرامون زندگی نایب اسدالله از زوایای 

مختلف تاریخ به سخنرانی پرداخت.
 وی در این نشست اظهار داشت: 
 مقام نایب اسدالله بالاست و به راستی نوازندگی 
نایب اسدالله بی نظیر و خاص بوده است. ستوده به آثار 
موجود از نایب اسدالله اشاره کرد و گفت: برخاف تصور، 
آثار زیادی از نایب اسدالله به جا مانده است. او به دلیل 
آنکه دستگاه های ضبط اولیه توان ضبط تمام اصوات 

را نداشتند از نی کوتاه استفاده می‌کرد. بعد از آنکه 
دستگاه‌ها پیشرفت کردند، او باز هم با نی کوتاه، اما 
 کمی بلندتر از نوع اول می‌نواخت. عباسعلی مظفری نوه 
نایب اسد الله نیز در این نشست گفت: روزی به دیدار 
گر  استاد حسن کسایی رفتیم. او خطاب به من گفت: »ا
تو نوه نایب اسدالله هستی، من نوه موسیقی او هستم.« 
گرد استاد  و این به آن دلیل است که استاد کسایی شا

گرد نایب اسد الله بود. نوایی بوده و استاد نوایی شا
در این مراسم که با حضور دکتر مهدی جمالی‌نژاد، 
گرد  شهردار اصفهان، نعمت‌الله ستوده، استاد نی و شا
 استاد کسایی و استاد عبادی، اسدالله خسروی نژاد نوه 
نایب اسدالله، از تمبر یادبود نایب اسدالله اصفهانی 

رونمایی شد.

شبكه‌های مجازی جزء لاینفک زندگی‌های امروزی 
هستند؛ با تنوعی بیش از توان توصیف چند‌ كلمه‌ای 
و جذابیتی پر‌رنگ و لعاب. بحث‌های زیادی تا ك‌نون 
درباره معضلات این شبكه‌ها و پیامد‌های اجتماعی 
و فرهنگی استفاده از آنها صورت گرفته، اما اعتیاد و 
استفاده بیش از حد از این ابزار‌های دنیای دیجیتال، 
تنها یک سوی قضیه است. در طرف دیگر باید دید 
چه جذابیت‌هایی موجب این مصرف روز‌افزون 
شده. ویدئو‌های تولیدی جوانان هموطنمان یكی از 
جدید‌ترین و پر‌طرفدار‌ترین آپشن‌های این روز‌های 
شبكه‌های مجازی هستند؛ ویدئو‌هایی با سناریوی از 
پیش تعیین شده و بازیگرانی كه برای خودشان ستاره 
گرامی شده‌اند و تعداد لایک و كامنت‌هایی كه  اینستا
نشان می‌دهد دیگر برای ستاره شدن احتیاجی به 
تست‌های بازیگری و كلاس و استاد نیست. كافی است 
گرام بسازی، یكی، دو تا از رفقایت را  یک صفحه اینستا
با خودت همراه كنی، به یک گوله نمک بدل شوی و 
فیلم طنازی‌هایت را آپلود كنی داخل همان صفحه 
گرام كه ساختی. نه مجوزی احتیاج هست،نه  اینستا
كارگردان و فیلمنامه‌نویس. خودت تبدیل می‌شوی به 
گرامی و همهك‌اره كلیپ‌هایت و چه بسا از  ستاره اینستا
همین طریق به شبكه‌ها هم راه پیدا كنی و یا با جذب 

اسپانسر،  منبع درآمدی هم برای خودت بیابی.
حمید ضیایی پرور، محقق علوم ارتباطات اجتماعی 
در مصاحبه‌ای با مركز آموزش و پژوهش موسسه 
همشهری با اشاره به این نكته كه اصولا فناوری در 
ذات خود مشکلی ندارد، گفته: شبکه‌های اجتماعی 
مجازی به عنوان نوعی فناوری تلقی شده و بسته به 
نوع استفاده ازآن، تاثیرات و پیامدهای مثبت یا منفی 
آن مورد بررسی قرار می‌گیرد. در برنامه ریزی های 
اجتماعی و فرهنگی، این شبکه ها ابزارهایی دولبه 
گر یک سویه  بوده و ظرفیت‌های چندگانه‌ای دارند. ا
نگاه کنیم حتما راه را به خطا رفته‌ایم. به طورمعمول 
از این فناوری برای توسعه مناسبات اجتماعی، 
آموزش، ایجاد گفتمان های فرهنگی، اصلاح رفتارهای 
فردی، کسب و کار واطاع رسانی، نقد اجتماعی، 
ک گذاری اطلاعات، بروز  تفریح و سرگرمی، اشترا
 خلاقیت و استعدادهای جوان ها استفاده می‌شود، اما
 استفاده های نامناسب از این فضاها می‌تواند انتشار 
کنی،  اطلاعات نامناسب، کلاهبرداری، شایعه پرا
توهین، افترا، تهمت، جنایت، تخلف و رشوه گیری را 

شامل شود.
او به بحث تولید محتوا هم اشاره كرده و گفته: تولید 
محتوا ازاساسی‌ترین موضوعات است. این فناوری‌ها 
یک پلت فرم برای فناوری اطلاعات هستند، چیزی 
که بر بستر این سکو‌ها انتشار پیدا می‌کند، محتوای 
آموزشی، فرهنگی، مذهبی، تجاری است. به نظر 
می‌رسد کشور ما در این حوزه دارای ضعف های 
بنیادی است. ما یاد نگرفته ایم که اصولا محتوا تولید 
کنیم، حجم فضای موجود در کل وب به فارسی 
شایدیک هزارم وب جهانی است و  علی رغم اینکه 
در این زمینه دارای گنجینه های غنی ادبی و هنری 
هستیم، ولی در تولید محتوا و باز پروری و فرآوری این 
محتوا به  فرمت های قابل درک برای مخاطب امروزی 
ضعیف عمل کرده‌ایم. من گنجینه های محتوایی را به 
مخازن نفت تشبیه می‌کنم، ما  دارای انبوهی از مخازن 
زیرزمینی هستیم که کشفشان کرده‌ایم، می‌دانیم 
حجم آنها چقدر است، ولی تکنولوژی استخراج و 
فرآوری آنها را نداریم. ضیایی‌پرور در یک سمینار فناوری 
اطلاعات و ارتباطات هم به تهیه و انتشار فیلمی توسط 
یک گردشگر فرانسوی درباره ایران اشاره کرده و گفته: 
این گردشگر، مشاهدات خود را از ایران در قالب یک 
فیلم کوتاه به نمایش درآورده و از طریق آن، تصویر 
عمومی که اروپایی ها از ایران داشته اند را زیر سوال برده 
است. نام این فیلم»به ایران نروید« است، اما در هر پلان 
از این فیلم تصویر ذهنی مخاطب اروپایی در باره ایران 
نوشته می شود و تصاویری از ایران که نقض کننده 
این تصویر است نمایش داده می شود. این فیلم تا 
کنون صدها هزار بار در شبکه های اجتماعی به نمایش 
 Must See(»درآمده است. در کمپین» ایران را باید دید
Iran(چند میلیون عکس از ایران توسط گردشگران 
گرام منتشر  خارجی بر روی شبکه اجتماعی اینستا
کنون شبکه های اجتماعی و رسانه های  شده است. ا
 اجتماعی در حال تغییر تصویری هستند که رسانه های
 بزرگ دنیا از ایران ساخته بودند. غربی ها در حوزه 
فناوری از ما جلو تر هستند، اما در حوزه محتوا، ما با دارا 
بودن گنجینه های فرهنگی، دینی، ایرانی، باستانی 
و عرفانی از غرب جلو تر هستیم و شاهد مثال بر این 

 مدعا عرضه ترجمه مثنوی معنوی در آمریکا به عنوان 
پرفروش ترین کتاب ترجمه شده طی هفت سال پیاپی 
 است. آموزه های دینی به ما می گوید که از این فناوری ها
و دانش باید به نفع گسترش تعالیم و فرهنگ خود استفاده 

کنیم. 

    لجبازی مردمی در برابر اخبار رسمی
داروین صبوری، جامعه‌شناس و مردم‌شناس، در راستای 
گرامی،  یافتن پاسخی برای این سوال كه ویدئو‌های اینستا
این پدیده نو‌ظهور دنیای مجازی، چه تاثیری بر ساختار 
فرهنگی جامعه دارد،  به نقش گفتمان در حیات اجتماعی 
اشاره میك‌ند و می‌گوید: جامعه‌شناسی معمولا نمی‌گوید 
كدام راه درست و كدام غلط است. ما ساختار‌ها را بررسی 
میك‌نیم. می‌توانیم نگاهی كلی‌تر به كلیپ‌ها داشته باشیم 
و موضوع را در قالب Social Media وفضای مجازی ببینیم. 
به این نكته دقت كنیم كه دقیقا كاركرد آن در كشور ما 
كجاست؟ وقتی چنین مفهومی را بررسی میك‌نیم، مسلما 
 باید در كشور خودمان این بررسی انجام شود، چرا كه
كاركرد‌های آن با یک حوزه جغرافیایی دیگر متفاوت 
خواهد بود. یک سری نیرو‌ها در حیات اجتماعی اعمال 
قدرت میك‌نند. در حیات اجتماعی ایران، این نیرو‌ها، 
نیرو‌های رسمی و دولتی هستند و می‌خواهند یک سری 
گفتمان و discourse را ایجاد كنند كه این گفتمان‌ها صرفا 
گفتمان‌های سیاسی و ایدئولوژیک هستند. در پهلوی 
اول تولید این دیسكورس‌ها به یک شكل بود و در پهلوی 
دوم به شكلی دیگر،اما بعد از انقلاب اسامی، با ظهور 
پدیده‌های اجتماعی مثل تكنولوژی، این پدیده‌ها به 
كمک نیروهای اجتماعی آمد. تمام صحبت و نیرویی كه 
وجود دارد، همچون رسانه‌های رسمی مثل صدا و سیما، 
گفتمان‌های رسمی كه در دانشگاه‌ها راه‌اندازی میك‌نند و 
كید  مصاحبه‌هایی كه با مردم می‌گیرند، همه بر این نكته تا
میك‌ند كه فضای مجازی فضای بدی است،ما را از خود 
بیگانه كرده و رابطه‌ها را به هم زده،  اما به هیچ عنوان اشاره 
نمیك‌ند كه فضای مجازی یک ركن اساسی است و فكر 
میك‌نم بعد از رسانه‌ها كه ركن چهارم دموكراسی هستند، 
به ركن پنجم دموكراسی در ایران بدل شده است. این 
رسانه‌ها نتوانستند به عنوان وجدان جمعی و چشم بیدار 
مردم به رسالت خود عمل كنند، چرا؟ چون رسانه‌های 
ما دولتی هستند و رسانه‌های دولتی معمولا نمی‌توانند 
دولت را نقض كنند؛ این یک پارادوكس است. شما وقتی 
مادر خانواده باشی، نمی‌توانی خانه‌داری خودت را نقض 
كنی، وقتی پدر خانواده هستی، همین‌طور. پدر خانواده 
به پسر ارشدش كه خیلی هم با او رفیق است گفته هر‌ زمان 
دوست داشتی مرا نقد كن، اما قبل از آن به من بگو و بگو 
چطور می‌خواهی نقدم كنی و من به تو خواهم گفت چطور 
مرا نقد كنی!  صبوری به از میان رفتن تابو‌های پیشین 
در فرهنگ امروزی اشاره میك‌ند و ادامه می‌دهد: در این 
فیلم‌های مد‌نظر ، برای مثال دختر و پسری در اتومبیل 
نشسته‌اند و درباره مبحثی صحبت میك‌نند. ما با هم 
تعارف نداریم. این‌ها تابو نیستند. حدا‌قل الان دیگر تابو 

نیستند. فضای رسمی ما گویا چند صد سال عقب‌تر از 
حیات اجتماعی ماست. انگار نمی‌دانند در كف خیابان 
چه به روز مردم می‌آید. روابط اجتماعی شكل دیگری به 
خود گرفته، اما ما در رسانه رسمی خودمان هنوز محصور 
یک سری سنت‌ها هستیم كه روی آنها بحث می‌شود. 
هنوز جامعه ایران را یک جامعه سنتی نشان می‌دهند، 
در صورتی كه اینگونه نیست. ازدواج سفید در ایران به 
بالاترین حد خود رسیده و در مصرف مشروبات الكلی 
از تركیه و ارمنستان جلو‌تر هستیم، اما عادت كرده‌ایم 
چشممان را ببندیم، روی صورت مساله خط بكشیم و 
بگوییم نیست. این ویدئو‌هایی كه درحال تولید است، 
رابطه مستقیمی با حیات اجتماعی ایران و آنچه در حیات 

اجتماعی ایران اتفاق می‌افتد دارد. 
صبوری اذعان میك‌ند نگاه به چنین پدیده‌هایی باید 
كچر‌ها  یک نگاه ساختاری باشد و ادامه می‌دهد: استرا
را ببینیم  و ببینیم این ساختار‌ها چگونه عمل كرده‌اند. 
آموزش و پرورش، رسانه و آموزش عالی ما چگونه عمل 
گر  كرده‌اند كه امروزه ما دچار این آسیب‌ها هستیم- ا
بتوانیم اسم این‌ها را آسیب بگذاریم- باید دید چقدر این 
ویدئو‌ها كاركرد اجتماعی دارند. به نظرم یک نوع جدیدی 
ک می‌گذارند و یک  از روابط را نشان می‌دهند و به اشترا
نوع جدیدی از طنز هم دارند. یک بن مایه طنز دارند 
كه گاهی حتی خلاقانه هم هست و می‌شود از ایده‌های 
كی در این میان  آنها استفاده كرد. من چیز بد و دهشتنا
نمی‌بینم كه در حال اتفاق افتادن باشد. معمولا من 
برخلاف تمام سوءظن‌ها و سیاه‌بینی‌هایی كه در حوزه 
دولتی و رسمی اتفاق می‌افتد، به پدیده‌هایی كه از بطن 
اجتماع می‌جوشند، نگاه مثبتی دارم. حوزه رسمی معمولا  
از كف و اجتماع صحبت نمیك‌ند، اما من تصور میك‌نم آنچه 
امروز در فضای اجتماعی ایران اتفاق می‌افتد یک قدم به 

سمت دموكراسی است. 

    نمی توانیم به هم دروغ بگوییم
از دیدگاه داروین صبوری آداب و آموزش از خاطر ایرانیان 
رفته، او با اشاره به این مساله می‌گوید: ما عادت كرده‌ایم 
روی یک قسمت مهم فرهنگ )Culture( خط بکشیم 
كه اسم آن آموزش )Education( است. آموزش مهم‌ترین 
ركن فرهنگ است كه ما نداریم و مرتب غر و لند میك‌نیم. 
چند سالی هست كه دولتمردان ما از فرهنگ‌سازی 
صحبت میك‌نند كه یک اصطلاح بسیار غلط به لحاظ 
كادمیک است. هر جا گفته‌اند فرهنگ‌سازی، احتمالا  آ
منظور آموزش بوده است. ما با الگو‌ها )Patterns( مشكل 
داریم، ما آداب استفاده نداریم. تكنولوژی وارد ایران 
می‌شود و اولین كاری كه دولت‌ ما میك‌ند، این است 
كه آن را خط می‌زند و به عنوان شیطان معرفی میك‌ند، 
به جای اینكه در دبستان‌ها آموزش استفاده از فضای 
مجازی بدهیم، به جای اینكه بگوییم چه آسیب‌هایی 
دارد. همین می‌شود كه تبدیل به گله‌ای می‌شویم كه 
این گله هیچ‌گونه آموزشی نمی‌بیند و در نهایت می‌گوییم 
ایرانی‌ها فرهنگ رانندگی ندارند. این اسمش فرهنگ 

نیست، pattern است. ما آداب رانندگی را نداریم. 
سوالی كه پیش می‌آید این است كه این آداب را چه 
كسی باید به ما می‌داد؟ حدود 100 سال از وارد شدن 
چیزی به نام اتومبیل كه چهار تا چرخ و یک فرمان 
دارد به ایران گذشته، در این 100سال  تا همین 15،10 
سال پیش می‌توانستید پشت این وسیله بدون اینكه 
حتی یک ثانیه آموزش ببینید، بنشینید. هفت صبح 
بیدار می‌شدید، سر چهار‌راه اصلی شهر می‌رفتید، در 
صف می‌ایستادید،  افسری می‌آمد و یكی‌یكی می‌گفت 
دنده یک، دو، سه و ... و بعد امضایی میك‌رد و به شما 
گواهینامه می‌داد. 100 سال آموزش استفاده از اتومبیل 
را ندیدیم و حالا محصول، همین می‌شود كه می‌گوییم 
ایرانی‌ها بی‌فرهنگ هستند. این پارادوكس است. در 
بحث فضای مجازی هم ما كجا آموزش دیدیم؟ كجا 
در كتاب‌های دبستان خود به بچه‌هایمان نحوه 
استفاده از فضای مجازی را آموزش می‌دهیم؟ كه 
حق داریم به كدام سایت‌ها سر بزنیم و به كدام نه؟ 
كجا چنین آموزش‌های می‌بینیم؟ مسلما فضای 
بازی هست كه دسترسی به آن آسان شده. سال 
2017 است و هنوز با مقوله‌ای به نام فرهنگ به عنوان 
پدیده‌ای شوم برخورد میك‌نیم.  رفتار و سیاست‌های 
ما، سیاست‌های سلبی است؛ این اشتباه است. 
ما نمی‌توانیم به زور چیزی را به خورد مردم دهیم و 
چیزی را از آنها بگیریم. هر زمان هم این كار را در ساحت 
اجتماع كردیم، به بن‌بست خوردیم؛ بن‌بستی كه امروز 

به آن رسیدیم. نمی‌دانیم از كجا برویم و از كجا نرویم. 
کید بر آموزش ادامه می دهد: ما آموزش را فراموش  او با تا
كردیم، فقط امر و نهی كردیم و با چماق، سیاست‌های 
فرهنگی را می‌خواستیم.   وقتی شما فیلم خوب از 
تلویزیون خودتان ندیدید، وقتی در سایت‌های 
رسمی دولتی آنچه می‌خواهید پیدا نكردید، مسلما 
به آلترناتیو فكر خواهید كرد. این ذات بشری است. ما 
مرتب می‌خواهیم حذف كنیم، مرتب می‌خواهیم رقبا 
را و آنچه بدان جهل داریم را از بین ببریم.  نمی‌توانیم به 

هم دروغ بگوییم.

ک را به مردم بدهیم     خبر هولنا
صبوری با اشاره به این نكته كه در عصر اطلاعات 
نمی‌‎توان رویداد‌ها را از مردم پنهان كرد،  ادامه می‌دهد: 
امروزه در حیات ایران یک سری حقایقی عارض شده 
كه این حقایق در حال  دیده شدن است، چه در اخبار 
و تلویزیون بگوییم و چه نگوییم. امروز دیگر 20 سال 
پیش و دهه 60 و 70  نیست كه فقط یک اخبار ساعت 
20 داشته باشیم و مردم فقط همان را ببینند. امروز 
مجرا‌های مختلف خبری وجود دارد و هر‌آنچه را كه 
از مردم سانسور كنید، فردا در گوشی‌های آنها پیدا 
می‌شود. چه بهتر است كه وجاهت بدهیم و خودمان 
درباره آنها صحبت كنیم. خودمان در تلویزیون بگوییم 
سن فحشا در ایران به 13 سالگی رسیده است. این‌ها 
را بگوییم و درباره‌شان صحبت كنیم. در فرهنگ ما 
ایرانی‌ها ست که می‌گوییم خبر بد را كمك‌م به هم‌دیگر 
بگوییم:»نرو در خانه را بزن و بگو پدرت امروز مرد! اول 
كمی از مرگ صحبت كن.« همین‌طور است كه 30سال 
است از مرگ صحبت میك‌نیم و هنوز وارد خبر اصلی 
نشده‌ایم.  برشت می‌گوید:» آنكه می‌خندد هنوز خبر 
ک را  ک را نشنیده است.«  ما انگار هنوز خبر هولنا هولنا

نمی‌خواهیم به مردم بگوییم. 
صبوری با اشاره به مفهوم Cultural Lag یا تاخر فرهنگی 
در جامعه شناسی می گوید:  این مفهوم زمانی اتفاق 
می‌افتد كه ابزار جدید فرهنگی مثل همین تكنولوژی 
وارد ساحت اجتماع بشود، اما آن اجتماع خود را آماده 
نكند و هنجار‌های جدید آن را نسازد. اینجا تاخر و گپی 
رخ می‌دهد؛  از ورود این ابزار جدید به ساحت فرهنگ 
تا زمانی كه هنجار‌های جدید ساخته شود. این گپ 
و تاخر هرچه بیشتر باشد، تلفات بیشتری می‌دهیم. 
یک سال با 10سال تفاوت میك‌ند. تصور میك‌نم یكی از 
مشكلات عمده ما در بحث فرهنگ، این است كه این 
تاخر فرهنگی بسیار بسیار  زیاد است. ابزار‌های جدید 
وارد می‌شوند، اسم آن را تهاجم فرهنگی می‌گذاریم 
و خطش می‌زنیم. از روزی كه این ابزار وارد شد باید 

patternهای آن را بسازیم.
 امیل دوركیم،  جامعه‌شناس كاركرد‌گرای فرانسوی از 
این مفهوم به عنوان وضعیت آنومیک صحبت میك‌ند. 
آنومیک یعنی بی‌هنجاری؛ هنجار‌های گذشته را 
از دست می‌دهیم،  درحالی که ارزش‌های جدید 
جایگزین نشده‌اند. در این میان انسان‌هایی می‌مانند 
كه بدون هنجار رفتار و بدون هیچ الگوی رفتاری، رفتار 

میك‌نند،به همین دلیل آسیب‌زاست.

خسته از سر كار بر‌می‌گردی خانه. دست و صورتی می‌شویی و لباس‌هایت را آویزان 
می‌كنی به چوب‌لباسی گوشه اتاق. یک نفر هم كمی آن طرف‌تر داخل آشپزخانه 
لیوان چای لب‌سوز قند‌پهلو  یک  را فراهم می‌كند،  كه مقدمات شام  همان‌طور 
می‌ریزد. تو هم ولو می‌شوی روی كاناپه جلوی تلویزیون. چرخی میان كانال‌ها می‌زنی. 
نزدیكت می‌شود. چای را روی میز می‌گذارد و تو هم همان‌طور كه گوینده داخل 
جعبه جادویی اخبار می‌خواند، قفل گوشی‌ات را باز می‌كنی. اینستاگرام پر است از 
صفحه‌های رنگارنگی كه عكس و فیلم می‌گذارند و می‌توانی انتخاب كنی كدامشان را ببینی. اگر 
دوست نداری ردش می‌كنی و فیلم بعدی را لود می‌كنی. این یكی هم اگر خوب نبود صفحات دیگر 

هستند. چای یخ می‌كند، شام سرد می‌شود و یک نفر هم چشم‌انتظار می‌نشیند تا...

 فیلم نفس 
را می توان 

یک مجموعه 
بی روایت از 

داستانک های 
 کوتاه

  کنار هم
 می توان 

دانست

 نسيم 
خادم‌عباس



ال‌جی در چند روز گذشته یک بلندگو و چند 
گوشی معرفی کرده که قرار است در نمایشگاه 
CES 2017 به‌نمایش دربیایند. این شرکت یک‌سری 
 LG Tone گجت جدید نیز معرفی کرد که جزء خانواده 
به حساب می‌آیند. این شرکت در چند سال گذشته کلی 
هدست بی‌سیم دورگردنی معرفی کرده بود و این 
گجت‌های جدید هم مدل‌های جدید به حساب 
می‌آیند. دستگاه اول شرکت ال‌جی Tone Studio نام 
دارد که یک هدست دورگردنی جذاب با چهار بلندگو 
است. بلندگوهایی که می‌توانند صدای Surround را 
برای کاربران خلق کنند. محصول بعدی ال‌جی هم که 
در کنار این هدست راهی بازار می‌شود، یک جفت 
هدفون بی‌سیم تو گوشی است که Tone Free نام دارند؛ 
البته برای شارژ کردن این هدست‌های تو گوشی دستگاه 
دیگری ساخته شده که می‌توانید این هدست‌ها را 
داخل آن قرار دهید.تاریخ عرضه و قیمت این محصولات 
 2017 CES هنوز مشخص نشده و باید در نمایشگاه
منتظر این اتفاق باشیم. به نظر می‌رسد که شرکت ال‌جی 
با دست پر به این نمایشگاه می‌آید و کلی وسیله‌ جدید 

خواهد داشت.

i500 کتور بنکیو مدل پروژ
‌‌‌‌کاربرانی که همگام با تکنولوژی روز پیش 
 i500 می‌روند، می‌توانند از پروژکتور هوشمند
ساخت شرکت بنکیو برای پخش بی‌سیم تصاویر 
کابل‌ها و سیم‌های دست‌وپا‌‌گیر  کیفیت بدون   با
استفاده کنند. پروژکتور i500  دستگاهی ساده است که 
کیفیت و  ابزارهای داخلی پخش بی‌سیم، صدایی با
 LED را ارائه می‌دهد. لامپ LED پخش پرتو-کوتاه
به‌کاررفته در این محصول عمری به میزان ۲۰هزار ساعت 
دارد. همچنین می‌توان از دستگاه در حالت آماده‌به‌کار 
به‌عنوان اسپیکری قدرتمند و بلوتوثی استفاده کرد. 
می‌توانید نرم‌افزار دستگاه را از طریق اینترنت بدون نیاز 
به کامپیوتر )OTA( به‌روز‌رسانی کنید. می‌توانید فلش‌ 
مموری خود را به دستگاه متصل کنید و فایل‌های 
کسل،  متنوعی را مانند عکس، ویدئو و اسنادی مانند ا
ورد یا پاور پوینت پخش کنید. این دستگاه که تابش 
کوتاهی دارد، برای استفاده در محیط‌های کوچک بسیار 
مناسب است که در فاصله‌ای کوتاه )یک متر( قادر است 

تصویری در اندازه‌ ۸۰ اینچ را تولید کند. 

تازه های                           محصول 

 هنگام رانندگی 
با هندزفری صحبت نکنید

از روز اول سال ۲۰۱۷، راننده‌های ایالت 
کالیفرنیا نمی‌توانند در زمان رانندگی از 
گوشی خودشان استفاده کنند. این موضوع شامل 
ارسال پیام کوتاه، برقراری تماس تلفنی، عکس 
گرفتن یا فیلم‌برداری یا حتی استفاده از GPS می‌شود. 
رانندگان تنها می‌توانند در حالت »هندزفری« 
)Hands Free( از گوشی خودشان استفاده کنند؛ 
البته تحقیقات جدید دانشگاه »دانشگاه فناوری 
 )Queensland University of    Technology( »کوئینزلند
کشور استرالیا به این موضوع اشاره می‌کنند که 
استفاده از گوشی‌ در حالت هندزفری هم بسیار 

ک است.  خطرنا
استفاده از تلفن همراه به دلیل اینکه یک دست 
راننده را مشغول خودش می‌کند و باعث می‌شود که 
کنترل راننده روی خودرو کم شود، در سرتاسر دنیا 
ممنوع است؛ به همین دلیل استفاده از گوشی در 
حالت هندزفری یک روش ایمن به حساب می‌آمد، 
چرا که هر دو دست راننده روی فرمان بودند، اما 
تحقیقات جدید به این موضوع اشاره می‌کند که 
استفاده از هندزفری روی آرامش روانی راننده تاثیر 
می‌گذارد و می‌تواند حواس او را پرت کند. محققان 
تحقیقات مختلفی روی تاثیر تلفن همراه در زمان 
رانندگی انجام داده‌اند و المان‌های مختلف را در این 

حالت بررسی کرده‌اند.
در این آزمایش‌ها افرادی که از تلفن همراه چه در 
حالت هندزفری چه در حالت معمولی استفاده 
کرده‌اند با افرادی که اصلا از گوشی استفاده نمی‌کنند 

مقایسه شده‌اند.
کنش افرادی   در این تحقیقات مشخص شد وا
که گوشی ندارند ۴۰ درصد بیشتر از افرادی است 
که از گوشی استفاده می‌کنند.در تحقیقات صورت 
که راننده با گوشی  گرفته مشخص شد زمانی 
کار می‌کند، اطلاعات زیادی دریافت می‌کند؛ 
اطلاعاتی که باعث می‌شوند مغز از اطلاعات 
دیداری کم کند تا راننده بتواند بهتر به مکالمه 
با گوشی ادامه دهد؛ اتفاقی که باعث می‌شود 
تمرکز او از جاده کم شود. همین موضوع احتمال 
 تصادف با عابر پیاده یا خودروهای دیگر را افزایش

 می‌دهد.

 تحقیقات                           علمی

جدیدترین هدست بی‌سیم 
ال‌جی 

 بیشتر  ستاره‌شناسان بر این باور هستند که 
۹۰ درصد ماده دنیا را نمی‌توان دید؛ چیزی 
که »ماده  تاریک« )Dark Matter( نام دارد. دیروز 
»ورا روبین« )Vera Rubin( -زنی که به ما کمک 
شایانی کرد به وجود ماده‌  تاریک پی ببریم- در سن 

۸۸ سالگی درگذشت. 
کنون انتقادها به  مرگ روبین باعث شده که هم ا
جایزه‌ نوبل زیاد شود؛ چرا که روبین هیچ وقت 
این جایزه را دریافت نکرد. بسیاری از دانشمندان 

در توییتر از کمیته نوبل انتقاد کرده‌اند که چرا  این 
کنون تنها دو  سازمان روبین را نادیده گرفته بود. تا
زن توانسته‌اند جایزه‌ نوبل فیزیک را دریافت کنند: 
 )Maria Goeppert-Mayer( »ماریا ژئوپرت مایر«
برای تحقیق بر روی ساختار هسته اتم و » ماری 

.)Marie Curie( »کوری
روبین در کنار سایر ستاره شناسان مانند »کنت 
فورد« )Kent Ford( روی »کهکشان‌های مارپیچی« 
)Spiral galaxy( کار می‌کرد که متوجه یک چیز 

عجیب درباره‌ آنها شد. او متوجه شد که ستاره‌های 
لبه کهکشان‌ها به همان سرعت ستاره‌های مرکز 
کهکشان گردش می‌کنند. این سرعت آن‌قدر زیاد 
بود که نمی‌شد آن را توجیه کرد. میزان ماده‌ای که 
در کهکشان‌ها می‌دیدیم نمی‌توانست علت این 
سرعت زیاد گردش را  توجیه کند. ستاره‌شناسان 
نتیجه گرفتند که شاید ماده‌ای نامرئی وجود دارد که 
ما نمی‌توانیم با تلسکوپ‌هایمان آن را ببینیم. این 

ماده به ماده‌ تاریک مشهور شد.

اثبات کننده‌ وجود ماده تاریک درگذشت

ماه گذشته چند محقق ایرانی سفری به قلب بیابان لوت داشتند. سرزمینی خشک و بی‌آب و 
علف که ظاهرا رازهای سربه مهر زیادی در قلب خود دارد. با ما همراه شوید و رازهای این سفر را 
 از زبان مجله ساینس بخوانید.جاذبه لوت همچنان باقی است. ماه گذشته، تیمی ایرانی متشکل از
۱۰محقق و راهنما در پنج ماشین SUV )خودروهای کاربردی در بیابان و مسیرهای ناهموار( به همراه 
تجهیزات کامل از دوربین گرفته تا ابزار و تجهیزات لازم و صدها لیتر آب و بنزین راهی قلب این بیابان 

ناشناخته شد.

رمزگشا�ی از معمای حیات در بیابان لوت

تیم تحقیقاتی ایرانی در لوت چه کرد؟
تنها زیبایی‌های نامتعارف بیابان لوت نیست که این 
جستجوگران عصر مدرن را به خود جلب کرده، بلکه در 
کوسیستم  حقیقت آنها به دلیل رمزگشایی از معمای این ا

عجیب راهی این سفر پرخطر شده‌اند. 
دکتر حسین آخانی، گیاه‌‌شناس و استاد دانشگاه تهران در 
این‌باره می‌گوید: »بسیاری از محققان بر این باور هستند 
کوسیستم لوت به قدری خصمانه و نامتعارف است که  که ا
حیات در آن دوام نخواهد داشت. در بخش داخلی بیابان 
لوت که از نظر مساحت تقریبا با غرب ایالت ویرجینیای 
آمریکا برابر است، شرایط به شکلی است که عملا هیچ 
گیاهی در آن یافت نمی‌شود. اما واقعیت این است که 
ماجراجویان و یا حتی دانشمندانی که به‌صورت اتفاقی 
به لوت سفر کرده‌اند، تنوع جانوری خارق‌العاده‌ای را در 
آن رصد کرده‌اند که این تنوع شامل حشرات، خزندگان 
و حتی روباه‌های صحرایی می‌شود. سوال اینجاست که 
این زنجیره غذایی چگونه می‌تواند یکپارچگی و تمامیت 
خود را بدون حضور گیاهان به‌عنوان تولیدکنندگان اصلی 
غذا حفظ کند؟ و این معمایی است که قرار است محققان 

ایرانی در خلال این تحقیقات بدان پاسخ دهند.«

     راز حیات لوت، از آسمان می‌بارد
یک محقق ایرانی باور دارد که احتمالا یک پدیده کاملا 
منحصربه‌فرد و نادر، ریشه حیات در لوت و پاسخ این 
معمای عجیب است. مشاهده لاشه پرندگان مرده 
در بیابان لوت تصویر چندان غریبی نیست. چند سال 
پیش همین مساله دانشمندان ایرانی را شگفت‌زده کرد. 
آنها با لاشه پرندگانی برخورد می‌کردند که ظاهرا در لوت 
سرگردان شده و در نهایت شدت گرما آنها را از پا انداخته 
و همچون مائده آسمانی بر زمین لوت نازل می‌شدند تا 
کوسیستمی بگردانند که ظاهرا هیچ  چرخه حیات را در ا
ورودی دیگری ندارد. این فرضیه ساده‌ای بود که برای 
نخستین بار در ذهن دکتر حسین آخانی شکل گرفت و 
سبب شد تا سفری تحقیقاتی به منظور آزمون این فرضیه 
شکل بگیرد. این سفر تحقیقاتی سرانجام ماه گذشته به 

سرپرستی دکتر حسین آخانی و بهمن ایزدی، مدیر یک 
مجموعه زیست‌محیطی غیردولتی در شیراز انجام شد؛ 
البته عده‌ای از همکاران هشدار دادند که ممکن است در 
فصل پاییز، یعنی درست بعد از گرمای شدید تابستان، 
چیز زنده زیادی در لوت یافت نشود که بتوان بر اساس 
آن فرضیه‌ای را به اثبات رساند یا حرف تازه‌ای زد. این 
احتمال وجود داشت که موجودات زنده یا به زیرزمین 
رفته باشند یا به دلیل گرمای طاقت‌فرسا مهاجرت 
کرده باشند و دیگر جرات نکرده اند به بیابان بازگردند.

اما به‌جای همه این‌ها، تیم تحقیقاتی ایرانی توانست 
کوسیستم هنوز پویایی خود را دارد؛ چرا  تایید کند که ا
که آنها با نشانه‌های قانع‌کننده‌ای برخورد کردند که 
کان به تغذیه و گردش  نشان می‌داد پرندگان مهاجر کما
کوسیستم کمک می‌کنند. اعضای تیم  خ‌های این ا چر
با مناظر استخوان‌های خشک مدفون در قلب کویر و 
پدیده‌ای خارق‌العاده که از آن با نام »دریای پنهان« یاد 
می‌کنند، مواجه شدند. این دریا در اصل لایه کم‌عمق 
شگفت‌انگیزی از آب زیرزمینی شور است که احتمالا به 

حفظ بقا در این محیط خشک و بکر کمک می‌کند.

    یافته‌های محققان تا امروز
تیم ایرانی ماه گذشته سفر تحقیقاتی تازه‌ای را از شهداد 
آغاز کرد. شهداد، نام واحه‌ای در حاشیه غربی بیابان 
لوت است. سفر تحقیقاتی از مسیر جنوب لوت آغاز شد 
و به سمت شمال ادامه یافت. در نهایت محققان مسیر 
خود را به سمت جنوب منحرف کردند و در مسیری که 
عملا بیابان را به دو بخش تقسیم می‌کرد، پیش رفتند. در 
جای جای این بیابان آثار کلوت‌ها و سازه‌های صخره‌ای 
تحت فرسایش بادی با چندین متر ارتفاع دیده می‌شود؛ 
گویی که این آثار همچون قارچی از قلب کویر سر برون 
آورده‌اند. این آثار برجامانده از فرسایش برای دکتر آخانی 
تداعی‌کننده بقایای شهری کهن هستند؛ آثاری که 
جمالی از آنها با عنوان تاریخچه پیچیده زمین و اقلیم یاد 
می‌کند. در اصل برخی از این‌ها ساخته ماسه‌های سنگی 
 هستند، در حالی که برخی دیگر بسترهای فرسایش یافته
نمک و دریاچه‌های خشک‌شده‌ای هستند که به‌صورت 
چشم‌اندازهای نقطه‌ای در حدود ۱۰ میلیون سال پیش 
شکل گرفته‌اند. توپوگرافی معجزه‌گون و وهم‌برانگیز 
مهم‌ترین دلیلی بود که باعث شد تا سازمان علمی، 
فرهنگی و تربیتی ملل متحد )یونسکو( در ماه جولای 
کند.  امسال لوت را به‌عنوان میراث جهانی ثبت 

ایران امید دارد که با این ثبت ارزشمند جایگاه صنعت 
کوتوریسم بیش از پیش تقویت شود،اما به تیم  ا
تحقیقاتی ایرانی و سفرشان بازگردیم. آنها در طول مسیر 
۷۰۰ کیلومتری‌‌شان از ۳۷ مکان مختلف نمونه‌های 
ک و بیوتا )فون و فلور یک منطقه، جانوران و گیاهان  خا
 موجود در یک منطقه( برداشتند که البته همه این

 ۳۷ سایت نرسیده به کویر شرق شهر بم- شهری که 
در اثر زلزله‌ ویرانگر سال ۲۰۰۳ میادی آسیب فراوان 

دید- بوده‌اند.
 نویسنده: فرناز حیدری

 سایت دیجی مگ 

1613
پرونده ثبت جها�ن کلیسای 
وانک در دست تهیه است

لوکس های چینی

 پنج چراغ خطر
 کاهش وزن!

 ماجراجویی ده‌روزه
 در آفریقا!

کچری  کشری تلفظ صحیح واژه لا لا
)LUXURY( است که به لوکس بودن 
کشری که  تعبیر می‌شود؛ مانند خودرو‌های وارداتی لا
کنون مدل‌های زیادی از آنها در بازار اصفهان عرضه  ا
کشری را دارد از  می‌شود، اما خودرویی که صفت لا
همتایان خود لوکس‌تر  است. مثا تمام خودرو‌های 

بی‌ام‌‌و کاملا لوکس هستند...

رژیم گرفتن برای لاغری هم مثل خیلی از 
کارهای دیگر نیاز به اصول دارد.  در یکی از 
شماره‌های پیش به چهار علامت خطر رژیمی از جمله 
حذف کامل یک گروه غذایی، رژیم غذایی بدون فعالیت 
فیزیکی و رژیم غذایی که سبب گرسنگی و ولع شدید به 
غذا در شما شود، با استفاده از نظر دکتر پروانه صانعی، 

متخصص تغذیه و رژیم درمانی دانشگاه علـ ــوم...

از تهران به نایروبی، پایتخت کنیا پرواز 
کردیم. این شهر در شرق کشور کنیا و 
معروف به »شهر سبز )در زیر تیغ( آفتاب« است. تا قبل از 
سال 1899میادی این شهر منطقه باتلاقی بود، اما 
احداث مرکز خط آهن دوره جدیدی از شکوفایی را برای 
این شهر به ارمغان آورد. در پارک‌های ملی کنیا و نایروبی 
انواع حیوانات را می‌توانید ببینید. اهالی نایروبی 
می‌گویند: »دیدن نایروبی برابر با دیدن کل آفریقاست.« 

مقصد بعدی شهر نایواشا در شمال غربی نایروبی ...
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ح ضربتی جمع‌آوری کالای قاچاق از سطح بازار  درحالی دولت به‌تازگی طر
گهی کالاهای  ج آ را کلید زده که قاچاقچیان در شیوه‌های جدیدی به در
قاچاق در نشریات و فروش این کالاها  درب منزل اقدام می‌کنند. یکی از این 

فروشندگان کالاهای قاچاق در 
گفت‌وگو با تسنیم می‌گوید: اجناس 
ما قاچاق است و دارای گارانتی 
معتبر از شرکت خدمات پس از 

فروش ایرانی نیست.
وی درمورد چگونگی پرداخت هزینه 
این کالاها نیز گفت: خریداران با ما 
تماس گرفته و با پرداخت بیعانه 
سفارش می‌دهند. ما نیز دو یا سه 
روز بعد جنس را درب منزل به آنها 
تحویل می‌دهیم، به این صورت 
که خریداران برای اجناس کمتر از 

شش میلیون تومان، بیعانه 200 هزار تومانی و برای بالاتر از آن بیعانه 500 هزار 
تومانی می دهند .

رییس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی از افزایش بیش از 10 درصدی 
خ ارز خبر داد و گفت:  قیمت‌ها در بازار موبایل در نتیجه افزایش اخیر نر
 افزایش قیمت‌ها در این بازار، بیش از افزایش نرخ ارز بوده است. به گزارش

کریمی  فارس، غلامحسین 
که در  اظهار داشت: در حالی 
خ ارز حدود 10  هفته‌های اخیر نر
درصد افزایش یافته، اما متاسفانه 
افزایش قیمت‌ها در بازار موبایل 
خ ارز و حدود  بیش از افزایش نر
15 درصد بوده است. رییس 
اتحادیه صنف دستگاه‌های 
مخابراتی و ارتباطی و لوازم 
خ‌  جانبی توضیح داد: افزایش نر
ارز همواره زمینه افزایش قیمت 
 در بازارها را فراهم می‌کند و

خ ارز می‌پذیرند، تغییرات   به ویژه در بازارهایی که تاثیر مستقیمی از نر
قیمت محسوس‌تر  است.

براساس هدف‌گذاری صورت گرفته، ایران باید تا حدود ۱۰ سال آینده به جایگاه 
نخست تولید خودرو در منطقه دست یابد.

به گزارش ایسنا،‌ ویرایش دوم سند »اهداف و سیاست‌های توسعه صنعت خودرو 
در افق ۱۴۰۴« در سال ۱۳۹۳ در شورای 
سیاست‌گذاری خودرو وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به تصویب رسیده و به 
خودروسازان ابلاغ شد.در این سند، 
راهبردهای کلان صنعت خودرو برای 
رسیدن به اهداف مربوطه در بازه 
زمانی تا سال ۱۴۰۴ تعیین و پیش‌بینی 
شده است. همچنین در این سال 
صنعت خودرو باید در رتبه پنجم تولید 
خودرو در آسیا و رتبه یازدهم تولید 
خودروی جهان قرار داشته باشد. 
براساس تعاریف این سند، صنعت 

خودرو  شامل صنایع قطعه‌سازی، مجموعه‌سازی، خودروسازی، خدمات 
مهندسی/مالی، خدمات پس از فروش و صنایع جانبی خودرو است.

بازارهای                      روز

لوازم جانبی                       خودرو بازار                    خودرو

انتخاب یک خودرو از میان گزینه‌های 
موجود در بازار شاید یکی از دشوارترین 
خریدهای ممکن باشد، چرا‌که اغلب باید بانگاهی 
بلند‌مدت به ماجرا نگریست. در این میان برخی هم 
 هستند که با سرعت بیشتری خودرو خود را عوض 

می‌کنند.
به گزارش پرشین خودرو، خودروبازها  نیز همیشه 
دوست دارند بدانند که خودروهای جدید کدام 
هستند و تفاوت‌ها و شباهت‌های آنها با خودرو 

کنونی‌شان چیست.
 در بازار رو‌به رشد خودرو ایران، چه از نظر تنوع مدل 
و چه از نظر افزایش خریدار،  مساله انتخاب خودرو، 

روز به روز اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.
در این ستون سعی شده خودروهای مختلفی 
که از نظر قیمت یا قابلیت‌های فنی در یک کلاس 
قرار دارند با زبانی ساده با یکدیگر مقایسه شوند،  
 به‌‌گونه‌ای‌که در نهایت خواننده بتواند دیدی کلی
 درباره خودروهای کلاس‌های مختلف پیدا کند. در 
 همین راستا سعی شده در هر شماره تنوع کلاس‌های
 قیمتی مختلف مدنظر قرار گیرد تا صفحه »حق
‌انتخاب« برای طیف بیشتری از مخاطبان کاربرد 

داشته باشد.

X33 رنو ساندرو استپ وی یا ام‌وی‌ام    
این دو خودرو تفاوت‌های زیادی با هم دارند، اما 
تقریبا از نظر قیمت در یک سطح هستند. ساندرو 
استپ وی در چند وقت اخیر یک افزایش قیمت را 

در بازار تجربه کرد و به قیمت ام‌وی‌ام X33 رسید.
ام‌وی‌ام X33 با موتوری پر حجم‌تر و البته قوی‌تر در 
مقابل استپ وی قرار دارد که البته این موتور قوی‌تر 
دلیل بر عملکرد بهتر نبوده و استپ وی را می‌توان 
خودرویی با کیفیت بالا و البته سواری جذاب‌تر 

دانست.
هر دو خودرو خدمات پس از فروش گسترده‌ای 
دارند، اما از نظر گستردگی تعمیرگاه‌ها در سطح کشور، 
 پارس خودرو موفق‌تر است. استپ وی از هر نظر
با کیفیت‌تر بوده و البته زیر بندی بهتری نیز دارد، 
کابین  اما ام‌وی‌ام از فضای بیشتری در داخل 
برخوردار است و در مسیرهای سربالایی عملکرد 
بهتری دارد. بازار دست دوم هم کاما در اختیار 
استپ‌وی است، به گونه‌ای که فعا مانند پول 
نقد می‌ماند. البته این نکته را فراموش نکنید که 
افت قیمت خودروهای چینی به‌طور کلی زیاد 
کلی هر دو خودرو انتخاب‌های   است. به‌طور 
قد بلندخوبی هستند که البته استپ وی بازار بهتر 
و کیفیت بالاتری را در اختیار دارد، اما ام‌وی‌ام 
آفرودی‌تر بوده و البته امکانات بیشتری  را در اختیار 

دارد.

J5 آریزو 5 یا جک   
دو چینی بازار ایران که هر دوی آنها خودروهایی پر از 
آپشن هستند. در میان محصولات چینی بازار، جک، 
خودرویی پراقبال در بازار ایران بوده و توانسته سهم 

خوبی از بازار را به دست آورد.
در سوی دیگر آریزو قرار دارد که خودرویی تازه‌وارد 
بوده و البته طراحی اسپرت‌تری نسبت به جک دارد، 
گرچه موتوری کم‌حجم‌تر و البته ضعیف‌تر نسبت  ا
به جک در سینه داشته و در شتاب‌گیری نیز کندتر 
است. هر دو خودرو امکانات خوبی دارند و داخل 
کابین نیز فضای کافی برای سرنشینان وجود دارد. 
کیفیت مواد به کار رفته درون کابین جک بهتر است.
ک است و این موضوع  جک خودرویی کم‌استهلا
را می‌توان بعد از چند سال حضور این خودرو در 
بازار متوجه شد، اما آریزو هنوز امتحان خود را پس 
نداده است. هر دو خودرو گیربکس‌هایی با سرعت 
پاسخگویی بالا ندارند، اما کفه ترازو در این بخش 

به سود جک است.
  هر دو خودرو برای خانواده‌ها مناسب هستند.
در زمینه خدمات پس از فروش هر دو خودرو 
گستردگی زیادی دارند، اما عملکرد کرمان موتور 
بهتر بوده است. مصرف سوخت آریزو کمتر از جک 
بوده و برای رانندگی شهری مناسب‌تر است. هر 
دو خودرو در حال حاضر در بازار ایران به سختی و 
با افت قیمت قابل توجه خرید و‌ فروش می‌شوند، 
 اما اقبال جک در این بازار بیشتر از آریزو است.

i20 لیفان 820 یا هیوندای   
دو خودرو دیگری که باز هم در یک کلاس نیستند، 
 ولی به لطف بازار ایران در یک قیمت قرار گرفته‌اند! 
 لیفان 820 سدان سایز بزرگ و کشیده با موتوری 
پر حجم‌تر و قوی‌تر در مقابل هاچ بک کوچک 

هیوندای قرار دارد.
لیفان از هر نظر برای خانواده‌های پر جمعیت‌تر 
مناسب است. ابعاد بزرگ که فضای کافی در داخل 
خودرو  فراهم می کند و موتور قوی و البته امکانات 
خوب، همه و همه از آن، یک خودروی خانوادگی 
زیبا را می‌سازد، اما در سوی دیگر هیوندای خودرویی 
مناسب برای خانواده‌های کم‌جمعیت با امکانات 
خوب و البته مصرف سوخت کم است؛خودرویی 
اقتصادی که در نسل جدید طراحی آن هم اسپرت‌تر 

شده است.
هر دو خودرو خدمات پس از فروش مناسبی دارند، 
ک‌تری است. بازار  اما هیوندای خودروی کم‌استهلا
هر دو خودرو خوب بوده و کمتر در خرید و فروش 
به مشکل خواهید خورد. درمورد این دو خودرو 
گر مصرف سوخت پایین  تصمیم‌گیری ساده است؛ ا
ک  و خودرویی مناسب برای شهر و البته کم‌استهلا
گر خودرویی بزرگ برای خانواده‌ها  می‌خواهید i20  و ا
 با موتور قوی و البته امکانات زیاد می‌خواهید،

 لیفان 820 انتخاب بهتری خواهد بود.

 نکاتی برای 
انتخاب راحت‌تر در بازار خودرو

 میوه ها
صدرنشین افزایش قیمت ها

 پیشرفت
 اجرای مسکن مهر 

 تولید خودرو 
در 9 ماه ابتدایی سال

 تعداد سیم کارت های
 یکطرفه شده

کی در هفته منتهی  میزان: تحولات قیمتی مواد خورا
به سوم دی ماه سال جاری نشان داد که فقط قیمت 
دو کالا تغییری نداشته  است. بر این اساس میوه‌های 
تازه نسبت به هفته ماقبل تا ۴/۱ درصد و در مقایسه 
 با دوره مشابه سال قبل تا ۱۱/۵ درصد افزایش قیمت 

دارد.

گفت:  ایسنا: قائم مقام وزیر راه و شهرسازی 
دو میلیون و ۲۱۵ هزار واحد مسکن مهر در کشور 
در دست اجرا بود که اجرای آن ۹۳ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته است.احمد اصغری مهر آبادی  افزود: 
یک میلیون و ۹۲۵ هزار واحد از مسکن مهر در کشور 

به اتمام رسیده است.

تسنیم: تولید خودرو کشور در ۹ ماهه فروردین تا آذر 
امسال با رشد ۳۹/۱ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به حدود ۹۵۰ هزار دستگاه رسید. از مجموع 
این میزان تولید ، 881 هزارو 935 دستگاه خودروی 
سواری تولید شده است که در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال، 40/9 درصد افزایش یافته است.

ایسنا: معاون نظارت سازمان تنظیم مقررات با بیان 
اینکه از حدود شش میلیون سیم کارت فاقد هویت 
کنون حدود ۱/۳ تا ۱/۴ میلیون   در ابتدای آذرماه، تا
سیم کارت یکطرفه شده، گفت: از اپراتورها خواسته‌ایم 
برای جلوگیری از آزار مردم، شیوه‌ای را طراحی کنند که 

کمترین مشکل برای مشترکان ایجاد شود.

میلیونهزار دستگاه درصد

11.59501
درصد

۹۳

  - نصب آسان 
- دارای جعبه  پلاستیکی مناسب 

برای حمل در صندوق عقب خودرو
- 3 ستاره

-  ندارد  

 - کیف مناسب 
- دارای پایه چرخان

 - مناسب برای تمام خودروها
- 4 ستاره

-  ندارد  

- کیف ابزار اضطراری
- امکانات فراوان 

- کیفیت ساخت بالا 
- دارای جعبه کمک های اولیه

- 3/5 ستاره

-  ندارد 

   - دارای قلاب‌های قفل دار
- طول تسمه 3/5 متر 

- دارای بافت مخصوص انتقال نیرو
- 2/75 ستاره

-  ندارد  

تومان

تومان

تومان

تومان 190،000

MP PACK  R20-0097

 40،000

 22،000

 13،000

MP APR20-0073

FUDING E11-27R033910

NOORAN SANAT 72335168

تغییر)درصد(قیمتارز

)%1.46( 590-40310دلار

)%0.81( 350-43060یورو

)%0.65(320-49430پوند

)%0.71( 80-11310درهم

)%1.3( 520-39880فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.86( 100،000-11،600،000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.89( 105،000-11،780،000طر

)%0.16( 30،000-6،250،000نیم سکه

)%0.29( 10،000-3،330،000ربع سکه

)%0.08( 1،148،320920گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

-79691شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

28040-

-56697شاخص بازار اول

-168863شاخص بازار دوم

-865فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%98.0( 84-5438نزدک آمریکا

)%0.56( 111-19833داوجونز

)%0.84( 19-2249اس اند پی500

)%1.32( 256-19145نیکی ژاپن

)%0.20( 6-3096شانگهای چین

 تحویل کالای قاچاق 
درب منزل

 گرانی 
به بازار موبایل رسید

 ایران تا ۱۰ سال دیگر باید 
در تولید خودرو در منطقه اول شود

سال یازدهم، شماره 2825 12
شنبه

11 دی   ۱۳۹5 
بازار

لوکس های چینی
کشری در بازار اصفهان بررسی‌ ارزان‌ترین خودرو‌های لا

MVM110S      
آیا ممکن است ارزان‌ترین خودروی یک تولید‌کننده 
کشری باشد؟ شرکت MVM به این سوال پاسخ مثبت  لا
داد، زیرا تا چند سال پیش ارزان‌ترین خودرو‌های بازار 
شامل پراید و MVM110 می‌شد تا اینکه محصول شرکت 
مدیران‌خودرو مدام افزایش قیمت‌ را تجربه کرد  و کار به 
کشری نیز به بازار عرضه  جایی رسید که MVM110S لا
شد. 110S MVM کم‌مصرف‌ترین خودروی داخلی است 
و از یک موتور ‌1000سی‌سی و 3 سیلندر بهره می‌برد. 
کثر توان این موتور برابر با 68 اسب بخار در 6000 دور  حدا
در دقیقه است. این خودرو سرعت صفر تا 100 تا در مدت 
15 ثانیه طی می‌کند ضمن‌اینکه بیشترین سرعت‌آن 
معادل ‌150کیلومتر برساعت است. امکانات رفاهی 
کشری شامل شیشه‌بالابر برقی عقب و  110S MVM لا
جلو، آینه‌های جانبی برقی، دو عدد کیسه هوا، رینگ 
آلومینیومی و موارد این چنینی می‌شود. انتقاد اصلی 
به این خودرو ایمنی پایین آن است، زیرا خبرگزاری‌های 
مختلف مدعی هستند که 110S MVM حتی موفق به 
کسب پایین‌ترین رتبه‌ از آزمایش‌های ایمنی اروپا هم 
نشده‌است.  با این حال 110S MVM آنقدر کم مصرف 
ک پایینی دارد که هنوز مشتریان زیادی  است و استهلا
کشری در نمایندگی به  دارد. قیمت 110S MVM لا

قیمت 33 میلیون تومان به فروش می‌رس.

MVM550      
کشری باشد؟  آیا خودروی دنده‌ای نیز می‌تواند لا
 MVM110 پاسخ به این سوال مثبت است زیرا هم
دنده‌ای است و هم خودروی MVM550 در دو نوع 
اتوماتیک و دنده‌ای تولید می‌شود که هر دو مدل آن 
کشری هستند. این خودروی چینی  دارای نمونه لا
که ظاهر جذابی‌ دارد به موتوری 1500 سی‌سی و  چهار 
کثر توان خروجی آن  سیلندر مجهز شده‌است که حدا
 MVM550 .حدود 80 اسب‌بخار تخمین زده می‌شود
کثر تا سرعت  نیز خودروی کم‌مصرف است و حدا
172 کیلومتر بر ساعت حرکت می‌کند. مهم ترین‌ 
کشری شامل کمربند ایمنی  آپشن‌های MVM550 لا
پیش‌کشنده، کنترل پخش از روی فرمان، تنظیم 
ک‌کن به همراه گرمکن، پاورویندو، سانروف،  برف‌پا
چراغ ترمز سوم، سنسور دنده عقب و نشانه‌گر لحظه‌ای 
مصرف سوخت است. این خودرو در دو نوع دنده‌ای 
کشری عرضه می‌شود که قیمت  کشری و اتوماتیک لا لا
آنها به ترتیب برابر با 54 میلیون و 500 هزار و 62 میلیون 

و 300 هزار تومان است.

MVM315      
کشری و اسپرت تفاوتی دارند؟ معمولا  آیا خودرو‌های لا
کشری متعلق به خودرویی است که اسپرت  صفت لا
باشد، به همین دلیل بعضی از بنگاه‌های خودرو به جای 
کشری از »دبل اسپرت« استفاده می‌کنند،  ولی  واژه لا
MVM315 خودرویی است که اول یک نمونه از اسپرت 
کشری آن راهی  آن عرضه شد و سپس نمونه اسپرت‌لا
بازار شد. البته فقط MVM315 اسپرت هاچ‌بک در 
کشری تولید شده‌است.این هاچ‌بک چینی که  قالب لا
شرکت‌های ایتالیایی آن را طراحی کرده‌اند، از موتوری 
کثر توان  ‌1500 سی سی  و چهارسیلندر بهره می‌برد که حدا
خروجی آن معادل 109 اسب بخار در 5750 دور در دقیقه 
 MVM550 و MVM110 است،  بدین ترتیب قدرت آن از
نیز بیشتر خواهد بود و مصرف سوخت بیشتری هم دارد. 

کثر  کشری که حدا با این حال MVM315هاچ‌بک لا
سرعت آن 170 کیلومتر است، مصرف سوختی پایین‌تر از 
کشری شامل  پراید دارد.آپشن‌های مهم این‌خودروی لا
سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک، قابلیت تنظیم برقی 
صندلی، آینه الکتروکرومیک، شیشه های سولار  و سیستم 
کشری به قیمت  مدیریت پیمایش است. این خودروی لا

 47 میلیون و 350 هزار تومان عرضه می‌شود.

      چری آریزو 5
کشری از جنس  کابین در خودرو‌های لا آیا داخل 
پلاستیک‌ خشک است؟ پاسخ این سوال مثبت است، 
کشری در داخل کابینش از انواع  زیرا چری‌آریزو5 لا
پلاستیک‌های خشک بهره می‌برد که باعث انتقادات 
که تودوزی‌های  زیادی به آن شده‌ است، درحالی 

 با کیفیت و عدم استفاده از پلاستیک‌های خشک،  یکی 
کشری به حساب  از اصلی‌ترین اصول یک خودروی لا
کشری نسبت به  می‌آید،  با این حال چری‌آریزو‌5 لا
همتایان خود امکانات فوق‌العاده‌ای دارد. این خودرو 
کثر توان  به یک موتور ‌1500سی‌سی 4 سیلندر با حدا
خروجی 116 اسب بخار در 6150 دور در دقیقه مجهز 
است و مصرف سوخت آن از کم‌مصرف‌ترین خودرو‌های 
کشری از نظر آپشن‌  داخلی نیز کمتر است. این خودرو لا
یک سر و ‌گردن بالاتر از سه محصول بالا قرار می‌گیرد، 
زیرا امکانات آن در حد خودرو‌های هیوندای و حتی 
بعضی از مدل‌های بی‌ام‌و  است. مهم ترین آپشن‌های 
آن شامل سیستم ورود و استارت بدون کلید، تنظیم 
برقی صندلی در شش جهت، چراغ های روز ، روشنایی 
اتوماتیک، رادار عقب با سه سنسور، سیستم کمکی 
پارک همراه با خطوط کمکی پارک و کروز کنترل است. 
البته این خودرو دارای آپشن‌های دیگری هم هست که 
شباهت زیادی به 206 مونتاژ فرانسه دارد. قیمت چری 

کشری 69 میلیون و 500 هزار تومان است. آریزو‌5 لا

      چری‌تیگو5
کشری بودن یک خودرو، سطح و مدل دارد؟  آیا لا
کشری جهان  چری‌تیگو5 یکی از  معدودخودرو‌های لا
کشری معمولی،   است که سه مدل مختلف دارد؛ لا
کشری جدید که البته بیشتر  کشری اسپرت و لا لا
کشری  مشخصات‌ آنها با هم برابر است. چری‌تیگو5 لا
در انواع مدل‌ها دارای یک موتور با حجم‌موتور 
کثر توان  ‌2000سی‌سی و  چهار سیلندر است و حدا
خروجی این موتور معادل 139 اسب بخار در 5750 
دور در دقیقه محاسبه می‌شود که برای یک خودرو 
شاسی‌بلند مشخصات فنی خوبی به نظر می‌رسد. 
بیشینه سرعت این خودرو معادل 180کیلومتر در ساعت 
است که فاصله صفر تا صد‌کیلومتر را در فاصله 13 ثانیه 
طی می‌کند. این خودرو در میان سایر شاسی‌بلند‌های 
چینی از نظر مصرف سوخت، وضعیت بهتری دارد و 
 براساس ادعای تولید‌کننده در هر 100 کیلومتر کمتر از
کرد، اما در میان   9 لیتر بنزین مصرف خواهد 
کشری‌های چینی داخل کشور پرمصرف‌ترین خودرو  لا
 است. آپشن‌های مهم‌ تیگو‌5 شامل کمربند ایمنی 
سه نقطه ای برای سرنشینان جلو و عقب، صفحه 
نمایش LCD چند منظوره، آیینه وسط ضد بازتاب 
نور، سنسور پارک و کنترل سیستم صوتی بر روی فرمان 
می‌شود. به صورت کلی امکانات تیگو5 از آریزو5 کمتر 
 است، ولی قیمت مدل‌های مختلف آن دست‌کم 

10 میلیون تومان بیشتر است.

لاکشری تلفظ صحیح واژه لاکچری )LUXURY( است که به لوکس بودن تعبیر می‌شود، مانند 

سعیده 
غفاری

خودرو‌های وارداتی لاکشری که اکنون مدل‌های زیادی از آنها در بازار اصفهان عرضه می‌شود، 
اما خودرویی که صفت لاکشری را دارد از همتایان خود لوکس‌تر  است، مثلا تمام خودرو‌های 
بی‌ام‌‌و کامال لوکس هستند، ولی مدلی که با پسوند لاکشری عرضه‌می‌شود، امکانات لوکس 
بیشتری دارد، به همین دلیل همیشه لاکشری‌ها گران‌ترین خودرو‌‌های بازار بودند تا اینکه 
برند‌های چینی حاضر در بازار داخلی از خودرو‌های لاکشری رونمایی کردند که قیمت آنها کمتر 
از 100 میلیون تومان است. اینکه چطور یک خودروی ارزان‌ قیمت می‌تواند لاکشری باشد، سوال مهمی است 

که MVM و چری با عرضه  چهار خودرو به آن پاسخ دادند.



مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان اعلام کرد:

اصفهان، میزبان کنوانسیون 2017 راهنمایان گردشگری جهان
مدیدهد.  

13 سال یازدهم، شماره2817 گردشگری
 چهارشنبه

1  دی 1۳۹5 

دیده بان                      میراث اخبار                        گردشگری

آگهی دعوت مجمع عمومیآگهی مناقصه )نوبت دوم(
 فوق العاده 

سازمان میادین میوه و تره بار و 
ساماندهی مشاغل شهری شهرداری  

اصفهان
هیات مدیره شرکت 

مهندسی نیک اندیش

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری  شهرداری اصفهان در نظر دارد اجرای عملیات 
تهیه مصالح و احداث بلوک X شهرک کارگاهی نیک اندیش )پینارت( به مساحت حدود 3600 مترمربع 
واقع در خیابان ارغوانیه، نرسیده به سه راهی پینارت، جنب کانال آب، شهرک نیک اندیش )مجموعه 
کارگاهی پینارت( به مبلغ تقریبی 38/066/163/700 ریال را براساس فهارس بهای سال 1395و با شرایط 
ک سازمان که در شرایط منا قصه  پرداخت بصورت 50 درصد نقدی و 50 درصد ملکی مطابق با لیست املا

گذار نماید.  درج گردیده است  از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد صلاحیت وا
خ  1395/10/15 با ارایه معرفی نامه  متقاضیان می توانند از تاریخ 1395/10/04 تا پایان وقت اداری مور
معتبر و مدارک مربوطه و سوابق کاری به دفتر سازمان واقع در کنار گذرغربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، 
ک 5  مراجعه نموده و پس از  حدفاصل خیابان های هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان پلا
اخذ تاییدیه دفتر فنی اقدام به واریز مبلغ 700/000 ریال بابت هزینه تهیه اسناد مناقصه در وجه حساب 
سپرده کوتاه مدت شماره 7002140948 نزد بانک شهر شعبه حکیم  نموده و اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند. تلفن تماس: 32683601-4
1-شرکت کنندگان بایستی دارای  رتبه بندی چهار ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند. 

2-ارایه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 120/700/000 ریال طی ضمانت نامه بانکی یا فیش پرداختی 
الزامی است. 

3-مدت اجرا: 12 ماه شمسی  می باشد. 
4- مهلت ارسال پیشنهادات تا ساعت 13:00 مورخ 1395/10/16 می باشد. 

5-پیشنهادات در تاریخ 1395/10/18 بازگشایی می شوند. 
6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

گهی به عهده برنده مناقصه است.  7-هزینه انتشار آ

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت 
مهندسی نیک اندیش )سهامی خاص 
به شماره ثبت 10268( دعوت می شود 
راس ساعت 14 روز شنبه 95/10/27 در 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در 
محل شرکت به آدرس اصفهان خیابان 
کاوه خیابان جابرانصاری خیابان شهید 
شهبازی جنوبی نبش بهار 2 و 3 به کدپستی 
8138976768 تشکیل می گردد. لذا از 
کلیه سهامداران دعوت می گردد با در دست 
داشتن برگه سهام یا وکالت نامه قانونی در 

محل مذکور حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده 

   بررسی افزایش سرمایه شرکت 
   هر نوع تصمیمی که در صلاحیت مجمع 

عمومی فوق العاده باشد. 

مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان در آستانه سال جدید میلادی خبر داد:

پرونده ثبت جهانی کلیسای وانک در دست تهیه است
بناهای فرهنگی و تاریخی در هر کشور نشان 
دهنده هویت تمدنی و تاریخی آن کشور است. 
صرف نظر از اینکه این بنای تاریخی متعلق به کدام دین 
یا مذهب در ایران است، وجود این آثار به عنوان یک 
سرمایه مهم فرهنگی مورد توجه است.در این میان وجود 
ده ها کلیسا در ایران علاوه بر اینکه نشان دهنده غنای 
فرهنگی و سابقه تمدنی و تاریخی ایران بزرگ است نشان  
از همزیستی مسالمت آمیز ادیان مختلف در  این سرزمین 

بزرگ و پهناور دارد.
دکتر احمدی پور، معاون رییس جمهور و رییس سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیز دو 
روز پیش و در آستانه سال جدید میادی با حضور در 
 کلیسای مریم مقدس با تعدادی از ارامنه دیدار و از 
بخش های مختلف این کلیسا بازدید کرد.کلیسای های 

ایران بیشتر در استان های آذربایجان 
غربی، اصفهان و تهران احداث شده و 
در برخی دیگر از شهرها و استان های 
کشور نیز شاهد وجود کلیساهای 
مختلف مسیحیان هستیم که قدمت 

بالای تاریخی دارند.
در این میان اصفهان به عنوان یکی از 
تاریخی ترین استان های کشور در گذر 
زمان میزبان مسیحیان و ارامنه کشور 

بوده است که در زمان شاه عباس صفوی در محله ای به 
نام جلفا اسکان یافتند.

آن طورکه فریدون اللهیاری، مدیر کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری اصفهان می گوید: در آن 
زمان شاه عباس صفوی ارامنه اصفهان را در محله جلفا 

اسکان و 23 کلیسا نیز در این منطقه 
احداث شده است. اما در حال حاضر 
13 کلیسا در محله جلفای اصفهان 
باقیمانده که تمامی این 13 کلیسا ثبت 

ملی شده است.
کلیسای محله  اللهیاری مهمترین 
جلفای اصفهان را کلیسای آمنا پرکیج 
یا همان کلیسای وانک ذکر کرد و افزود: 
این بنا یکی از مهمترین کلیساهای 
اصفهان است که در محله جلفا واقع شده و پرونده ثبت 
جهانی آن در دست تهیه است و به زودی تکمیل و ارسال 

خواهد شد.
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اصفهان اظهار داشت: مساحت آن  هشت هزار و ۷۳۱ متر 

مربع است که از این میان،  سه هزار و 875 متر مربع این 
کلیسا، ساختمان و بقیه فضای سبز و باغ است.

وی افزود: دردو سوی در ورودی وانک دو اتاق برای 
پذیرایی ساخته‌اند. در بالای در ورودی، برج ناقوس 
در سه طبقه بنا شده که در طبقه دوم آن ساعت بزرگی 
ج،  به وزن 300 کیلوگرم قرار دارد و در چهار سوی بر
چهار صفحه مدور ساعت نصب شده که قطر هر صفحه 
۱۰۴ سانتی‌متر است. در سمت راست درِ ورودی وانک 
کتیبه‌ای به ابعاد ۴۰×۵۳ سانتی‌متر با سنگ مرمر نصب 
شده است.او گفت: در حال حاضر مجموعه کلیساهای 
آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی ثبت جهانی شده 
اند و پرونده کلیسای وانک به عنوان مهمترین کلیسای 
استان اصفهان در دست تهیه است و به زودی تکمیل 

می شود.

13 گردشگری

از تهران به نایروبی، پایتخت کنیا پرواز 

سحر 
جهانگرد

کردیم. این شهر در شرق کشور کنیا و 
معروف به »شهر سبز )در زیر تیغ( 
سال  از  قبل  تا  است.  آفتاب« 
1899میلادی این شهر منطقه باتلاقی 
بود، اما احداث مرکز خط آهن دوره‌ 
جدیدی از شکوفایی را برای این شهر به ارمغان آورد. در 
پارک‌های ملی کنیا و نایروبی انواع حیوانات را می‌توانید 
ببینید. اهالی نایروبی می‌گویند: »دیدن نایروبی برابر با 
دیدن کل آفریقاست.« مقصد بعدی شهر نایواشا در 
کورو« بود. در همه  شمال غربی نایروبی و در منطقه‌ »نا
جای شهر هتل‌ها و کمپ‌هایی برای اقامت وجود دارد 
و ما هم در یکی از »لوژ«های این شهر ماندیم. لوژها 
همان اقامت‌گاه‌های نزدیک به محل زندگی بومیان 
هستند که در طبیعت، جنگل‌ها و پارک‌های ملی 

ساخته می‌شوند. 

      روز سافاری
کورو« و  یک تجربه جدید؛ »سافاری« در منطقه‌ »نا
»نایواشا«! سافاری از همان سفر خودمان که کلمه 
عربی است می‌آید. تلفظ آفریقایی‌اش می‎شود سافاری! 
یعنی وقتی برای دیدن حیوانات حیات وحش مثل 
فیل، شیر، زرافه و دیگر موجودات بزرگ آفریقا از ماشین 
 Lake Nakuru National« کورو استفاده می‌کنند. نا
Park« زیباترین پارک‌ ملی حیات وحش نایروبی است. 
بیش از یک و نیم میلیون »فلامینگوی صورتی«، 
غ ماهی‌خوار« و »عقاب« در این پارک  »پلیکان«، »مر
زندگی می‌کنند. سپس به پارک ملی نایواشا یا »دروازه‌ 
جهنم« که شبیه »تنگه‌ چاهکوه« قشم بود، رفتیم؛ 
از دست‌نخورده‌ترین پارک‌های ملی آفریقا. همه‌ آن‌ 
حیواناتی که در کارتون‌ها و مستندهای حیات‌وحش 
دیدید به صورت زنده و از نزدیک می‌بینیم. اسب‌های 
آبی در نظر بومیان آفریقایی موجوداتی مقدسند، 

گر باردار هم باشند. مخصوصا ا

      زرافه‌گردی!
بزرگ‌ترین مرکز نگهداری زرافه‌ها در شهر نایروبی است. 
البته قبل از سر زدن به آنها برنامه‌ »گشت پانورامیک« 
شهری در انتظارمان است. وقتی سوار اتوبوس هستید 
و بدون اینکه از اتوبوس پیاده شوید، شهر را بگردید در 
حقیقت گشتی پانورامیک 
داشته‌اید. نایروبی به 
عنوان پایتخت سافاری 
آفریقا شناخته می‌شود. 
شهری مدرن و پر از انرژی 
که حیات وحش و زندگی 
امروزی را در کنار هم دارد. 
با کلوپ‌های موسیقی، 
کز خرید و رستوران‌های  مرا
برای  را  افراد  معروفش 

دیدنش وسوسه می‌کند. 

      ایرانیان تانزانیا
برای اینکه سافاری بعدی 
را شروع کنیم باید به کشور 
»تانزانیا« برویم. تانزانیا با 
کنیا همسایه است و یکی 
از باسوادترین کشورهای 
آفریقایی به حساب می‌آید. حدود  چهار هزار بلوچ 
در این کشور زندگی می‌کنند. در اواخر قرن هفدهم 
میادی تعدادی از اهالی سیستان و بلوچستان به 
تانزانیا رفتند و در شهرهای مختلف این کشور مثل 
کن شدند. شهر »دارالسلام« پایتخت این  »زنگبار« سا
کشور و »آروشا« یکی از شهرهای مهمش است. هرجای 
تانزانیا کلمه‌ کاریبو را می‌بینید. کاریبو یعنی به آفریقا 

خوش آمدید! 

      آرام بگردید!
آفریقایی‌ها به کسانی که برای دیدن سرزمین‌شان 
می‌آیند می‌گویند: »در آفریقا عجله نکنید.« وقت برای 
آنها اهمیتی ندارد و دلیلی برای شتاب و عجله نیست. 
به خاطر همین امروز فرصت کافی داریم تا در کنار 
هم یکی دیگر از پارک‌های ملی حیات‌وحش آفریقا و 
 )Ngorongro( »تانزانیا را ببینیم. پارک ملی »گرونگرو
در شمال شهر کاراتو قرار گرفته. اینجا به »بهشت 
عدن« هم معروف است. گرونگرو خانه‌ »پنج حیوان 
عظیم‌الجثه‌«آفریقاست: فیل آفریقایی، شیر، پلنگ، 

کرگدن و بوفالوی آفریقایی.

      شکار شیر برای ازدواج!
به دیدن قبیله‌ »ماسای مارا« رفتیم. مردمانی که 
با لباس‌های قرمز و قد بلندشان حسابی در جهان 
معروفند. به طوری که هر ساله تعداد زیادی گردشگر 
برای دیدن این قبیله بار سفر می‌بندند و به آفریقا 
می‌آیند. »ما باید حداقل یک شیر را شکار کنیم تا به ما 
زن بدهند٬ در غیر این صورت باید تا سن ۲۵ سالگی برای 
ازدواج صبر کنیم.« این را یکی از جوانان ماسایی درباره‌ 
اهمیت شکار می‌گوید. پارک ملی حیات‌وحش »مانیارا« 
یعنی جایی که اولین‌بار فیلم تارزان در آنجا فیلم‌برداری 
شد همان که »همینگوی« آن را »دوست‌داشتنی‌ترین 

قسمت آفریقا« می‌داند، هم دیدنی بود.  

      شیرازی یا زنگباری؟!
به زنگبار رفتیم که گرچه به معنی ساحل سیاهان 
است، اما این شهر، شهر رنگ هاست؛ از مردم آن 
گرفته تا طبیعت اینجا همه چیز رنگارنگ است. 
کم شیراز با هفت پسرش  حدود هزار سال پیش حا
از طریق دریا به آنجا سفر کردند و ماندگار شدند. 
البته برخی تاجران شوشتری و سیرافی هم در این 
شهر سکونت کردند. پس وقتی در شهر می‌گردید 
و احساس می‌کنید در کوچه‌های قدیمی ایران 

هستید، تعجب نکنید. 

 ظرفیت گردشگری کشور 
باید پنج برابر شود 

معاون امور مجلس، حقوقی و استان های 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
کید مقام  گردشگری گفت که سیاست کلی نظام و تا
معظم رهبری، افزایش ظرفیت گردشگری داخلی به 

پنج برابر  وضعیت کنونی است.
به گزارش ایرنا، میرهادی قره سید رومیانی شامگاه 
چهارشنبه در افتتاحیه دهمین جشنواره بین المللی 
فرهنگ اقوام ایران زمین در گرگان، اظهار داشت: 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
به بحث گردشگری در استان ها توجه ویژه دارد تا 
هرچه زودتر تاثیر آن را در سایر بخش های جامعه 

شاهد باشیم.
وی ابراز امیدواری کرد که در آینده نزدیک با فاصله 
گرفتن از اقتصاد نفتی، صنعت گردشگری رونق یافته 

و توسعه آن را در اقتصاد کشور ملموس شود.
وی با یادآوری مزیت های نسبی گلستان در حوزه 
گردشگری گفت: این استان با پیگیری مدیران ارشد 
خود درصدد عملیاتی شدن سیاست کلی نظام برای 

رونق هر چه بیشتر گردشگری است.
به گفته قره سید رومیانی، استان گلستان همه 
ساله به 18 میلیون نفر گردشگر و مسافر عبوری 
از اقصی نقاط کشور خدمات ارائه می دهد که از 
این ظرفیت مناسب در رونق گردشگری می تواند 
بیشتر از این استفاده کند. استاندار گلستان نیز 
کن  گفت که امروز زیست مسالمت آمیز اقوام سا
 در این استان، فرصتی برای توسعه منطقه شده 

است.
کن در  حسن صادقلو با بیان اینکه همگرایی اقوام سا
گلستان می تواند آن را حتی به عنوان مدل جهانی 
معرفی کند، افزود: جشنواره بین المللی فرهنگ 
اقوام ایران زمین در گرگان می تواند مدل و بستری 

برای همگرایی ملت ها شود.
دهمین جشنواره بین المللی فرهنگ اقوام ایران 
زمین در گرگان با محوریت آیین های سنتی نوروز 
طی آیینی ویژه در محل دائم نمایشگاه های بین 
المللی گلستان با حضور جمع زیادی از هنرمندان 
داخلی و کشورهای همسایه از جمله آسیای میانه 

در گرگان آغاز به کار کرد.
این جشنواره تا دوازدهم دی ماه دایر است. استان 
گلستان با حدود یک میلیون و 900 هزار نفر جمعیت 
به دلیل تنوع اقلیمی و تعدد اقوام، مذاهب و نژادها 

به نگارستان ایران مشهور است.

 گردشگران ایران 
جوانتر شده اند

عضو هیات مدیره جامعه تورگردانان با بیان 
اینکه ایران یکی از مقاصد سفرگردشگران 
اروپایی در تعطیلات ژانویه است، گفت: رده سنی 
گردشگران خارجی ایران از سالمند به میانسال 

تبدیل شده است.
محمدعلی واقفی، عضو هیات مدیره جامعه 
تورگردانان ایران به مهر گفت: در ایام ژانویه و 
تعطیلات برای گذراندن تعطیلات مسافرانی از اروپا، 

اسپانیا و چین داریم. 
چون تعطیات اروپایی ها در این ایام است و 
فرصتی برای سفر آنها به وجود می آید و در قالب 
 تورهای گردشگری ده روزه کلاسیک به ایران سفر 

می کنند.
وی ادامه داد: مدتی است که فصل سفر به ایران 
دیگر محدود به دو ماه در پاییز و بهار نیست و این 
زمان گسترش پیدا کرده است و تورهای گردشگری 
خارجی در تابستان و زمستان نیز به ایران می آیند. 
به خصوص برای شرکت در تورهای طبیعت گردی و 

صعود به کوههای ایران و 
حتی گردشگران خارجی 
برای تورهای زمستانی 

ثبت نام کرده اند.
واقفی درباره شهرهای 
مورد توجه گردشگران 
خارجی نیز گفت: در ایام 
زمستان سفر به بوشهر، 
کیش و قشم به شهرهای 
گردشگری روتین اضافه 
شده است با وجود 
اینکه همیشه تورهای 
گردشگری خارجی به 
شهرهای تهران، اصفهان، 
شیراز و یزد می روند، اما 
گردشگران در زمستان 
غیر از این شهرها به 

بندرعباس و شهرهای حاشیه خلیج فارس و دریای 
عمان نیز برای سفرهای ۱۲ روزه تا دو هفته می روند.

این فعال در حوزه تورهای ورودی گفت: کسی که 
برای اولین بار به ایران می آید به دنبال تورهای 
فرهنگی و تاریخی است و مثل همیشه به شهرهایی 
که از این لحاظ غنی هستند سفر می کند، اما 
برای سفرهای بعدی ممکن است یک بار دیگر به 
اصفهان برود، اما شهرهای شمال غربی، شمال 
 شرقی و جنوب شرق را نیز در برنامه بازدید خود قرار 
می دهد. حتی ما گردشگرانی داشته ایم که برای 
چهارمین بار به ایران می آیند من تصور می کنم که 
حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد گردشگران خارجی برای بار دوم 

از ایران بازدید می کنند.
واقفی در پاسخ به این سوالی درباره رده سنی 
گردشگران  بیشتر  گفت:  خارجی  گردشگران 
خارجی ایران مسن هستند، اما امسال یک گروه 
آمریکایی داشتیم که از ۲۰ نفر شاید بالای هفت 
نفرشان ۹۰ سال سن داشتند،  اما داخل همان 
گروه افراد ۴۵ تا ۵۰ سال نیز بودند . شاید در یک 
برآورد بتوان گفت که گردشگران خارجی ایران 
 از رده سنی سالمند به میان سال رسیده اند. 
 پیش از این بیشتر سالمندان و بازنشستگان  
می آمدند، اما به دلیل اینکه مقاصد گردشگری 
کنون ناامن شده است به سمت ایران گرایش  آنها ا
پیدا کرده اند. در این میان ایران برای کسانی که به 
تورهای فرهنگی در منطقه خاورمیانه علاقه مند 

هستند، امن ترین کشور است.

سال یازدهم، شماره 2825 
 شنبه

11  دی  1395 

اخبار                       گردشگری سفر                            نامه 

ترک در یکی از نقاشی‌های دیواری کاخ چهلستون
آیا خطری نقاشی همایون و طهماسب را تهدید می‌کند؟

درست 489 سال پیش، شاه هندی به نام همایون از مقابل 
قشون برادرش که در تعقیب او بودند گریخت و به همراه 
سردار شیعه وفادارش به ایران رسید. حکمران سیستان 
از او پذیرایی کرد و به دستور شاه طهماسب او را با احترام 
کامل روانه خراسان و  سپس قزوین کرد. شاه هندی در سال 
951 هجری قمری در ییلاق قیدار نبی بین ابهر و سلطانیه 
به حضور شاه‌طهماسب رسید و مدتی را در ایران اقامت و 
تجدید قوا کرد. او که در این مدت به مذهب شیعه پیوسته 
بود، سپس با کمک های لشگری شاه‌طهماسب موفق شد 
به هند مراجعت کند و تاج و تخت از دست رفته را به دست 
بیاورد. حالا ما روایت این دیدار شاهانه را بر دیوار یکی از 
مهمترین میراث تاریخی اصفهان می‌بینیم؛ تابلوی »مجلس 
پذیرایی شاه طهماسب اول از همایون پادشاه هندوستان« 
که نمایانگر قدرت، مهمان‌نوازی و رسم و رسومات ایران 
گر در یکی از روزهای زمستانی به  در 500 سال پیش است. ا

کاخ چهلستون سر بزنید، می‌توانید زیر نور مایل آفتاب این 
نقاشی را ببینید و البته ممکن است یک نکته منفی بیشتر  
از ابهت اثر نظرتان را جلب کند؛ یک ترک عمودی درست 
در میانه نقاشی! این اتفاقی بود که برای یکی از راهنمایان 
گردشگری اصفهان افتاد و ما را هم نگران کرد برای همین به 

دنبال علت رفتیم. 

      ترک نمایان زیر نور مایل!
یک مدرس دانشگاه در  رشته مرمت در گفت و گو با سرویس 
گردشگری و میراث فرهنگی روزنامه اصفهان زیبا گفت: »این 
ترک جدید نیست. بلکه سالیان سال وجود داشته است. 
حتی در دهه 40 که هیات ایزمائو از ایتالیا به اصفهان آمدند 
مرمتی روی آن انجام دادند«.بهشاد حسینی ادامه داد: »در 
حقیقت اندود رویی تحت تاثیر عوامل فرساینده از جمله 
بار و رطوبت، تبله کرده و یک طرف بالاتر از طرف دیگر آمده 

است. وقتی بحث مرمت پیش آمده چون احتمال ریختگی 
وجود داشته، مرمتگران ریسک همسطح کردن دو طرف را به 
جان نخریده‌اند و ترجیح داده‌اند با استفاده از مواد استحکام 
بخش و تزریق در پشت ترک، مشکل را تا حدودی حل کنند«. 
او در پاسخ به اینکه چرا الان این ترک مشخص‌تر دیده می‌شود 
هم گفت: »چون در فصل زمستان هستیم با توجه به مایل 
بودن نور، مخصوصا در برخی از ساعات روز، بازدیدکنندگان 
تفاوت سطح راست و چپ را بیشتر از قبل متوجه می شوند، 

ولی در بقیه فصول این ترک کمتر  به چشم می‌آید«. 

      ترک فعال نیست
حسینی دو عکس را در اختیار روزنامه اصفهان زیبا قرار 
داد که در اولی این نقاشی دیواری در نور معمولی عکاسی 
شده و در دومی عکاسی به روش رفلکتوگرام مادون قرمز در 
محدوده طیف 850 نانومتر ترک را به وضوح نشان می‌دهد. 
کید کرد: »مشابه این ترک را در جای جای  با وجود این او تا
چهلستون مشاهده می‌کنیم برای مثال می‌توان به ترک 
دیوارنگاره نبرد طاهر آباد اشاره کرد که درست به شکل ترک 
اول است.«بهشاد حسینی افزود: »لذا با توجه به این من 
از نزدیک نقاشی را دیدم، می‌توانم بگویم که ترک فعالی 
نیست چون اقدامات استحکام بخشی اضطراری در دهه 40 
انجام شده و الان این مساله حاد یا جدیدی نیست. حتی 

شاید بتوان گفت که 150 تا 200 سال پیش به وجود آمده 
است.«این مدرس دانشگاه ادامه داد: »چهلستون به 
همراه چند بنا و باغ دیگر با عنوان پرونده باغ ایرانی در 
فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده است. مطمئن 
  body evaluation گر مشکل حادی بود در قسمت باشید ا
و فایل نامزدی حتما ذکر شده و در تصمیمات دوره ای 
توسط ناظر و دیده بان میراث جهانی مورد توجه قرار 

می گرفت.«

      اثری برای مطالعه رسوم
به گفته این دانشجوی دکترای تخصصی مرمت 
اشیا رنگ‌هایی که در این نقاشی دیده می‌شوند هم 
بازمانده از دوره صفوی و حاصل هنرنمایی رضا عباسی 
گردانش نیستند. به عبارتی، رنگ‌های اصلی زیر  و شا
لایه‌هایی از رنگ‌هایی که در دوره‌های متاخر روی آن 
نقاشی‌ها کشیده شده‌اند، وجود دارند. مثلا در زمان 
پهلوی، سید حسین و سید هاشم رشتیان و آقا میرزا 
امامی این نقاشی‌ها را ترمیم کردند. بر روی تابلوی 
معرفی این اثر در کاخ موزه چهلستون این توضیحات 
نوشته شده است: »تابلوی همایون شاه هندی در 
مجلس بزم شاه‌طهماسب اول، یکی از تابلوهای اصیل 
این قصر سلطنتی است که بسیار سالم مانده و از نظر 
مطالعه در لباس وکلاه و ترتیب آرایش گیسو و موی 
صورت و زیورآلات و رقص و مجلس‌آرایی و نوازندگی و 
آلات و ادوات موسیقی آن دوره تابلویی بسیار ارزنده 
است«. بر اساس این توصیف، در سال 949 هجری، 
همایون فرزند ظهیرالدین بابر به علت اغتشاش 
داخلی و حمله‌های افغانها، از کشورش گریخته و به 
ایران پناه آورده. او دو سال بعد با شاه طهماسب دیدار 
می‌کند و در مهمانی‌هایی که به افتخار او ترتیب داده 
شده شرکت و مسافرت به بعضی از نقاط ایران از جمله 
آذربایجان را هم تجربه می‌کند و سپس با کمک ایرانیان 
نه تنها به کشورش بازمی‌گردد که دوباره مقامش را هم 
به دست می‌آورد. این واقعه آنقدر مهم بوده که نه تنها 
در نقاشی‌های ماندگار کاخ سلطنتی که در اشعار آن 
دوره هم ردپایی از خود به جا گذاشته است تا جایی که 
محتشم کاشانی در این باره گفته: »دولت چو سر به ذروه 
فتح و ظفر کشید/ وز رخ گشود شاهدا من و امان نقاب/ 
بر مسندسرور مکین شاه کامران/ دارای آفتاب سریر فلک 
خ  جناب/ تسکین دهنده فتن آخر الزمان/ شوینده ر
ظفر از گرد انقلاب/ طهماسب خان پناه جهان شاه شه 
نشان/ پرگاردار نقطه کل نقد بوتراب/ از یک طرف همای 
همایون که کام دهر/ جست از رکاب بوسی او گشت 
کامیاب/ از جانب دگر خلف پادشاه روم/ از پایبوس او 
سر خود سود بر سحاب/ تاریخ آن قران طلبیدم ز عقل 
گفت/ بوسید کامجوی جهان شاه را رکاب/ تاریخ این 
مقارنه کردم سوال گفت/ ماهی عجب رسید به پابوس 

آفتاب«  

وقتی یکی از راهنمایان گردشگری، در خلال بازدید گردشگران حاضر در تورش متوجه ترکی در یکی 

نفیسه 
حاجاتی

از نقاشی‌های تالار اصلی چهلستون به نام »مجلس پذیرایی شاه طهماسب صفوی از همايون 
پادشاه هندوستان در منطقه قیدار نبی زنجان« شد و عکس نقاشی و ترک را برای ما ارسال کرد، 
به تکاپوی علت‌ افتادیم. سوالاتی که برایمان مطرح شد اینها بودند؛ آیا این ترک تازه است؟ آیا 
خطری برای این اثر تاریخی مهم محسوب می‌شود؟ برای مرمت یا نگهداری از نقاشی دیواری 

ارزشمند چه باید کرد؟ اینها سوالاتی است که در این گزارش به آنها پاسخ خواهیم داد. 

ماجراجویی 10 ‌روزه  در آفریقا!
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با خواص یک گیاه آشنا شوید

ک ایرانی گندم؛ معروف ترین خورا
گندم گیاهی است که ما به اشکال مختلف از آن 
استفاده می‌کنیم و خواص زیادی دارد. دانه آن 
هفت تا 18 درصد پروتئین دارد و حاوی 60 تا 70 درصد 

نشاسته است.
  از بین کاربردهای آن، سمنو قوی‌ترین غذایی است که با 
گندم درست می‌شود.  این گیاه طبعی گرم و خشک دارد، 
دارای املاح معدنی و ویتامین‌های فراوانی است و یک ماده 
قوی و پر کالری و چاق‌کننده به شمار می‌رود. ضمنا نشاسته 
گندم برای بهبود معده‌های ضعیف مناسب است و به هضم 
غذا کمک می‌کند. برای بیماری‌ها و التهابات پوستی نیز 
کاربرد دارد، به طوری که شما می‌توانید برای از بین بردن 
 ورم پوست و التهابات پوستی، آرد آن را با آب مخلوط کنید و

 به عنوان ماسک روی صورت قرار دهید. 

    سبوس گندم
سبوس گندم یکی از قسمت‌های این گیاه است که خواص 
فراوانی دارد. در واقع سبوس جداره خارجی گندم است که 

دارای فسفر و ویتامین B، آهن و کلسیم است. 
روی موجود در سبوس آن ریزش و سفید شدن مو را کاهش 
می‌دهد. همچنین سبوس گندم سیستم گوارش انسان را 
تنظیم کرده و حرکات موجی شکل روده را تقویت می‌کند. 
از این رو یبوست را از بین می‌برد.سبوس گندم یک ماده 
غذایی مقوی برای کودکان و برای خانم‌های باردار محسوب 
می‌شود و در کل باعث تقویت قوای جسمانی بدن می‌شود.

جوشانده سبوس گندم برای درمان سرفه و زکام‌های سخت 
گر دلیل یبوست، تنبلی کبد و تحریکات  قابل استفاده است. ا
روده باشد، می‌توان بعد از غذا از جوشانده سبوس گندم نیز 

استفاده کرد.

     پودر جوانه گندم
پودر جوانه گندم یک غذای مقوی برای ما محسوب می‌شود، 
به طوری که دارای ویتامین‌های مختلف مثل ویتامینE و 
B است. ویتامینE باعث جوان‌سازی پوست شده و قوای 
جوانی را به انسان بازمی‌گرداند و خستگی و بی‌حالی را برطرف 
می‌کند. سلنیوم و منیزیم که در جوانه گندم وجود دارد، 
نیز باعث پیشگیری از سرطان می‌شود. جوانه گندم برای 
تقویت مو بسیار مناسب است و از ریزش بیش از حد موی 
سر جلوگیری کرده و باعث رفع شوره سر می‌شود. همچنین 
برای جوش صورت و بهبود جای جوش بسیار مناسب بوده 
و باعث شفافیت پوست می‌شود. جوانه گندم به دلیل 

فیبر فراوانی که دارد برای رفع یبوست و بهبود بیماری 
هموروئید مناسب است.

افرادی که دارای کلسترول بالا هستند، جوانه گندم 
 برایشان مفید است و باید آن را  در سبد غذایی خود قرار 

بدهند.
 برای لاغر شدن و کاهش وزن 

می‌توانید پودر جوانه گندم را همراه 
گر  ماست و یا سالاد میل کنید و ا
این کار را قبل از خوردن غذای 

اصلی انجام دهید، باعث 
می‌شود اشتهای شما 

کاهش یابد و کمتر غذای 
اصلی را میل کنید.

دکتر فاطمه عزیزی، متخصص تغذیه درباره 
روغن‌ها و اصول استفاده از آن چنین می‌گوید: 
بسیاری از افراد به غلط تصور می‌کنند که چربی چیز 
بدی است. در واقع چربی ها نقش های متفاوتی در 
بدن دارند، مانند گرم نگهداشتن بدن، تولید انرژی، 
ایجاد طعم و مزه در غذا و حفظ ویتامین‌های محلول در 
چربی و در نهایت محافظت از بدن در برابر ضربه. 
چربی‌ها در ساخت انواع هورمون ها ضروری هستند، 
مثل  هورمون های جنسی، ویتامین ‌D، املاح صفراوی 

و نیز هورمون های زمان استرس.
پس نتیجه می‌گیریم که ما باید همواره مقداری چربی 
در رژیم غذایی خود داشته باشیم. انواع چربی‌ها و 

روغن‌ها در گروه های زیر جای می‌گیرند:
   چربی‌های اشباع: این چربی‌ها در دمای اتاق 
حالت جامد دارند و در موادی مانند انواع گوشت ها 
و شیرهای پرچرب، پنیرهای پر چرب، کره، خامه، 
فست‌فودها، روغن نارگیل، سوسیس، کالباس، 
بیسکوئیت‌ها، شیرینی‌ها و... یافت می‌شود. این نوع 
چربی‌ها با کاهش انعطاف‌پذیری عروق موجب افزایش 

خطر بیماری‌های قلبی عروقی و سکته می‌شوند.
  MUFAچربی‌های غیر اشباع: که خود به دو دسته   

و PUFA تقسیم ‌می‌شود.
 ‌MUFA: منابع این روغن عبارتند از: روغن زیتون، 

بادام زمینی، آووکادو، فندق، روغن کانولا)کلزا(
مصرف MUFA در افراد دیابتی به کنترل قندخون و 
انسولین کمک می‌کند. رژیم غذایی مدیترانه‌ای غنی 
از MUFA است و با کاهش کلسترول )کاهش کلسترول 
بد و افزایش کلسترول خوب( و کاهش تصلب شرایین 
باعث کاهش خطر بیماری های قلبی عروقی می‌شود.

PUFA: به دو نوع W3 و W6 تقسیم می‌شود که هر دو 
از چربی‌های ضروری برای بدن سامت آن محسوب   

می‌شود.
منابع ‌W3: غذاهای دریایی، روغن کانولا، سویا، ماهی 

ساردین، ماهی آزاد،ماهی قزل‌آلا و ماهی تن
W3 موجب کاهش تری‌گلیسرید، افزایش انعطاف‌پذیری 
عروق، طبیعی شدن ضربان قلب، رقیق شدن خون، 
کاهش التهاب، افزایش ایمنی، کاهش فشارخون، 

کاهش افسردگی و تکامل مغز می‌شود.
منابع ‌W6: روغن ذرت، سویا، گلرنگ، دانه‌ها و مغزها

   ‌چربی‌های ترانس‌: منابع آن عبارتند از‌: سیرابی، 
کمی در شیر، پنیر، گوشت گاو و گوسفند، مارگارین، 
بیسکوئیت، شیرینی‌جات که موجب افزایش بیماری 

عروق‌کرونری می‌شود.
   ‌کلسترول‌‌:  در  لبنیات پر چرب‌، گوشت‌های چرب، 

غ، امعا  و احشا و  میگو وجود دارد. زرده تخم‌مر

    توصیه‌ها 
     انتخاب روغن‌های گیاهی به ویژه کانولا، ذرت، 
زیتون، کافیشه، کنجد، سویا و آفتابگردان به جای 

روغن‌های جامد هیدروژنه
W3 انتخاب سس‌های مایونز کم چرب و حاوی     

     از چربی پنهان موجود در نان ها، شیرینی‌ها، 
شکلات و... غافل نشوید.

     جایگزینی مارگارین با کره و لبنیات پر چرب
     استفاده از شیر و ماست کم چرب به جای پر چرب

     کاهش مصرف پنیر پر چرب و بستنی به دو بار 
در هفته

     حداقل مصرف دو بار ماهی در هفته
غ بدون       استفاده از گوشت لخم و بدون چربی و مر

پوست
کالباس و انواع       کاهش مصرف سوسیس و 

فست‌فودها
     استفاده از مغزهایی مانند گردو، فندق، بادام، 

بادام زمینی بو نداده و بدون نمک
     استفاده از سبزیجات به همراه هر وعده غذا

غ، امعا  و احشا‌، دل،       کاهش مصرف زرده تخم‌مر
جگر، قلوه و میگو

     استفاده از حبوباتی مانند انواع لوبیا، عدس، 
نخودفرنگی به عنوان منابع خوب فیبر و پایین‌آورنده 

کلسترول خون
     استفاده از روغن زیتون و خود زیتون در وعده‌های 

روزانه
     محدودیت مصرف انواع چیپس

     محدودیت مصرف کیک، شیرینی، شکلات و 
بیسکوئیت کرم‌دار

   خواص برخی روغن‌ها 
     روغن زیتون:  که روغن زندگی نام دارد، چون 
 باعث افزایش امید به زندگی می‌شود. در کاهش 
تری گلیسرید، کاهش کلسترول، کاهش فعالیت 
کت‌ها، کاهش خطر بیماری قلبی‌عروقی، کاهش  پلا
التهاب، کاهش سرطان، افزایش کلسترول خوب، 
کاهش سرطان روده بزرگ و پستان، افزایش فعالیت 
سیستم ایمنی، درمان خشکی پوست، مو و لب‌ها 

نقش دارد.
ماساژ مو با روغن زیتون در درمان موخوره، شوره سر، 

درخشان و براق شدن موها مفید است.
     روغن کانولا: مصرف روزانه 1/5 قاشق غذاخوری 
نیاز بدن به یکی از اسیدهای چرب ضروری را تامین 
می‌کند، همچنین موجب کاهش خطر بیماری عروق 

کرونری قلب می‌شود.
کسیدان، موجب       روغن هسته انگور: حاوی آنتی ا
افزایش کلسترول خوب و کاهش کلسترول بد می‌شود.
 ،Eروغن سبوس برنج: غنی از ویتامین  
کسیدان، موجب کاهش کلسترول و تقویت  آنتی‌ا

سیستم ایمنی می‌شود.
  روغن کنجد: حاوی ویتامینE، منیزیم، مس، 
کلسیم، آهن، روی، B6 که در کنترل فشارخون و 

افسردگی نقش دارد.

   نکات کلیدی درمورد نحوه استفاده از روغن 
در پخت و پز

   از روغن مخصوص سرخ کردنی برای سرخ کردن 
استفاده شود. در صورت استفاده از سایر روغن‌ها، 

ترکیبات سرطان‌زا ایجاد خواهد شد.
   از تابه‌های تفلون یا استیل برای سرخ کردن استفاد 

کنید.
   پس از سرخ کردن، ظرف را از روغن باقیمانده 

ک سازی کنید. پا
   روغن را در ظرف استیل یا شیشه ای  در تاریکی 

نگه دارید.

 مسمومیت 
و روش‌های پیشگیری از آن

انواع مسمومیت‌ها: مسمومیت‌های غذایی 
و  مسمومیت‌های شیمیایی و دارویی.

مسمومیت‌های غذایی بخش عمده‌ای از مسمومیت‌ها 
را به خود اختصاص داده است و همه روزه تعداد 
زیادی از دانش‌آموزان بر اثر مصرف مواد غذایی 
فاسد، غیرمجاز و تاریخ گذشته در منزل یا مدرسه 
دچار آسیب می‌شوند، لذا از اولیای محترم و 
مسوولان محترم مدارس انتظار می‌رود با ارائه 
 آموزش‌های مداوم بهداشتی به دانش‌آموزان و رعایت 
مسائل بهداشتی در تهیه مواد غذایی در منزل 
 یا بوفه مدارس اقدامات موثری را جهت حفظ
سامتی کودکان در مقابل انواع مسمومیت‌ها انجام 

دهند.

   عوارض مسمومیت‌ها 
حالت تهوع، استفراغ، اسهال، خواب‌آلودگی، کندی 
ضربان نبض، رنگ پریدگی، استشمام بوی ماده 
مسموم‌کننده از دهان و آثارسوختگی در اطراف و 
درون دهان در موارد مسمومیت با مواد شیمیایی 

و سموم.

   عوامل موثر در بروز مسمومیت‌ها
     عوامل فردی: ‌

     بی‌احتیاطی والدین 
گاهی‌های بهداشتی و ایمنی      ‌پایین بودن سطح آ

 والدین
گاهی و خودحفاظتی کودکان      ‌پایین بودن میزان آ

     عوامل محیطی:
     نامعلوم بودن مشخصات مواد نگهداری شده 

درمنزل مانند سموم و...
     ‌در دسترس بودن داروها و موادشیمیایی 

     بی‌احتیاطی والدین در نگهداری موادغذایی، 
دارویی و شیمیایی در محل

     ‌آلوده بودن محل تهیه غذا
     نبود سیستم سرمایشی مناسب جهت نگهداری 

موادغذایی فاسدشدنی

   پیشگیری ازمسمومیت های غذایی
ک بودن محل تهیه غذا ازگرد و غبار)که حاوی       پا
میکروب‌ها هستند(. خودداری از دست مالی کردن و 

تماس دست با غذاهای پخته
     ‌دقت در رعایت مسائل بهداشت فردی توسط 

تهیه‌کننده غذا
     خردکردن قطعات بزرگ‌تر گوشت به قطعات 
کوچک‌تر برای نابودی آلودگی‌های احتمالی در 

هنگام پخت
     ‌مصرف غذا به صورت تازه و سالم و پرهیز از مصرف 

غذاهای مانده و کهنه
     خودداری از مصرف کنسروهایی که درب آنها 
باد کرده باشد. پرهیز از مصرف خامه‌های سنتی و 
غیرپاستوریزه، زیرا احتمال آلودگی به میکروب تب 
مالت در خامه‌های سنتی بیشتر است.خودداری از 
غ کهنه و  مصرف شیرخام. پرهیز از مصرف تخم مر

غ های آب‌پز شده مانده  تخم‌مر
     اجتناب ازمصرف شیرینی های تر وخامه ای 

درفصل گرم
چ هاوگیاهان صحرایی مشکوک      ‌پرهیزازمصرف قار
     ‌مصرف سبزیجات و میوه‌ها پس از ضدعفونی و 

شست و شوی کامل
   خودداری از خرید موادغذایی بسته‌بندی شده
بدون مشخصات ضروری نظیر شماره ثبت، پروانه 
ساخت، تاریخ تولی، تاریخ انقضا، موادتشکیل‌دهنده 

و...
     ‌شستن دست‌ها با آب و صابون قبل از مصرف 
هر نوع ماده غذا و بعد از استفاده از سرویس‌های 
کردن به موقع ناخن‌ها جهت  بهداشتی، کوتاه 
پیشگیری از تجمع میکروب‌ها و تخم انگل‌ها در 

زیر آنها

   پیشگیری از مسمومیت‌های شیمیایی و 
دارویی

     دانش‌آموزان را با زبان قابل فهم جهت پیشگیری 
ک آموزش دهید  از انواع مسمومیت‌های خطرنا
کودکان دور  و عوامل مسمومیت‌زا را از دسترس 
نگهدارید و روی جعبه نگهداری سموم برچسب 

علامت خطر نصب کنید.
ک گیاهان و گلدان  کودکان را از دسترسی به خا      
ک آغشته به کود  محافظت کنید، زیرا خوردن خا

مسمومیت شدیدی را موجب می‌شود.
  سم‌های شیمیایی نظیر موش‌کش‌ها،حشره‌کش‌ها، 
ک‌کننده، گندزدا و... را در جعبه مخصوص  موادپا
ک‌کننده مانند  قفل‌دار گذاشته و هرگز مواد پا
جوهر نمک ومواد سفیدکننده مانند وایتکس را در یک 
قفسه قرار ندهید و با هم به کار نبرید، زیرا باعث آزاد 
شدن گاز کلر شده و با ایجاد مشکل در عمل تنفسی 

سلامت فرد را تهدید می‌کند.
ک       در نگهداری موادغذایی و سموم یا مواد خطرنا
از ظرف‌های مشابه و مشترک استفاده نکنید. برای 
مخزن نگهداری نفت و گازوئیل شیر قفل‌دار نصب 

کنید. 

سبد                          غذایی

دانستنی                     روز

پنج چراغ خطر کاهش وزن!
آیا رژیم شما مناسب است؟

چربی‌ها و روغن‌ها

سال یازدهم، شماره 2825 14
شنبه

11 دی  ۱۳۹5 
سلامت

   چراغ خطر اول
یک عامل مشترک در بین تمامی افرادی که موفق 
به کاهش وزن و حفظ وزن کاهش یافته شده‌اند، 
»تغییر شیوه زندگی« است. تغییر شیوه زندگی 
شامل کنترل سهم‌های غذایی مورد استفاده، 
کردن مصرف غذاهای ناسالم، مصرف  محدود 
غذاهای سالم، تشخیص محرک‌های محیطی و 
روانی که فرد را وادار به پرخوری می‌کنند، می‌شود.

بسیاری از رژیم‌های غذایی کاهش وزن، رژیم‌هایی 
با افراط و تفریط در مصرف برخی از اقام غذایی 
هستند و منجر به تغییر شیوه زندگی نمی‌شوند. 
تبعیت از چنین رژیم‌های غذایی برای طولانی مدت 
گر قرار است رژیم غذایی  غیرممکن است، بنابراین ا
را جهت کاهش وزن به کار بگیرید، رژیم غذایی را 
انتخاب کنید که بتواند منجر به تغییر شیوه زندگی 

شما شود و بتوانید در درازمدت از آن پیروی کنید.

   چراغ خطر دوم
 رژیم‌های غذایی کاهش وزنی که 180 درجه با رژیم
غذایی معمول شما متفاوت باشند، برای ایجاد کاهش 
وزن در شما مناسب نیستند: چنین برنامه غذایی با 
مهمانی‌های آخر هفته همخوانی ندارد، احتمالا نوعی 
گیاهخواری است یا پر از غذاهای خاص است و وقت 
زیادی را برای پخت و پز از شما می‌طلبد که با برنامه‌های 

شلوغ زندگی شما همخوانی ندارد. پس 
هر قدر رژیم غذایی با برنامه زندگی شما 
تناسب کمتری داشته باشد، امکان پیروی 

شما از آن کمتر است. 

   چراغ خطر سوم
رژیم غذایی که به صورت اختصاصی برای 
فرد و به خصوص به صورت بسته‌بندی 
در اختیار او قرار داده می‌شود: بدین 
مفهوم که تک تک غذاهای صبحانه، 

ناهار و شام برای فرد اختصاصی باشد. 
چنین الگوی غذایی را نمی‌توانید در یک 
برنامه تعطیات چند روزه آخر هفته یا 
تولد دوستان یا مهمانی رعایت کنید، 
بنابراین تبعیت طولانی مدت از آن طی 
زندگی بسیار مشکل است. برخی افراد 
می‌توانند برای تک تک وعده‌های غذایی 
خود غذای خاص تهیه کنند، ولی برخی 
دیگر نمی‌توانند یا زمان کافی برای این 
کار را ندارند. بنابراین زمانی که یک یا 
چند وعده غذایی آنها با رژیم توصیه 

شده مطابقت نداشته باشد، به سرعت تبعیت آنها از 
رژیم غذایی کاسته می‌شود و انگیزه کافی برای شروع 
گر  مجدد اجرای این رژیم غذایی را نخواهند داشت. ا
چنین رژیم غذایی به صورت بسته‌بندی برای هر روز 
هفته در اختیار فرد قرار داده شود، باعث می‌شود فعالیت 
فیزیکی فرد هم کاسته شود، زیرا نیازی نیست فرد برای 
خرید مواد غذایی به فروشگاه مراجعه کند یا مواد غذایی 

خریداری شده را به منزل حمل 
کند یا برای پخت غذا فعال 

باشد یا ظروف غذا را بشوید.
 انرژی که فرد برای تمامی این فعالیت های به ظاهر ساده 

صرف می‌کند در کاهش وزن او بسیار موثر است. 
چنین فعالیت‌هایی می‌توانند تا 350 کیلوکالری 
در روز انرژی از شما صرف کند که معادل یک تا 

دو ساعت پیاده‌روی در روز است.

   چراغ خطر چهارم
رژیم غذایی که به شما اجازه ندهد درکنار دوستان یا 
خانواده شام دورهمی صرف کنید: بیشتر افراد عادت 
ندارند زمانی که اطرافیانشان گرسنه هستند، غذا 
بخورند. درعوض غذا خوردن آنها اغلب همراهی با 
دیگران است، برای مثال دوست دارند با همکارانشان 
ناهار دورهمی داشته باشند یا با دوستانشان شام را 
با هم صرف کنند یا وقتی همسرشان سفارش دسر 
می‌دهد، چند قاشقی را با او همراهی کنند. در چنین 
حالتی اجرای یک رژیم غذایی سخت که به فرد اجازه 
چنین همراهی را -حتی به صورت هر از چند گاهی  
نمی‌دهد- نیاز به انگیزه بالایی دارد و اجرای آن در 
گر رژیم  بلندمدت احتمالا غیرممکن خواهد بود. ا

کاهش وزن به کار گرفته‌اید، غذایی که شما برای 
شامل مواد غذایی است 
که هیچ یک از اعضای 
خانواد شما نمی‌خوردند و 
رژیم  آن  غذاهای 
در خانواده فقط 
و فقط خاص 
شماست، برای 
شما بسیار سخت 
که بقیه  خواهد بود 
خانواده سفارش پیتزا بدهند، 
ولی شما این کار را نکنید و غذای 

رژیمی خود را مصرف کنید.

   چراغ خطر پنجم
رژیم غذایی که دیگر فواید سامتی را به 
دنبال نداشته باشد: رژیم غذایی کاهش وزنی 
 برای سامتی شما مناسب است که عاوه بر 
کم کردن وزن شما، دیگر فواید سلامتی نظیر کاهش 
دورکمر یا چاقی شکمی، کلسترول خون، قند 
خون، فشارخون و دردهای مزمن را به دنبال 
گر رژیم غذایی شما فقط کاهش  داشته باشد.  ا
وزن را مدنظر داشته باشد و دیگر فواید سلامتی ذکر 
شده را برای شما به همراه نداشته باشد، بایستی به 
سلامتی این رژیم غذایی شک کنید. برای مثال، شما 
می توانید1600 کیلوکالری انرژی دریافتی روزانه خود را از 
فست‌فودها بگیرید و وزن کم کنید، درحالی که این رژیم 
غذایی گنجینه‌ای از سدیم است که برای فشارخون 
شما مناسب نیست و ارزش غذایی چنین رژیمی بسیار 

پایین است.   

رژیم گرفتن برای لاغری هم مثل خیلی از کارهای دیگر نیاز به اصول دارد.  در یکی از 

امیر
محزونیه

گروه یک  کامل  حذف  جمله  از  رژیمی  خطر  علامت  چهار  به  پیش   شماره‌های 
غذایی، رژیم غذایی بدون فعالیت فیزیکی و رژیم غذایی که سبب گرسنگی و ولع شدید 
به غذا در شما شود، با استفاده از نظر دکتر پروانه صانعی، متخصص تغذیه و رژیم 
درمانی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اشاره کردیم و حال ادامه آن را  
بخوانید. نکته: از بین چهار علامت خطر رژیمی که عنوان شد، لازم به یادآوری است 
رژیم‌های غذایی کاهش وزنی که با ممنوعیت مصرف درشت مغذی‌هایی نظیر کربوهیدرات ها همراه 
است، در بلندمدت قابل اجرا نیست. رژیم غذایی کتوژنیک، رژیم غذایی اتکینز و رژیم غذایی اصلاح 
شده اتکینز نمونه‌هایی از رژیم‌های غذایی کاهش وزن هستند که با محدودیت شدید مصرف 

کربوهیدرات همراه هستند. کربوهیدرات ها برای تامین انرژی مورد نیاز بدن ضروری هستند. 

بسیاری از 
رژیم‌های 

غذایی کاهش 
وزن، افراط 

و تفریط 
در مصرف 

برخی از اقلام 
غذایی هستند

  آیا می‌دانید سیب بهتر از کافئین در هوشیاری و 
بیداری صبحگاهی به شما کمک می‌کند؟ 

 آیا می‌دانید مصرف قهوه زیاد باعث اعتیاد به آن 
می‌شود؟ 

آیا می‌دانید داخل کلم،  بهترین مکان برای رشد 
کتری است؟  با

آیا می‌دانید روغن کنجد اصل بهترین روغن برای 
بیماران قلبی‌عروقی است؟ 

بیماری                    درمان
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جایزه ویژه:مسابقه بزرگ علمی با جوایز نفیس)5(    
 50 میلیون ریال

مشاور علمی پژوهشی: 
دکتر   وحید  گوهریان، فوق تخصص جراحی

عوارض کاهش وزن سریع
چاقی از مهمترین بیماری هایی است که باعث ایجاد 
عوارض زیادی می شود. لذا کاهش وزن از مهمترین 
درمان های این بیماری است و اعتقاد بر این است که 
کاهش وزن در هفته بطور متوسط نیم تا یک کیلوگرم 
گر میزان کاهش وزن بیش از این باشد، باعث  باشد. ا
ایجاد عوارضی مثل سردردهای شدید،  خستگی و ضعف 
طولانی، بیقراری و عصبانیت، یبوست، اختال در 
عادت ماهیانه، ریزش مو، ضعف عضانی،  ایجاد سنگ 
کیسه صفرا،  اختال در میزان آب و الکترولیت 
بدن، آسیب های کبد و کلیه ها و در برخی موارد 

می تواند منجر به مرگ شود. ضمنا رژیم غذایی بدون 
ک است و کاهش وزن بیش از 2 کیلوگرم  پروتئین خطرنا
در هفته باعث بیماری های کبدی می شود.لازم به 
ذکر است واحد چاقی گروه فوق تخصص درمان های 
نوین با بررسی تغذیه مناسب، خصوصیات روانشناسی 
و انجام درمان های جراحی و غیرجراحی چاقی با 
روش های استاندارد دنیا زیر نظر فوق تخصص های 
مربوطه در خدمت هموطنان است. برای اطاعات بیشتر 
با شماره های: مطب 32240047، آقای اشکاوندی 
09139008120 و خانم امینی 09130748424 تماس 

بگیرید.

سوال: میزان استاندارد کاهش وزن، عوارض مهم کاهش 
وزن سریع و درمان های چاقی از نظر واحد چاقی مرکز 
فوق تخصصی درمان های نوین کدامیک از موارد زیر است؟
تیروئید/ درماه/یبوست،کم کاری  کیلوگرم  الف(2 

درمان های تغذیه ای و ورزشی
ب(1 کیلوگرم در ماه/اختال کبدی، کلیوی و عصبی/

درمان های جراحی و غیرجراحی
ج(5کیلوگرم در ماه/اختال کبدی، کلیوی و عصبی/

درمان های جراحی و غیرجراحی
د(8کیلوگرم در ماه/سردرد، اختال عادت ماهیانه، 

روماتیسم قلبی/درمان با ورزش، جراحی و تغذیه

شرایط شرکت در مسابقه
برای شرکت در این مسابقه 

که هر هفته شنبه ها چاپ می شود، حرف گزینه 
 صحیح را به همراه نام و نام خانوادگی در سایت

  novintahlilgaran.com  ذکر کنید. آخرین مهلت 
شرکت تا 16 دی ماه  است.  ضمنا پاسخ هفته گذشته 
گزینه ج است. در پایان به افرادی که بیشترین پاسخ  
صحیح را به سلسله سوالات دهند، به قید قرعه جوایز 

نفیسی ارائه خواهد شد:
جایزه ویژه نفر اول: 50 میلیون ریال

پنج نفر برگزیده دوم: هزینه سفر به مشهد مقدس
 پنج  نفر برگزیده سوم: 5 دستگاه تبلت



15 سال یازدهم، شماره 2825 دیده بان
 شنبه
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 سفیر یونان در برزیل
 ناپدید شد

پلیس ایالت ریو دو ژانیرو روز 
کاس  پنجشنبه خبر داد ، »کریا
آمیریدیس«، سفیر یونان در برزیل 
از روز دوشنبه گذشته در ریو دو 
ژانیرو ناپدید شده است. به گزارش خبرگزاری اروپاپرس، 
مقامات ریو دو ژانیرو ، عملیات جست‌وجوی این 
دیپلمات 59 ساله را آغاز کرده و از کسانی‌ که اطلاعاتی‌ 
کز  در این مورد در دست داشته باشند خواست که به مرا

ذیربط و نیروهای امنیتی اطلاع دهند. 
بر اساس گزارشات پلیس، سفیر آخرین بار روز دوشنبه 
در »بایشادا فلومیننسه«منطقه پر جمعیت واقع 
در شمال شهر ریو دو ژانیرو دیده شد. عملیات 
جست‌وجوی سفیر یونانی را    یگان قتل و جنایت پلیس 
بر عهده دارد. این در حالی‌ است که منابع سفارت 
 یونان در برازیلیا به روزنامه اعلام داشتند که آمیریدیس 
به طور رسمی‌ ، تا روز 9 ژانویه )20 دی ( در تعطیلات 
به سر می‌ برد. یک دیپلمات یونانی در این باره اشاره 
کرد که روز دوشنبه آخرین بار با سفیر از طریق سیستم 
پیامک تلفن همراه تماس گرفت و سفارت یونان پس 
 از اینکه هیچ کس نتوانست با وی تماس حاصل کند، 

ناپدید شدن وی را به پلیس اعلام کرد.

 دعوت عربستان از ایران
 برای بررسی حج امسال

وزیر حج و عمره عربستان اعلام 
کرده که این کشور از هیات سازمان 
حج و زیارت ایران دعوت کرده در 
نشست‌های هماهنگی برگزاری 
مراسم حج حضور پیدا کند. مسوولان سازمان‌های 
حج 80 کشور، برای مقدمه چینی و آمادگی برای برگزاری 
مراسم حج به عربستان سفر می‌کنند.»محمد بنتن« 
وزیر حج و عمره عربستان اعلام کرد که از هیات سازمان 
حج و زیارت ایران دعوت شده که برای حضور در 
نشست‌ روسای هیات‌های حج کشورهای مختلف 
حضور پیدا کنند. پایگاه خبری روزنامه الشرق الاوسط، 
گزارش داد عربستان اعلام کرده با هدف مقدمه چینی 
حضور حجاج ایرانی در سال آتی و خدماتی که ریاض 
آماده‌است به حجاج بدهد، از مسوولان ایرانی دعوت 
کرده در این نشست‌ها حضور پیدا کنند. وی ضمن 
کید بر اینکه این نشست‌ها به صورت زمانبندی شده  تا
برگزار می‌شود، مدعی شده که عربستان از حضور همه 
حجاج در مراسم حج و عمره بدون در نظر گرفتن ملیت 
و مذهبشان استقبال می‌کند. مسوولان سازمان‌های 
حج 80 کشور ،برای مقدمه چینی و آمادگی برای برگزاری 

مراسم حج به عربستان سفر می‌کنند. 
بعد از کشته‌شدن شماری از شهروندان ایرانی در مراسم 
کید کرد عربستان باید اقداماتی در  حج سال 94، ایران تا
راستای حفظ امنیت و سلامت حجاج ایرانی فراهم کند 

که با مخالفت و کارشکنی ریاض همراه شد.

 آیا آمریکا از یونسکو 
خارج می‌شود؟

روزنامه واشنگتن‌پست از بررسی 
امکان خروج آمریکا از سازمان 
یونسکو و توقف کمک مالی به 
سازمان ملل، در کنگره این کشور 
خبر داد. روزنامه واشنگتن‌پست اعلام کرد که برخی از 
اعضای کنگره آمریکا در حال بررسی امکان خروج این 
کشور از برخی سازمان های بین المللی از جمله یونسکو 
هستند. این امر  از زمانی در میان اعضای کنگره مطرح 
شد که شورای امنیت سازمان ملل متحد، قطعنامه 
توقف شهرک سازی صهیونیست‌ها در اراضی اشغالی 
فلسطین را تصویب و شهرک سازی صهیونیست ها در 
این اراضی را غیر قانونی توصیف کرده است. این روزنامه 
گاه در کنگره اعلام کرد که قانون‌گذاران  به نقل از منابع آ
آمریکایی در حال بررسی امکان توقف حمایت مالی از 
هرگونه فعالیت در زمینه اجرای قطعنامه ضد 
صهیونیستی شورای امنیت هستند. براساس این 
گزارش اعضای کنگره آمریکا همچنین احتمال تصویب 
قانونی را بررسی می کنند که حمایت از شهروندان 
آمریکایی مقیم اراضی اشغالی فلسطین از جمله قدس 

شرقی را تضمین کند.

 افغانستان: روسیه با 
»طالبان مسلح« رابطه دارد

مشاور امنیت ملی افغانستان با 
اشاره به رابطه روسیه و ایران با 
کید کرد از این  »طالبان مسلح« تا
امر تنها باید برای برقراری صلح 
استفاده شود. به گزارش خبرگزاری آناتولی، محمد 
حنیف اتمر  ادعا کرد:»از این تماس‌ها باید بر ضد جنگ 
و تامین صلح سود برده شود. در جنگ با تروریسم باید 
اصل روابط میان دولت‌ها باشد تا به پیروزی دست 
یافت.« اتمر افزود:»جنگ با داعش، طالبان و دیگر 
دهشت افکنان باید همکاری با دولت افغانستان 
صورت گیرد. عاوه براین، هر نوع ارتباط با طالبان و 
دیگر گروه‌ها برای اهدافی غیر از صلح، از نظر ما جایز و 

واقع بینانه نیست.
 این اظهارات در حالی صورت می‌گیرد که در این اواخر 
از نگرانی‌های روسیه و ایران از فعالیت گروه داعش در 
افغانستان و روابط این دو کشور با طالبان مسلح بر ضد 
این گروه سخن به میان می آید. هر چند حکومت ایران 
شفاف در باره روابط خود با طالبان مسلح اظهارنظر 
نکرده، اما مقامات روسیه تماس‌هایشان با طالبان 

مسلح را تائید کرده اند.

سایت                      خوان

پوتین؛ مورد اعتمادترین 
سیاستمدار روس‌ها 

بر اساس نتایج یک نظرسنجی، 
 میزان اعتماد به پوتین بین
 روس‌ها در اواخر دسامبر در حالی 
 به۶۲,۱ درصد رسیده است که

 ۱۴ درصد دیگر به وزیر دفاع و ۱۳,۸ درصد هم به وزیر 
خارجه این کشور بیشترین اعتماد را دارند. به گزارش 
شبکه خبری راشا تودی، نتایج یک نظرسنجی نشان 
داده است که ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهوری روسیه، 
سرگئی شویگو، وزیر دفاع و سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
این کشور مورد اعتمادترین سیاستمداران روسی از 
سوی شهروندان این کشور هستند. بر اساس نتایج این 
نظر سنجی که توسط مرکز تحقیقات افکار عمومی 
 روسیه انجام شده، میزان اعتماد به پوتین به

 ۶۲,۱ درصد در اواخر دسامبر رسیده است. در همین 
 حال، میزان محبوبیت رئیس‌جمهوری روسیه به

 ۸۶,۸ درصد رسیده است و این در حالی است که این 
 رقم در نظرسنجی پیشین ۷۵,۸ درصد بوده است. 
کم روسیه متحد  در مجموع میزان محبوبیت حزب حا
بر اساس تازه‌ترین نظرسنجی انجام شده ۴۸ درصد 
است. در مقابل پایین‌ترین میزان اعتماد در میان 
سیاستمداران روسیه به ولادیمیر ژیرینوفسکی، رهبر 
حزب لیبرال دموکراتیک روسیه، دیمیتری مدودف، 
نخست‌وزیر این کشور و گنادی زیوگانف، رهبر حزب 

کمونیست این کشور تعلق گرفته است.

آغاز مرحله دوم عملیات 
آزادسازی موصل

مرحله دوم عملیات آزاد سازی شهر 
موصل با هدف کنترل کرانه شرقی 
رود دجله در مناطق شرقی شهر 
موصل آغاز شد. به گزارش شبکه 
تلویزیونی السومریه، مرحله نخست عملیات آزادسازی 
شهر موصل روز گذشته به پایان رسید و نیروهای عراقی 
از پنجشنبه، مرحله دوم این عملیات را آغاز کردند. 
سرلشکر »عبدالامیر رشید« فرمانده عملیات موصل 
اعلام کرد مرحله دوم این عملیات با حضور نیروهای 
ارتش، پلیس و یگان‌های ضد تروریسم و همچنین 
نیروهای بسیج مردمی با هدف کنترل کامل کرانه 
شرقی رود دجله در شرق شهر موصل آغاز شده است. 
همچنین از صحنه‌های نبرد خبر می‌رسد که نیروهای 
عراقی به سمت محله‌های راهبردی انتصار، صناعیه و 
السام در حال پیشروی هستند. نیروهای بسیج 
مردمی موسوم به»حشد الشعبی« نیز با پیشرفت 
کنون توانسته‌اند مناطق اعظمی از سواحل  چشمگیر تا
شرقی رود دجله را به کنترل خود دربیاورند. عملیات 
کتبر با دستور  آزادسازی موصل و استان نینوا از ۱۷ ا
حیدرالعبادی، فرمانده کل قوای عراق آغاز شد که 
کنون مناطق بسیار زیادی از استان نینوا و شهر موصل  تا

آزاد شده است.

رهبر کره شمالی جشن‌های 
کریسمس را ممنوع کرد!

رهبر کره‌شمالی ظاهرا جشن‌های 
کرده و به  کریسمس را ممنوع 
شهروندان دستور داده تا مادربزرگش 
»کیم جونگ-سوک« را به جای 
حضرت مسیح )ع( در کریسمس عبادت کنند! رهبر 
کره‌شمالی ظاهرا جشن‌های کریسمس را ممنوع کرده 
و به شهروندان دستور داده تا مادربزرگش »کیم جونگ-

سوک« را به جای حضرت مسیح )ع( در کریسمس 
عبادت کنند! به گزارش یورو نیوز کیم جونگ اون، رهبر 
کره‌شمالی همچنین بر پا کردن درخت کاخ و تزئین آن 
برای کریسمس را ممنوع کرده است. مادربزرگ اون، در 
سال ۱۹۱۹ در کریسمس متولد شد. او یک چریک ضد 
ژاپن و فعال کمونیست بود که با کیم ایل سونگ، 
بنیانگذار کره‌شمالی ازدواج کرد. مادربزرگ کیم جونگ 
اون که در کره‌شمالی به عنوان »مادر مقدس انقلابی« 
شناخته می‌شود، سال ۱۹۴۹ در سن ۲۹ سالگی به 
صورت مرموزی درگذشت. رهبر پیونگ‌یانگ سال ۲۰۱۴ 
هم استفاده از درخت کریسمس در روز کریسمس را 
ممنوع اعلام کرده بود. کره‌شمالی کشوری بی‌دین 
است و هیچ دین و مذهبی ندارد. طبق اعلام مقام‌های 
کره‌شمالی، مسیحیان ۱,۷ درصد از جمعیت این کشور 
که ۶۴,۳ درصد   را تشکیل می‌دهند؛ در حالی 
بی‌ دین‌هایی هستند که پیرو عقاید »جوچه« هستند، 
۱۶ درصد پیرو شمنیسم کره‌ای، ۱۳,۵ درصد پیرو 

چوندوئیسم  و  ۴,۵ درصد بودایی هستند. 

عمان به ائتلاف نظامی 
عربستان پیوست

مقامات عمان در نامه ای به وزیر 
دفاع عربستان، از تمایل این کشور 
برای پیوستن به ائتلاف به رهبری 
سعودی ها علیه یمن خبر دادند. 
به گزارش تلویزیون بی بی سی، محمد بن سلمان، وزیر 
دفاع و جانشین ولی عهد عربستان یک پیام کتبی از بدر 
بن سعید البوسعیدی، وزیر مسوول در امور دفاعی عمان 
دریافت کرده که در آن مسقط از پیوستن خود به ائتلاف 
متجاوز عربستان علیه یمن خبر داده است. محمد بن 
سلمان نیز از این تصمیم عمان در حمایت از اقدامات 
عربستان علیه یمن و به زعم خود تلاش‌ها برای مبارزه با 
تروریسم قدردانی کرد. عمان از سال گذشته که دولت 
عربستان سعودی ادعا کرده بود یک ائتلاف نظامی از 
کشورهای اسلامی به منظور مبارزه با تروریسم و افراط گرایی 

تشکیل می دهد، به این ائتلاف نپیوسته بود.

روی                       خط

حمله به اسلحهکلیساکشی
در پی وقوع انفجاری در کلیسای مرکزی قبطی‌های مصر در قاهره، دست کم ۲۵ تن کشته و ۵۰ تن دیگر

 زخمی شدند.

کلوز آپ کارتون	

کنیا با هدف مقابله با گسترش ساح های غیرقانونی در این کشور بیش از پنج  هزار قبضه دولت 
سلاح را  آتش زد. 

ک کشورش اخراج کرد  ک اوباما 35 دیپلمات روسیه را از خا بارا

تحریم دیپلماتیک

نتانیاهو نگران از سقوط  

تل آویو علیه اوباما 

در همین راستا، اوباما همچنین پای تحریم رییس 
سازمان امنیت را امضا و دفتر کنترل دارایی‌های 
 خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا نیز شش مقام و 
پنج نهاد و شرکت روسی را به دلیل دست داشتن در 
»اقدام شرورانه سایبری علیه منافع و امنیت ملی 
آمریکا« تحریم کرد تا تنش ها میان مسکو و واشنگتن 

بیش از پیش شود. 
دولت اوباما مدعی است که هکرهای روسی به دستور 
مقامات دولت این کشور، به سامانه الکترونیکی 
انتخابات آمریکا حمله کرده‌اند و به نفع دوست پوتین، 

یعنی دونالد ترامپ گام برداشته‌اند.
که دولت روسیه بارها از   این اما درحالی است 

آمریکایی‌ها خواسته مدرک ارائه کنند.
کنش های اولیه کرملین   این اقدام آمریکایی ها با وا
همراه بود و مسکو با هشدار به مسوولان کاخ سفید 
کید کرد که آمریکا به دنبال»نابودی نهایی« روابط  تا

میان دو کشور است. 
به گزارش شبکه اسکای، در بیانیه صادر شده از سوی 
کاخ کرملین آمده است: »واشنگتن به دنبال نابودی 

نهایی روابط میان آمریکا و روسیه است. 

مسکو به شکل قاطع اتهامات بی‌اساسی را  که از جانب 
ح شده، رد می‌کند.« آمریکا علیه مسکو مطر

در این بیانیه که از سوی دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کاخ ریاست جمهوری روسیه قرائت شد، همچنین 
آمده است:»تصمیمات اخیر واشنگتن دو مساله 
را دنبال می‌کند: نابودی نهایی روابط میان آمریکا 
کنون نیز درواقع قطع شده است  و روسیه که هم ا
و دوم وارد آوردن ضربه‌ای مهلک به برنامه‌های 
 رییس‌جمهور منتخب آمریکا در سیاست خارجه این

 کشور.«
 پسکوف با ابراز تاسف از اینکه این تصمیم را دولت اوباما 
و شخص وی اتخاذ کرده‌اند، متعهد شد که کرملین 

پاسخی مناسب به آن خواهد داد. 
پسکوف گفت:»بدون شک پاسخی مناسب براساس 
اصل مقابله به مثل در قبال این تصمیم ایالت متحده 

اتخاذ خواهد شد.«
حالا باید منتظر ماند و دید که آیا ترامپ، مردی که 
بارها پوتین و سیاست هایش را می ستود، با آمدن 
به کاخ سفید در ماه ژانویه، همه چیز را به حالت قبل 

بازخواهد گرداند.    

 نتانیاهو که چهارمین دوره نخست وزیری خود را 
می گذراند،  بیش از هر زمانی مورد انتقاد شدید جریان های 
داخلی اسرائیل قرار گرفته است و بیم آن دارد که نتواند 

دوران نخست وزیری خود را تا آخر طی کند.
 بسیاری از اسرائیلی ها اعتقاد راسخ دارند که نتانیاهو 
و دولتش با سیاست هایی که در قبال فلسطینیان 
در پیش گرفته ، سبب شده است تا اسرائیل بیش 
 از پیش منزوی شود و دوستانش از آن فاصله 

بگیرند.
 نتانیاهو اما تلاش می کند این گونه وانمود کند که آنچه 
در شورای امنیت به تصویب رسیده با حق اسرائیل در 
استیلای کامل بر اراضی بیت المقدس تناقض دارد و 
می خواهد به این بهانه افکار عمومی داخل اسرائیل را 

به سود خود بسیج کند.
 برای همین است که در اقدامی از پیش اعلام نشده 
 و در تعطیات عید حانوکا به دیوار غربی، یکی از 
مقدس ترین مکان ها در منطقه قدیمی بیت المقدس 
که اسرائیل بعد از جنگ 1967 با اعراب آن منطقه را 
اشغال کرد، رفت و از آنجا علیه دولت آمریکا و جامعه 
که در شورای امنیت  جهانی و تمامی کشورهایی 
سازمان ملل علیه شهرک سازی های اسرائیل رای 

دادند، سخنرانی کرد. 
وی در آنجا گفت بیت المقدس به طور کامل پایتخت 
اسرائیل است و خبر از آغاز شهرک سازی های جدید 
در این منطقه داد؛ اتفاقی که باعث شد بسیاری به 
کنش های او را  تدابیر نتانیاهو شبهه وارد کردند و وا

هیستریک بدانند.
 مقامات دولت خودگردان فلسطینی می گویند که 
بیت المقدس شرقی پایتخت کشور آینده آنهاست، 
چیزی که مورد تایید ایالات متحده نیز قرار گرفته و 
کرات آینده صلح جزء گفت وگوها   مقرر شده در مذا

باشد.
در همین رابطه یک مقام اسرائیلی روز یکشنبه گفت 
که نتانیاهو به وزرای دولت خود دستور داده است 
که به هیچ وجه حق ندارند به کشورهایی که به 
نفع قطعنامه ضد شهرک سازی های اسرائیل رای 
 داده اند، سفر کنند یا با مقامات آن کشورها ملاقات 

کنند. 
کرده و  وی درباره آمریکا نیز رای مشابهی را صادر 
گفته است که نباید با مقامات آمریکایی تا زمان 
کار دولت جدید ترامپ ملاقاتی صورت  آغاز به 

 بگیرد.   
اخراج دیپلماتیک روس‌ها از خاک ایالات متحده، آن هم در آخرین روزهای حضور باراک 
اوباما در کاخ سفید. مردی که در طول هشت سال ریاست جمهوری اش در آمریکا، دیپلماسی را 
بهترین گزینه در حل مناقشات می دانست، روز پنجشنبه دستور اخراج 35 دیپلمات روس از خاک 
کشورش را صادر کرد و به آنها 72 ساعت فرصت داد تا ایالات متحده را ترک کنند. آن‌طور که رویترز 
گزارش کرده است، اوباما علت این دستور را دخالت مسکو در انتخابات آمریکا و تقلب به نفع دونالد 
ترامپ عنوان کرده و گفته است:»این همه پاسخ ما به روسیه نیست.« او که برای تعطیلات به هاوایی 
رفته بود، همچنین اظهار کرد:»بارها به صورت علنی و غیرعلنی نسبت به این اقدامات ادامه دار آنها 

هشدار دادیم.« اوباما افزود:»همه مردم آمریکا با نسبت به این اقدامات روسیه هوشیار باشند.« 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، بی پروا انتقادهای تندی را متوجه دولت باراک 
اوباما کرده است. او تصویب قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل علیه شهرک سازی ها را که با 
رای ممتنع آمریکا همراه شد، »شرم آور« خوانده و گفته است که با نزدیک شدن به آغاز دوران ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ امیدوار است که ایالات متحده نرمش بیشتری نسبت به این رژیم از خود نشان 
دهد. به گزارش پایگاه خبری تحلیلی میدل ایست، این در حالی است که بسیاری بر این اعتقادند که با 
توجه به توافق تسلیحاتی 38 میلیارد دلاری ایالات متحده با رژیم صهیونیستی، تصویب قطعنامه شورای 
امنیت سازمان ملل خطری را متوجه این رژیم نکند و تمام هیاهوی نخست وزیر رژیم صهیونیستی به این 

دلیل است که با تصویب این قطعنامه جایگاه او در قدرت مورد تهدید قرار گرفته است.

رییس جمهور سوریه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی تی‌جی5 ایتالیا:

اسد: خوش‌بینی ما به ترامپ آمیخته با  احتیاط است
رییس‌جمهور سوریه در مصاحبه با یک رسانه 
غربی ضمن انتقاد شدید از کشورهای حامی 
تروریست‌ها از جمله عربستان، ترکیه، قطر و دولت‌های 
غربی اظهاراتی در خصوص دونالد ترامپ، رییس‌جمهور 
ح کرد. به گزارش المنار، بشار اسد  منتخب آمریکا مطر
رییس‌جمهور سوریه روز پنجشنبه طی سخنانی عربستان، 
قطر، ترکیه و دولت‌های غربی را به‌دلیل حمایت از 
تروریست‌ها در سوریه مورد انتقاد شدید قرار داد. اسد در 
گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی تی‌جی5 ایتالیا گفت: 
دولت‌های اروپایی برگ مبارزه با تروریسم را برای تغییر 
دولت‌ها و سرنگونی روسای جمهور در منطقه به کار 
می‌برند. وی افزود: شکست تروریست‌ها در حلب گامی 
مهم به‌سوی پایان دادن به جنگ است. هنگامی که 

تروریست‌ها از حمایت‌های خارجی برخوردار نباشند، 
رهایی از شر آنها در همه مناطق سوریه، به هیچ وجه 
دشوار نیست؛ در این صورت ما می‌توانیم از پایان جنگ 
سخن بگوییم. وی در خصوص تعداد زیاد قربانیان 
غیرنظامی در بحران سوریه گفت: طبیعتا این مشکل 
بزرگی است. مهم‌تر از زیرساخت‌ها و ساختمان‌هایی که 
در سوریه ویران شده اند، انسان‌هایی هستند که کشته 
شده‌اند و خانواده‌هایی هستند که عزیزان، کودکان، 
پسران، برادران، خواهران و مادران خود را از دست 
دادند، اما در نهایت تنها راه حل این مشکل در سوریه 
ج دهند.  این است که همه نسبت به هم تسامح به خر
من معتقدم این احساس نزد ما وجود دارد و این همان 
گرایش اصلی در سطح ملی است. اسد درباره داعش 

گفت که مشکل فقط به داعش منحصر نمی‌شود، داعش 
یکی از محصولات افراطی‌گری به شمار می‌رود. هنگامی 
که از داعش سخن می‌گویی، می‌توانی از النصره و تعداد 
دیگری از گروه‌های تروریستی مختلف نیز سخن بگویی. 
رییس‌جمهور سوریه گفت: مشکل اصلی در این 
گروه‌های تروریستی در درجه اول به ایدئولوژی آنها 
گر می‌خواهی  برمی‌گردد که یک ایدئولوژی وهابی است. ا
که با مساله تروریسم به‌شکل دائمی تعامل داشته باشی 
باید با ستون این تروریسم که همان ایدئولوژی وهابی 

است، تعامل داشته باشی.
 رییس‌جمهور سوریه در بخش دیگری از این مصاحبه 
درباره انتخاب دونالد ترامپ‌ به سمت رییس‌جمهوری 
ایالات متحده گفت: ما بسیار خوش‌بینیم، 

اما خوش‌بینی ما آمیخته با احتیاط است، زیرا ما 
نمی‌دانیم او چه سیاست‌هایی در قبال منطقه ما 
اتخاذ خواهد کرد و اینکه او چگونه خواهد توانست با 
گروه‌های فشار مختلف در آمریکا که با هرگونه راه حلی 
در سوریه و همچنین با برقراری روابط خوب با روسیه 
مخالف‌اند، تعامل داشته باشد. ما می‌توانیم بگوییم 
که بخشی از خوش‌بینی ما مربوط به بهتر شدن روابط 
بین آمریکا و روسیه و نه بین غرب و روسیه است، زیرا 
اروپا در نقشه سیاسی موجود نیست، من صرفا از 
گر روابط خوبی بین این   آمریکا صحبت می‌کنم، زیرا ا
دو قدرت بزرگ برقرار شود،  بسیاری از کشورهای جهان 
از جمله کشورهای کوچک مانند سوریه از این رابطه 

بهره خواهند برد.



سه شنبه 7 دی  1395 

    27  ربیع الاول  1438

سال یازدهم |  شماره 2822

16 صفحه، قیمت:1000تومان

روزنامه سراسری مردم نصف جهان
ISFAHAN-E-ZIBA
 Vol.11 | No.2822

TUESDAY. 27 DEC 2016

حرف مردم: 3000483088

| سردبیر: مجتبی شاه مرادی نژاد  | مدیر مسوول: دکتر مهدی جمالی  صاحب امتیاز: شهرداری اصفهان 
esfziba.newspaper@gmail.com  |  ک 95012041  |  چاپ :رسانه برتر اصفهان،میدان امام حسین علیه السام، خیابان طالقانی، مقابل ارگ جهان نما |    تلفن: 32218182   |  فا کس: 32219070   |    امور آ گهی ها: 32229512  |    اشترا

esfziba.newspaper@gmail.com

ضمیمه پایداری

ضمیمه اجتماعی

راهنمای بازار

ضمیمه انگلیسی

ماهنامه گردشگری

ضمیمه محلات شهر اصفهان

روزنامه دوم اصفهان زیبا

ضمیمه رویدادهای نمایشگاهی

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

ضمیمه فرهنگ و هنر

راهنمای گردشگری توریست

فصل نو

IsfahanTimes
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نامهچهره             دیروز	

سایت بوم	

خوان

چرا برای گورخواب ها نمی نویسم؟
محمدرضا زائری ، نویسنده: می گویند : چرا 
برای گورخواب ها چیزی نمی نویسی ؟ انگار 
مشکل فقط یک اظهار نظر شعاری و احساسی است و 
بس ! در طول سال عکس از 
کافی شاپ رفتن و رستوران 
گردی هایشان گذاشته اند و 
در  خریدهایشان  گزارش 
پالادیوم و ارگ را نوشته اند و از 
سفرهای خارجی شان تعریف 
کرده اند و حالا یکباره شده اند 
غمخوار محرومان و راه به راه دارند قربان صدقه 

گورخواب ها می روند !  

دین می تواند شخصی باشد ، تمدن نه!
آیت الله مصباح یزدی ، مجتهد: تمدن 
مفهومی است که از ویژگی‌های کلان زندگی 
انسان‌هایی حکایت می‌کند که نوعی وحدت ارگانیگ 
و اندام‌واره برای خود قائل هستند و برای رفع نیازها و 
دفع خطرها و ارتقای بهره‌ها و رسیدن به آرمان‌های والا 
تلاش‌های برنامه‌داری انجام می‌دهند و برای رسیدن 
به اهدافشان از انواع نعمت‌ها 
استفاده می‌کنند و در واقع 
چتری است که بر همه 
فعالیت‌های اجتماعی سایه 
می‌افکند و از نوعی ثبات 
برخوردار است. دین می‌تواند 
شخصی باشد و یک نفر در 
عالم اعتقاداتی داشته باشد و رفتاری انجام دهد، اما 

تمدن مال زندگی اجتماعی و مدینه است.

   ایسنا:شهری کهنه در 
اصفهان نو م‌یشود

     تسنیم: تریکب سپاهان 
و نفت مشخص شد

   فارس: ثبت جهانی 
کلیسای وانک اصفهان

مخاطب شعر 
فارسی

سلام
بی بهانه به جمال 
مولایمان؛ آقا و سید همه اوصیا  
و خلفای الهی و سرور  و رییس 
تمام مومنین؛ #علی_بن_ابی_

طالب
#صلوات

گر  جانم فدات،آقا جانم!ا
شما نبودید، برای هر انسان 
عاطفی خردمندی،دیگر اشعار 
#عاشقانه فارسی بی مصداق 
و بی منظور و بی هدف می بود. 

. ..
_ بر _ نهد _ پا _ گر _ سگت #

چشمم_ای_دوست
ک_راهش_رو  گان_خا #به_مژ

ته_دیرم
یاعلی 

شهاب مرادی

کارشناسان رشته حمل و نقل ، برای 

مهتاب 
غزالی

شناساندن ترافیک و ابعاد مختلف آن 
دو مثلث ترافیک دارند . اولین مثلث به 

تشکیل  عوامل  عنوان 
دهنده ترافیک شامل سه 
ضلع انسان ، راه ، وسیله 
نقلیه است که مجموعا ترافیک را تشکیل 
می دهند و دومین مثلث به نام مثلث 
کنترل ترافیک است که شامل مهندسی 

ترافیک ، آموزش و اجرای مقررات است .
ضلع اول این مثلث جزء وظایف ذاتی 
شهرداری است ، مانند احداث معابر و 
تقویت شبکه ارتباطات شهری ، احداث 
پل ها ، زیرگذرها و رو گذرها، خط کشی، 
میخ کوبی، نصب تابلوهای راهنمایی و 
علائم راهنمایی و رانندگی، خطرنماهای 
 ایمنی و نصب چراغ های راهنمایی و 
زمان بندی آنها و استفاده از فناوری های 

نوین هوشمند کنترل ترافیک .

 ضلع سوم هم جزء وظائف ذاتی راهور و نیروی انتظامی 
است که از آزمایش و صدور گواهینامه رانندگی و صدور 
ک شروع می شود و در ادامه  کارت خودرو و نصب پلا
شامل کنترل و نظارت انتظامی بر رفت و آمد صحیح 
شهروندان و برخورد قانونی با تخلفات و صدور برگ 
جریمه و یا ارشاد و راهنمایی کاربران ترافیک ، چه عابر،  
چه دوچرخه سوار و چه موتورسوار و چه راننده خودرو 
در جهت رعایت موازین و مقررات راهنمایی و رانندگی 
است. اما ضلع دوم این مثلث که به اعتقادبسیاری 
از کارشناسان ترافیک نقشی اساسی در ساماندهی 
ترافیک شهرها ایفا می کند، بدون متولی است البته 
شهرداری و راهور هریک به فراخور حال 
کنون  خود گه گاه به آن می پردازند که تا
به علت عدم تداوم و نبود برنامه ریزی و 
سازماندهی منسجم چندان موثر نبوده 
است .بدنیست بدانید که کارشناسان 
گر در جامعه ای  مجرب ترافیک معتقدند ا

بهترین و مدرن ترین و مجهز ترین 
 انواع وسایل نقلیه ونیز پیشرفته ترین 
سیستم های ارتباطی و بهترین راه ها وجود 
داشته باشد و همچنین مقررات بسیار 
صحیح و دقیقی نیز برای اجرا در آن جامعه 
تدوین و اعمال شود ، اما مردم اعم از عابر 
پیاده ، راننده ، پلیس راهنمایی و مجری 
قانون ، آموزش های لازم و کافی را ندیده 
باشند ، ترافیک آن جامعه ، یک ترافیک 
نابسامان ، آشفته و غیر قابل قبول است.  

دو مثلث ترافيک و کنترل ترافيک
خبر اینستا	 فرهنگ                    شهروندی

@esfziba isfahanziba_
newspaper

/isfahanziba @ esfzibaa
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کارشناسان 
 رشته 

 حمل و نقل ، 
برای 

شناساندن 
 ترافیک 

و ابعاد مختلف 
آن دو مثلث 
ترافیک دارند


